CE€ BB8100

PACTOYHOU CTAHOK

PYKOBOACTBO MO 3KCMIYATALUUU
NMEPEBOLO OPUTUHAJIBHOW MHCTPYKLUNA

wGLIMAX

Portable Machining & Welding Systems

KAT. Ne: 57064-R CeHTAGOpL 2019 Pen. 5






0N

~CLIMAX

-

©2019 CLIMAX wnnu ee ¢puinaisl.

Bce nmpaBa 3amuineHsr.

3a UCKITIOYCHUEM CUTYAIMi, CTPOTO OTOBOPEHHBIX B HACTOSIIEM JIOKYMEHTE, 3alPEIIeHO BOCIPOU3BOINTH,
KOITUPOBATh, NEPEaBaTh, PaCPOCTPAHATh, 3arPyKaTh UM XPAHUTH HA KAKOM-JIMOO HOCUTEJIC HACTOSAIIICES
PYKOBOJICTBO HMJIM KaKyIO-THOO €ro 4acth 0e3 MpeBapUTEIbHOTO MTUCEMEHHOTO Pa3peIieHIs KOMITAHUH
CLIMAX. CLIMAX HacTOSIIIAM IIPEIOCTABIIAET pa3pelieHne Ha 3arpy3Ky OJHOTO SK3EMIUIIpa HACTOSIIIETO
PYKOBOACTBA Ha 3HeKTpOHHLII71 HOCUTCJIb JIs1 O3HAKOMJICHHA U II€YATH OJHOI'0 OK3EMILIIApAa JaHHOT'O
PYKOBOJICTBA WIIH JTFO0O0H €ro pelakiuu, PU YCIOBUH, YTO TAKOU AIEKTPOHHBIN WM MEYATHBIH SK3EMILISAP
JAHHOT'O PYKOBOJICTBA MJIHM PEIAKIINS JOJKHBI COJICPKATh MOJHBINA TEKCT TAHHOTO YBEIOMJICHHUS 00 aBTOPCKHUX
MpaBax ¥ YBEJOMIICHHE O TOM, YTO HECAHKIIMOHUPOBAHHOE KOMMEPUYECKOE PaclpoOCTpaHEHUE TJAHHOTO

PYKOBOACTBA UJIN 000 ero peaaKknnm 3arpeuiacTcs.

CLIMAX neHHuT Ballle MHEHHE.

KommenTapuu uimm BOIpockl OTHOCUTEIHHO JAHHOTO PYKOBOJACTBA MK ApyToil nokymenTtarmu CLIMAX

HanpaBJIIHTE Ha afpec AIEKTPOHHOH mouThl documentation@cpmt.com.

KoMMeHnTapnu it BOIIPOCH OTHOCUTENBHO m3aenwit win yeiryT CLIMAX M0XHO 3a71aTh 110 TelehOHY WU TI0
3NIEKTPOHHOM noyuTte info@cpmt.com. YToOBI rapaHTHPOBATE OBICTPOTY M TOYHOCTH OOCITYKHBaHUS,
MPeI0CTaBbTE BallleMy MPEACTABUTEIO CIEIYIOITY0 HHPOPMAIIHIO:

* Bamu ®UO

* Anpec oTnpaBku

* Tenedon

* Mogens cTaHka

*  CepuiiHblili HOMep (eCIU TPUMEHHUMO)
» Jlata mpuoOpereHus

Mupoeaa wumao-keapmupa CLIMAX
2712 East 2nd Street Newberg, Oregon 97132, CILIA

Ten. (MmexayHapoausiif): +1-503-538-2815
becrinarnas muauns (CeBepHas Amepuka): 1-800-333-
8311

®axc: 503-538-7600

CLIMAX | H&S Tool (wumao6-xeapmupa 6
Benukobpumanuu)

Unit 7 Castlehill Industrial Estate Bredbury Industrial
Park Horsfield Way

Stockport SK6 2SU, Benukoopuranus Ten.: +44 (0)
161-406-1720

CLIMAX | H&S Tool (wumao6-xeapmupa é Azuamcko-
MUXOOKEAHCKOM pecuoHe)

316 Tanglin Road #02-01
Cunramyp 247978

Ten.: +65 9647-2289
®axc: +65 6801-0699

Mupoeaa wumao-keapmupa H&S Tool

715 Weber Dr.
Wadsworth, OH 44281, CIIIA

Ten.: +1-330-336-4550
daxc: 1-330-336-9159
hstool.com

CLIMAX | H&S Tool (Eeponeiickasa wimao-keapmupa)

Am Langen
Graben 8 52353
Diiren, ['epmanus

Temn.: +49 24-219-1770
On. noura: CLIMAXEurope@cpmt.com

CLIMAX | H&S Tool (wumab-xeapmupa na bauscnem
eocmoke)

Warehouse #5, Plot: 369
272 Um Sequim Road
Al Quoz 4

PO Box 414 084
Hy6aii, OAD

Ten.: +971 04-321-0328

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

CtpaHuua. A



NMPEOCTABUTEJILCTBA CLIMAX

Diren

EUROPEAN HEADQUARTERS
Manchester

IEADQUARTERS
“&’ Ohio LK HEADG) It
WORLD HEADQUARTERS

© s o
: P °
» a0
o X i © RS 4
O ] o
&7 0 ®
&% portland & o i % o
%o ® WORLD HEADQUARTERS o B 4
O
o]
o] (e) ]
& < o) ®
o o
Singapore
Baton Rouge I 252 T:E’%'jiFiE HEADGUIARTERS
REGIONAL OFFICE Dubai o
’ N MIDDLE EAST HEADQUARTERS
ouston
REGI

REGIONAL OFFICE

o Field Sales Locations
Field Sales & Rental Locations

Ctp.B PykoBoacTeo no akcnnyartauun BB8100



“CLIMAX

ONrPAHUYEHHAA TAPAHTUA

CLIMAX Portable Machine Tools, Inc. (aanee «CLIMAX») npegoctaBnsieT rapaHT1o B OTHOLLEHMWM
OTCYTCTBUA AeeKTOB MaTepuanos 1 NPON3BOACTBEHHbIX Ae(EKTOB Ha BCe HOBblEe CTaHKW. HacTodawasn
rapaHTusa npefocTaBnsaeTcsa NepBoMy nokynaTento n AercTByeT B Te4eHne OAHOro roga ¢ MOMeHTa
aoctaBku. Ecnn nepBbin Nnokynatenb 06HapYXUT kakne-nnbo gedekTel MmaTepuanos nnm
NPOM3BOACTBEHHbIN Bpak B TEYEHME rapaHTUIHOIO CPOKa, eMy HE0BX0AMMO CBA3AThCS C
aBTOPU30BaHHbIM NPEeACTaBUTENEM HaLLEen KOMNaHun U BEPHYTb n3genue. [loctaBka OCyLecTBAsieTcs 3a
cyeT komnaHun-nponssogutens. CLIMAX Ha coGcTBeHHOE yeMOTpeHMe BecnnaTHO BbIMOMHUT PEMOHT
UM 3aMeHy HeUCnpaBHOro CTaHKa 1 BO3BPATUT CTAHOK, ONfiaTuUB JOCTaBKY.

CLIMAX rapaHTupyeT, 4To BCe AeTann He nmeloT gedekToB MaTepuarnoB U Npon3BoACTBEHHOro bpaka, a
BCe paboTbl 6bIny BbINOMHEHbI Hagnexawum obpasom. Hactoswas rapaHTua npegocrasnseTcs
3akasuuky, npuobpeTatoLlemy getanu unu Tpygosble ycnyri, Ha nepunog 90 gHern nocne JocTaBku getanum
NN OTPEMOHTUPOBAHHOIO CTaHka, unun Ha nepunog 180 aHen Ha 6/y CTaHKM M KOMMNOHEHTbI. Ecnu
3akasuuk, npuobpeTatoLwunin getanu Unu ycryru, oHapy>uT Kakon-nmbo aedekt matepuanos nnu
NPOun3BOACTBEHHbI Bpak B TeYeHNe rapaHTUHOrO Cpoka, eMy HeoBX0aUMO CBS3aTbCS C
aBTOPU30BaHHbLIM MpeacTaBUTENEM Hallen KOMNaHUU U BEPHYTb AeTanb U OTPEMOHTUPOBAHHbIN
cTaHoK. [locTaBka ocyLlecTBrnsieTcs 3a cHeT komnaHumn-npomnssoamtend. CLIMAX Ha cobcTBeHHOe
yCcMOTpeHue BecnnaTHO BbINOMHUT PEMOHT U 3aMeHy NoBpeXAeHHoW ageTanu u/unu 6ecnnaTtHo
YyCTpaHUT Bce AedeKTbl BbINOSTHEHHOW PaboThbl U BEPHET AeTaslb U OTPEMOHTUPOBAHHbIN CTAHOK,
onnaTme AOCTaBKy.

HacTtosime rapaHTum He pacnpoCTpaHaoTCA Ha CreayoLme cnyyvau:

* loBpexpaeHusi, BO3HMKLLNE NOCcne AaTbl 4OCTaBKK, HE CBS3aHHbIe C AedeKkTaMm maTeprarnos
UM NPON3BOACTBEHHbLIM GpakoMm.

* [loBpexaeHus, BOSHUKLINE BCIEACTBME HEHaaNeXallero unm HegocTaTtouHOro
obcnyXnBaHus CTaHKa.

* [loBpexaeHus, BO3HMKLIME BCNeACTBNE BHECEHMS MOAMMUKALIMIA UNK PEMOHTa CTaHka 6e3
paspeLLeHns.

® ﬂospem,quMﬂ, BO3HUKLLUNE BCneacTeBne HeHaanexatliero o6pau.|,eHM$| CO CTaHKOM.

* TloBpexaeHusi, BO3HMKLLNE BCIeACTBME NPEBbILLIEHNST HOMUHATBbHBLIX XapaKTEPUCTUK CTaHKa
BO BpeMsl paboThl.

Bce npo4yune rapaHTun, dBHble Unn nogpasymeBaemble, B TOM HUCIE, rapaHTUn TOBapHOI7I NPUrogHoCTn n
NPUrogHOCTU K KOHKPETHbIM LenAamM, OTMEHAKTCA U UCKIIOYaTCA.

Ycnoeus npodaxu

O3HakoMbTeCh C YCNOBUSAMU NPOAAXWU, YKa3aHHbIMW HA 06paTHON CTOPOHE Ballero cyeta-gakTypbl. ATn
YCIOBUS PErYNNPYIOT U ONPeaensitoT Bawn NpaBa B OTHOLLEHUM TOBapoB, npnobpeTeHHbix y CLIMAX.

O daHHOM pykoeodcmee

CLIMAX pobpocoBecTHO npegocTaBnseT AaHHOEe PYKOBOACTBO B Ka4eCTBEe UHCTPYKLMIA ANS onepartopa.
CLIMAX He moxeT rapaHTUpoBaTb, YTO MHOPMaLUS, coaepXalllasca B HaCTOSALLEM PyKOBOACTBE,
ABNAETCS O4MHAKOBO BEPHON AN1S1 CNOCOB0B NPUMEHEHWUS], OTNIMYHBIX OT YKa3aHHbIX B HACTOSILLEM
pykoBoacTtee. Cneundukaumm NnpoayKumMm MoryT OblTb M3MEHEHbI 6e3 yBeOMIEHUS.

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. C



OBO3HAYEHUA CE

Climax Portable Machine Tools, Inc. Ettective Date: March 13, 2013

Declaration of Conformity

A Y
"¢
F'org)ll?_ I\IRM né)ox!s,c?nc

Manufacturer Address: EC Authorized Representative:
Climax Portable Machine Tools, Inc. Climax GmbH

2712 E. Second St., P.O. Box 1210 Am Langen Graben 8
Newberg, Oregon 52353 Diaren / Germany

USA 97132-8210 Tel.: (+49)(0) - 2421 /9177 -0
1-800-333-8311 - www.cpmt.com

Climax GmbH is authorized to compile a
technical file for this product.

We hereby declare that the machinery described:

Make: Boring Bar
Models: BB6000, BB6100, BB7100, BB8100
Serial Numbers: 11016661 - 15128700

Is in compliance with the following directives:

2006/42/EC - Machinery, 2004/108/EC - EMC

Compliance with the relevant EHSR of the above directives is by application of the following referenced
harmonized standards:

EN 349, EN 3744, EN 11201, EN 12100-1, EN 12100-2, EN 13128 + A2, EN 13849-1, EN 14121-1, EN 60204-
1, EN 61000-6-2, EN 61000-6-4

Original Signed
VP - Operations
Climax Portable Machine Tools, Inc.
2712 E. Second St., Newberg, Oregon
USA 97132-8210

Signed in Newberg, Oregon 97132-8210 USA on: Original Dated
DATE

Ctp.D PykoBoacteo no akcnnyataumm BB8100



“CLIMAX

OINMABJIEHUE

BBELEHIUIE ...ttt ettt e e e e e e ettt e e e e e e e e eaeaaba e e e e eeeeesaaaasbbraeeeeaeessaasbeeeaeeseaannes 1
(O VNS T0] V=27 (0] =10 ) 1 (o3 1 = =R 1
MPEQYNPEAUTENBHBIE CUMBOJIBI Th. ... 1
OBLWWE MPABUINA TEXHUKN BESOTTACHOCTM . ..eeitieieeeeeeesseitteeeeseaeessessssssseeeaaessssasssssssseaaesssassssssnesaesasanns 2
MPABUINA TEXHWK/ BE3OMACHOCTM MPU OBPALLEHUMN CO CTAHKOM .....vvvieiieeeeeeiiiiiieeeeeeeeeeeeirreeeeeeaeeeeeans 3
AHATING N CHUKEHVIE PUCKOB ... .uuuututtitttuettsutsssssasssssssassssssssssssssassssnsssasssnssansssnssnssssssnssssssssnssnnssnnnsnnsnnnns 4
KOHTPOMNBHBLIN NTACT AHATIASA PUCKOB......ceiietttteeeeeeaesessustteeeeeaasesssasssssseeeaaesssassssssneseaesessnasssssneeaesssanns 5
TTPOBEPKA CTAHKA .. ...iittttieeee e e e e eectitt et e e e e e e e easataaeeeeeaeeessaaasbsaeeeeeeeeeaassssseeeaaaeeasaassssseeeeaeeesaaasnsbsnneeaeaeases 6
OCHOBHBIE KOMIOHEHTDL......ciiiiiieeeeeeeeee ettt ettt ettt eeeeeeeeeeeeeeeeesesesesssseesssessssssesnsnnnns 7

OBLUME CBELEHWUA ...... ..ttt e et e e e e e e s e st e e e e e e e e s s sssbaaaeeeaeeeseannnntanneeaens 9
Y3ENI MOBOPOTHOTO MPUBOA ...c..ceeeeiiiittteeteeeeeeeeeetttee e e e e e e e e e aaaatbaaeeeaaeeasaasbbsaeeaeeeessaassssbeeeeeaeeesanansrenneeeas 9
MEXAHUYECKNA BITIOK OCEBOW TTOOAUM B CBOPE ... .ccivvieeietteeeeeti e e et e e e et e e e seai e e s eateessesaaessseannesseennnsas 9
TNOPABIAUMECKOE TIUTAHUIE .......neetieeeeee e ettt e e e et e e e e e e e e e et e e e e e e e e e eeeaaasaeeeeeeeeeeaenassnnneaeaeaans 10

OBOUUBE OMUCAHUE ...t ettt ettt ettt e et et e e et et et e et e ettt e eteeeaeeeaeeennns 10
lModsecHol rynbm yrpagneHusi CUNOBOU YCMAHOBKOU ..........cccoicuueeeeaaaeeeeeeeiieeaaa e e aaeeineeeaaae e 10
TUOPABIIUHECKUL QBUBAIMIEIID ...t e eeeeeeetee e e e e ettt e e e e e ettt e e e e e e e et ta s e e e e e eeessstsaaneaaaeees 10
Y311bl OMOPHBIX TIOOLLMTTHUKOB ... .uvvetueittaestettaaesasssassssaesaassassssssssasssssssassssssssssssssnsssnsssnssssnssnnnsnnssnnnnnnns 11
Y3esn KOHUe8020 camosbipasHU8arow,e20Csi 0ropHoO20 NnOOWUMNHUKa (C KpecmoguHol) ................ 11
Y3en KoHUe8020 camosbipagHUBarou,e20cs1 OropHo20 ModWUNHUKa (6e3 Kpecmo8uUHsbl).............. 11
Y3e/1 caMosbipagHUBaroWe20Cs OrTOPHO20 NMOOWUMNHUKA 8HYMPEHHE20 KPerieHUst
(o oL=Tel g oL 1Y 2 (o 1 ) 12
Y3en HecamoebipagHU8atowWe20csi 0ropHO20 NOOWUNHUKE (6€3 KDECMOBUHBI) ..........c.cccceeeeenn. 12
SAKUMHDBIE BTYJIKU ... 12
BOPLUTAHIA N XOOOBOW BUHT B CBOPE ......cceeeieeeieee et 13
OCEBASA VHCTPYMEHTATIBHAS OTIPABKA ....ceiiiieiiiteeeeeeesessstteeeeeaeessaassssaseeaaeessanssssssneeaeesssnssnsnsnesaeeesanns 13
BOPLUTAHIA ANA PYUHOW OBPABOTKU B CBOPE ....eeeiieeeiiiiitteeeeeeeeeseiiitaeeeeeaeesssessasseeeseeessansnssneeesasssanns 13
TMOAPESHAA TONMOBKA B CBOPE ... ... i e i eeee et 13

L N SRR 15
HANALKA BOPLUTAHIM A Y3NA OMOPHOIO MOALUMITHUKA ....uuvveeeeeeeeeeeiiiiieeeeeeeeeeeibveeeeeeeeessssnsnnsneeeaeeesens 15
HANALKA KOHLIEBOTO OMOPHOMO MOALUMIHUKA B CBOPE ... ..eeiiieeeeeeiirieieeeeeeeeecitieeeeeeeeeeeennnraeeeeaaaeeanns 16

Hanadka onopHo20 nodwurnHuKka ¢ 6HymMpPeHHUM KPErMIeHUEM 8 COOPE. .............ccceeeeeeeeeeeeeaaaaannn. 18
HANAOKA Y3MA NMOBOPOTHOTO TIPUBOA . ... eeeee et e et e e et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eaeeeaeeennns 21
YCTAHOBKA BITOKA OCEBOWM MOOAUM HA LUTAHTY ...uuutttittueiuuestnsesasssasssssssssssssssnsssssssssssssssnssnnsssnssnnssnnnnnnns 22
3AKPENNEHWE MEXAHUYECKOIO BITOKA BEbICTPOM MOAAYM (MOCTABNAETCA MO AOM. 3AKA3Y ) ..ccveeeennnees 23
YCTAHOBKA 3MIEKTPUYECKOIO Y3/A OCEBOW MOOAYM (MOCTABMAETCSA MO AOM. 3AKA3Y) ..coevvvveeeeeeeeenee. 25

Hacmpoltika ckopocmu Ha 6710KE 0CEB0U MOOAYUU .............ccccceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 26
PEMYNUPOBKA HAMPABIEHMA TTOLAUM ......oeeititieee e e eeeeeett ettt e e e e e e e ettt e e e e e e e e e e seabasaeeeeeeeeseanarseeeeaaaeaans 26

Peaynuposka HanpasneHus noda4yu 80 8peMS 8PAWEHUST BOPUIMAHEU ...........cceereeeeeeciireeaananannnns 26

Peeynuposka HarpasneHusi nodayqu rnocsie 0CMaHO8KU BOPWMAHRU ................ccceeeeeeeeeaaaaaaaaaa, 26

PACUETIIIEHUE MOOQUU ...t e e et e e e ettt e e e e e e e e ettt eaa e e e e e e eeeattaaaneaaenees 26
YCTAHOBKA CKOPOCTU TTOOAUM ...ceeeieiiiiieeee e e e e et ettt e e e e e e e e et s e e e e aeeessaannsaeeeeaeesessnssbaeeeeaeeessannsananeeeas 27
HANALKA MHCTPYMEHTOB .....iiiiieeee e 27

Hanadka UHCMPYMEHMANBHOU OMPABKU ..........ceeeeeeeeeeeeeeeeee e 27

KpenineHue uHcmpymeHmarsbHOU onpasku Ha wmaHae 0715 8bINofIHeHUs dpyaux onepayud ....... 28

[nsa cHamusi namyHHOU 2alKu 8bINOAHUME CHEOYIOULUE QEUCMIBUS .......c.ceeeeeeeieeeaaaaeeaassineneenns 29
BBIMOMHEHUE PACTOUKM .ceiiiiiiiiiitiieeeee e e e ee ettt ettt e e e e e e ettt et e e aaeeeeeeatasaeeeeeeeesaassasbaeeesaeesaaassssanneaaaeeeaannses 29

Hanadka 6opwmaHau 05151 py4YHOU 06PABOMKU 8 COOPE.......ccceeeeeeeiieeaaaeeeeeecieaaaa e e e e 29

MukpopeaynupoBKa PACMOYHOU SOSTOBKU...........ccceeeeeeeseeeseeeeeeee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aeeeeaeeaaaeaaaeaeens 30

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. i



PEMYNNPOBKA PACTOUYHOW FOMOBKM .....coeieiiieiieiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesseeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees 33

TTOOPESHAST TOTOBKA. ........eetteeieeeeee e e e e et e e e e e e e et eeeeeeeeeeeaaaeeeeeeeeeseeessasseeeeaeeeeaasssssenneeeaeeasaaaes 34
Hanadka nodpe3Holi 205108KuU 01151 py4HOU 06pabomKu 8 COOPE. ............cceveeeeeeeeeieeeaeeiiaeeaaaannn, 34
PaduanbHasi M00a4a MOOPEIHOU SOITOBKU ..............uueeeeeaeeeeeaeeieeaeeaeeeaae e eeaaaaaeeaassneeeaaaeeaas 35

YCTAHOBKA MNMON3YHA NOAPE3HOM FONOBKN HA MHCTPYMEHTANBHYH OMPABKY ....vveeieeee e, 42
Ycmarosume nonsyH Ha UHCMPYMEHMATIBHYIO OTPABKY -.....ceeeeuueeeeeaaireeasaaseeaeaasneaaeasaneaeaannns 42
Peaynuposka uHcmpymeHmaribHol orpasku 0518 O0CMUXEHUSI NeprneHOUKynspHOCMU .......... 43
Y371 KOPOOKU MOO@Y ...ttt s s s s s s s s s s s s s s s s s s s s s s s s nn s s ann s 43

YCTAHOBKA JEPXATENSA MPOTVBOBECA HA VHCTPYMEHTATBHYIO OMPABKY .....evvvveeeeeeeeeeeevveneeaenes 43

MoaroToBKA M MOACOEANHEHME MMAPOCUNIOBOM YCTAHOBKM ...ccceeeeeieiiiieee e e e et ee e e 44

OKCTITYATALME ..ot e e e e e e e et e e e e e e e e e et e e e e eeaeeeesaees 45

TTPOBEPKU TMEPEL TTYCKOM ...tttttttteeesessuetteseeseeesssaassssasessaeessssasssssssseesesessnnsssssseessesssanssssssseseesesesannses 45
lMeped akcrinyamayuel nepeHOCHO20 PACIMOYHOZ0 CIMAHKA .........ccuuveeireereeeseesisesesssseessssssessnens 45

MCNONb30OBAHME MOABECHBLIX MYIETOB YIPABIEHUS ....cce i eiieeeeee e e e e eeiitteeee e e e e s eeinenaeeeeeae e e e ennnnnens 46
lModsecHOU nyibm YrpPaBAEHUS MOO@UEU ...........eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesseessessseassssssssssesssssssssssnssnnnns 46

MOABECHOW MYNbT YMPABIIEHUA MNOPOCUNOBOM YCTAHOBKOWM ...veveeiiviieeeeiiieeeeeeieeeeeenraeeeseiaeeae s 47

PYUYHOE OTKMKOYEHME (TONMBKO MPU INEKTPUYECKOM MOLAYUE) ...ceiieeeeieciiiieieee e e e e e eeiirtre e e e e e e e e 47

BANKUIMHDBIE BTYJTTK . .ttteeeeee e et ettt e e e e e e e ettt e e e e e e e e e eaatb e e e eeeeeeeeaatbsseeeeaeeesaaassssbeeeaaaeeessasssrsnneeaaeass 47

BATTYCK CTAHKA ... eteeeeeeee e e e e e ettt e e e e e e e e s eaeeeeeeeeeeeeaaanseeeeeeeeaeesaansseseeeeeeaesaaannssseneeaaeeesaannsnennnneeaeens 48

OCTAHOB CTAHKA ... etttteteeeeeseesattteeeeeaeeesssaeaeaaeeeaaaesaaassstaeaeeaaasessaassseseeeeaaaesaaasnsssaneeanesesaansssennnneeeees 48

MHOTOKPATHAS OBPABOTKA ....eiiiieeeiiicitttieeeeeeeeeeeeettreeeeeeeaesaaaatsrereeaaeeesaaasbssseeesaaseaaaasnssseesaaaaeaaanses 49

PABBOPKA. ... ettt ettt e e e e e e ——— e e e e e e e e e ————aaeeeeeaei—————eaaaeeetranes 49
CMAaHOAPIMHEAS PABOOPKA .......ccceeeeeeeeeeeee ettt ettt e e e ettt e e e e e e ettt e e e e e e e e e raeeeas 49
W[ o)V-Tol0 oty [oTelolo R o= Ko o] o) (AN 50

TEXHUYECKOE OBCJITYXKUBAHNUE ...ttt ettt e e e e e s et e e e e e e e s nnntrnaeeaaaeeennnnnns 51

PEKOMEHOYEMBIE CMA3OUHBIE MATEPUATIBL .......iviiiieeeeeeeeeeiitieeeeee e e e e eeetaraeeeeeaeeeessansssaneeeaeeessnnnnnnns 51

BOPLUTAHTA/XOLOBOW BUHT ....ccieeeeeeeeet ettt et e e et e e e et e e et e e e e et e e s eaa e e e seaaneesss e eeseeaneaseeanaaes 51

BITOK OCEBOW TMOOAUM B CBOPE ......uuvvvvtieteaesiissttteeeeeaesassaasssssseesaesssassssssssseeasessssnsssssseeseesessnnssssnnees 51

Y3ENI MOBOPOTHOTO MPUBOA .....vttteeieeeeeeeeiittee et eeeeeeeeatttseeeeae e e s s aaasaeeeaaaessaasnssbaaeeaaesesaanssrneneaaaeaas 51

Y3EN OMOPHOMO MOOLUMITHUKA ....vvveeeeeeeeeeeeititteeeeeeeeeeeetteeeeeeaeeeseeabasseeeaaaeesaanssbaeeeaaeeeaaasssssneeeaaeass 52

MHCTPYMEHTAJIbHASA TONMOBKA B CBOPE ....cceeeeiiieieitieeeeeeeeee e ettt e e e e e e e e e e eeeeeeeeeeeeaeaaeeeeeaeeesaennnees 52
GopwmaHza 015 py4HOU 06paBOMKU 8 COOPE.........ccceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeeeeeeaasnsannnns 52
lModpe3Hasi 2oroeka 01151 pyHHOU 06PABOMKU 8 COOPE .........cccovveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee, 52
UHCMPYMEHMATIBHAS OMP@BKA......ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeessesssssssssssssssnsssnssssssnssnnnsnnnnns 52

FMOPOCUNOBASA YCTAHOBKA U OBUTATEIID ettt e e e e e e e e e e e e e e eaaaeeeeeaeeeeeennnnes 52
Obwast 2UOPABITUHECKAS CUCITIEMA ..........cceeeeeeereeeeeeeeeeeatee e e e e e e e ettt s e e e e e e e e etatseeeeeaaeeeasaaaaeeas 52
TUOPABAUHECKUL QBUBAIMIEIIB ...ttt e e e e e e et e e e e e e e ansnneeaeaeeeas 52
[udpasnuyecKuli QOUIBIMP U KUOKOCITID ........c.eeeeeeeeeateeeeeaeeeeaaeaeeeaaeeeeaaeaeeeeaaeeesataaaaaaaeeesnaans 52

YCTPAHEHME HENCTIPABHOCTEM ...vvveiiieeeeieeitititeeeeeeeeeeettae et e e e e e e e e eatasaeeeeeeeeeeensssbaeeeaaeeesaannsbrnneeaaaeass 54

D N = 1 SRS 55
TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKM ...ttt e e e et er e e e e e e e e eanes 56
KOMMJIEKT MHCTPYMEHTOB N BATTHACTU ...ttt 66
M3OBPAXEHUA B PABOBEPAHHOM BULE VT OETATU ... 69
103 11V ] = RPN 95
MACTIOPT BEBOTTACHOCT ...ttt et e e e e e e e e et b e e e e e e e e e aaarseeeas 99

Crp.ii PykoBoacteo no akcnnyataumm BB8100



“CLIMAX

BBEOEHWE

B naHHOM pyKOBOACTBE coaepXaTcsl NpaBuria UCrnosfb30BaHUA NEPEHOCHOIO0 PaCTOYHOrO CTaHKa
mogenv BB8100. [JaHHbIN NPELN3NOHHBIN CTAHOK NpedHa3HayYeH Ans BbIMOMIHEHUS NOSIEBOM PACTOYKK
6e3 HeobxoanmocTn goporoctosien pas3bopkm obopyagoBaHus. Bce getanu n KOMNOHEHTHI
COOTBETCTBYIOT CTpPOrMm ctaHgaptam kadectea CLIMAX. [Ina AOCTMXEHUSA MaKCMManbHOM
6€e30MacHOCTN U MPOU3BOAMTENBHOCTU MOSHOCTLIO 03HAKOMbTECH C PYKOBOLACTBOM, NPEXAE YeM
NPUCTYNUTbL K paboTe CO CTaHKOM.

O paHHOM pyKoBoACTBe

[laHHble, NnpuBeAEeHHbIE B J@HHOM PYKOBOACTBE, Oblfin akTyanbHbIMWU HA MOMEHT BbiMycKka pyKOBOACTBA
B neyaTb. [Nockonbky CLIMAX cTpeMuTCs MOCTOSIHHO COBEPLLEHCTBOBATbL CBOK NMPOAYKLNIO,
NONyYeHHbI BaMU CTAHOK MOXET HEMHOIO OTNMYaTbCSA OT ONMUCAHHOIO 34€eCh.

MpeaynpeputenbHblie cumBonbl Tbh

3HaKM 1 STUKETKN TEXHUKM Be3onacHOCTU n3genuna npegHasHavyeHbl ana o3HakoMIieHNA € BO3SMOXHbIMU
OonacHoCTAMMN.

CumBonbl TeEXHUKM Be3onacHOCTN nogpasaensaTca Ha Takme kateropum, kak ONMACHO,
NPEAYNPEXOEHUE n BHUMAHMUE. 311 cMMBONbI MOTYT MCNONBb30BaTbCA BMECTE C APYrMMM
cMMBONamMu 1 0603HavYeHNAMN. HeBLINOMHEHNE NpeaynpeXxaeHnii OTHOCUTENBHO TEXHUKM
©e30nacHOCTM MOXET NPMBECTU K TSKeNbIM TpaBMaM. Bcerga BeINONMHANTE MepPbl TEXHWUKN
6e30MacHOCTUN A1 CHUXKEHMS PUCKOB BO3HUKHOBEHUSA OMACHbIX CUTYaLMUA U NONYYEHUS TSXKENbIX
TpaBM.

O6Go3Ha4yaeT onacHyK CuUTyauuro, KOTopass MOXET TMpPUMBECTU K TsXKenbiM U paxe
cMepTenbHbIM TpaBMam.

O6o03HavyaeT NoTeHUMarnbHO onacHyr cutyauuiko, KoTopas MOXeT NMPpuBeCTU K TAXeJNbIM U
Aaxe CMepTeNibHbIM TpaBMaM.

BHUMAHME!

O6o3Ha4yaeT NoTeHuManbHO onacHyr CuUTyauuro, KoTopasa MOXeT npuBeCTU K JNerkum um
cpeaAHUM TpaBMaMm, NoBpeXxXaeHU CTaHKa Ui HapyleHUo BaXHbIX NpoLeccoB.

A\
A NMPEAYNPEXAEHUE!
A

' BHUMAHME

COAep)KVIT KPUTUYECKU BaXHYHO MH(popMaLMI0O OTHOCUTENbHO BbINOSIHEHMA 3agauyn. B
AaHHOM cny4ae onacHOCTb AnAd noaen unu cTaHka OTCYTCTBYeT.

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 1



OOwue npaBuna TexHNMKM 6e30nacHOCTHU

OcHoBHoI Nnpobnemo npu 60MNbLUIMHCTBE MEPONPUATUIA OOCITY)XMBaHMSA HA MECTe ABMSIETCS TO, YTO
PEMOHTbI YacTO BLIMNOSIHSIOTCS B CIIOXKHbIX YCIIOBUSIX.

CLIMAX saBnsieTca nuaepom B cdepe nponssoactasa 6€30onacHbIX NEPEHOCHbIX CTAHKOB U
WMHCTPYMEHTOB AN MexaHoobpaboTkn. besonacHoCTb — 3TO pe3ynbTaT COBMECTHbIX yeunui. OT Bac,
Kak OT oneparopa 3TOro CTaHka, OXXnMaaeTcs BbIMOMHEHWE TLlaTenbHOro ocMoTpa paboyero mecrta u
cTporoe cobnoaeHne NHCTPYKLMI NO AKChnyaTauuun, NpuBeAeHHbIX B JaHHOM PyKOBOACTBE, NpaBuI
BaLler KOMNaHUM U MECTHbLIX HOPM.

NMPEAYNPEXXAEHUA

Ona oGecnevyeHuss MakcuMarbHOW 6e3onacHOCTM U npon3BoanuTesIbHOCTU MNOJIHOCTbLIO
n3yymnTe naHHoe pykoBoACTBO U BCe Npo4yne UHCTPYKUUN NO TeXHUkKe Ge3onacHocCTy, npexage
YeM NpPUCTYNUTb K IKcnnyatTauuMn AaHHOro OGOPYAOBaHMFI. HeBbinonHeHue MHCprKLlMVI n
yKa3aHm71, npuBegeHHbIX B 4aHHOM pPyKOBOACTBEe, MOXET NpuMBeCTU K TpaBMaM, BKIio4das

CMepTenbHble, U NOBpeXAeHU nmyllecTea.

KBANMUOUKALIUA MEPCOHANA

Mepepn skcnnyaTaumen aToro cTaHka onepaTtop
OOMKeH NponTK cneumansHoe obyyeHune no pabote ¢
AaHHbIM CTaHKOM NoA pyKoBOACTBOM nnua,
obnapgatoLlero cooTBETCTBYOLLEN KBanudukaumen.
Ecnu Bbl He 03HAaKOMMEHbI C HaANeXalmm
MeTodamu paboTbl U NpaBUIaMmn TEXHUKN
6e30nacHOCTH, He UCMOMb3YNTE CTAHOK.

CNEAYWTE NMPABUINAM HA 3TUKETKAX C
NPEOYNPEXOEHUAMA

CnepyiTe npaBuniam Ha 3TUKETKax C
npeaynpexaeHnsamu. HeBbinonHeHWe MHCTPYKLUUIA
U UTHOPUPOBaHWEe NPeayNpPeXaeHnin MoxeT
NpvBECTU K TpaBMaM, BKINoYas cmepTenbHble. Bbl
0bsa3aHbl obecneunTb Hagnexawmi yxoa. MNpu
BO3HMKHOBEHUW HEOGXOAMMOCTU 3aMeEHbI MHCTPYKLNIA
nnBo 3HaAKOB TEXHUKM GE30MacHOCTM HEMEeOSIEHHO
obpawantech k CLIMAX.

HA3SHAYEHUE

OKCnnyaTupynTe CTaHOK B COOTBETCTBUN C
WHCTPYKUMAMMW, NPUBEAEHHBIMU B HACTOSALLEM
PYKOBOACTBE MO aKcnnyaTaumu. Mcnonb3ynTe ctaHoK
TOMbKO MO Ha3HaYeHWIo, ONCAHHOMY B HACTOALLEM
PYKOBOACTBE.

HE NPUBJNIMXKAUTECH K ABUXYLLUUMCA
KOMMOHEHTAM

Bo Bpems paGoThbl CO cTaHKOM cobGnioaanTte
GesonacHoe paccTosiHne. Hukorga He HaknoHsANTeCh
K CTaHKy 1 He KacalTecb ero Ans yaaneHusi CTPYXKu
UKW PEryrIMpoBKM BO BpeMsi paboThbl CTaHKa.

BPALLUAKOLLEECA OBOPYOOBAHUE

OnepaTtop MOXET MoNy4nThb TsXKerble TPaBMbl 13-3a
KOHTaKTa C BpaLlaroLwmMncsa KomnoHeHTamu. Mepeq
paboTamy HENOCPEeACTBEHHO Ha CTaHKe
3abMOKMPYITE BCE MCTOYHUKU NMUTAHUS.

NOJAEPXUBAWUTE YACTOTY U NOPAAOK
HA PABOYEM MECTE

He ponyckaiTe KOHTaKTa Kakux-niMbo LWHYpPOB U
LUNaHIOB C ABWKYLLMMUCS KOMMOHEHTAMM BO BpeMms
paboTbl. He sarpomoxaaiiTe 30HYy BOKPYr CTaHKa.

3AKPEMIAWUTE CBOBOAHYIO OOEXAY U
AONUHHBIE BOJNOCHI

Bpawatoieecs o6opygoBaHue MOXET HaHECTU
cepbe3Hble TpaBMbl. He HocuTe cBobOAHYIO ogexay
unu ykpaweHus. NMogbepute anuHHbIE BONOCHI C3aaM
nnbo HageHbTe ronoBHOM yoop.

OMNACHbIE CPEQbI

He akcnnyaTupyiTe cTaHOK B ONacHbIX cpeaax:
HanpuMep, B cpefax NpUcyTCTBUS! B3pbIBOOMNACHbIX
XUMUKATOB, TOKCUYHBIX AbIMOB, UICTOYHUKOB OMacHOro
U3MNYYEHNs1 U APYr1UX ONacHOCTEN.

NETALLAA CTPYXXKA

PaaneTatoLwasacsa CTpy»xka MOXeT NpuBeECTU K
NoSIBMIEHMIO MOPE30B NN OXOroB. MNpexae yem
NPUCTYNUTb K yaareHunto CTPYXKW, BbINOJTHUTE
npenoxpaHnTenbHYO 6J'IOKMpOBKy CTaHKa, OTKn4ynTe
BCE UCTOYHUKU NUTAHUA U y6e,CI,VITECb B TOM, 4YTO
CTaHOK OCTaHOBIJEH.

Ctp. 2

PykoBoacteo no akcnnyataumm BB8100



-

CLIMAX

o

MpaBuna TeXHUKM 6e30NacHOCTH Npu OoOpaLLEeHN CO CTAHKOM

Mpwn paspaboTke cTaHka OblNM y4TEHbI BCe acnekTbl, CBs3aHHble ¢ 6Ge3onacHocTblo. [Janee
npmBoasTcs npasuna Th, KOTOpbIM HYXXHO cnegoBaTh NpU paboTe C PAaCTOYHBbIM CTAHKOM

CLIMAX mogenu BB8100.

CPEOCTBA MHOMBUAOYAIIbHOW 3ALLMUTbI (CU3)

ONACHOE MU3NYYEHUE

Mpu aKcnnyaTauMu CcTaHka credyeT  WUCMoSib30BaTh
cpeAcTBa 3allMTbl OpraHoB criyxa M 3peHusi. 9t CU3 He
MeLLIaT IKCMIyaTpoBaTb CTaHOK 6e3onacHbIM 06pasom.

PABOYUE YCIOBUA

He wcnonb3yitTe cTaHOK, €CnM OH YCTaHOBMEH Ha
obpabatbiBaemMon getanun He TakK, Kak OnMcaHo B
HaCTOSILLEM PYKOBOACTBE.

MHCTPYMEHTbI

[laHHbIN CTAHOK HE COAEPXXUT CUCTEM MIN KOMMOHEHTOB,
CNocobHbIX N3ny4aTb ONacHoe AfeKTPoOMarHuTHoe,
ynbTpagroneTosoe unu apyroe usnyyeHve. [JaHHoin
CTaHOK He MCnonb3yeT na3epbl 1 He co3aaeT OnacHbIX
MaTepuanoB, TakMX Kak rasbl Unu nbib.

PErynmpOBKA U OBCITYXUBAHUE

CTaHOK OcHalleH BceMu MHCTPpYyMEHTaMMU, HeobXoANMbIMU
On4a ero Hanagku n akcnnyatauun.

NOOBEM

Bce Buabl perynnpoBkn, cMaska 1 TeXHUYeckoe
obcnyxuBaHne NpoBOAATCSA NOCMe OCTAHOBKU CTaHKa U
OTKINIOYEHNSA BCEX ero MCTOYHUKOB nuTaHus. MNepes
npoBeAeHNeM TEXHNYECKOro obcnyxuBaHusi 3anopHbIN
KnanaH AormkeH OblTb 3abMoKMpoBaH 1 NoMeYeH
npegynpeauTenbHo Tabnmykon.

NPEOYNPEAUTEJIbHLIE 3TUKETKU

He nogHumalTe Tsxenble npeaMeTbl CaMOCTOSATENbHO,
NOCKOSMbKY 9TO MOXET MPUBECTU K Cepbe3HbiM TpaBMaM.
Mpun nogbeme TAXenbIX NpeaMeToB cnegynTe npoueaypam,
NPUHATLIM Ha BalleM NpeanpusaTUn.

CMA30YHO-OXJTAX/IAIOLLIAS XUOKOCTb
(COX)

OTUKETKM C NpeaynpexaeHNsiMU yxe HaHeCeHbl Ha Ball
CTaHOK Ha 3aBoge. Ecnu kakne-nnbo 13 HMX NOBpPEXAEHbI
WIM OTCYTCTBYIOT, HemeasieHHo cBshkuTecb ¢ CLIMAX ana
NonyyYeHns: 3TUKETOK Ha 3aMeHy.

TEXHUYECKOE OBCINYXXUBAHUE

KomnneKkT noctaBku JaHHOro CTaHKa He BKMtoYyaeT
CcMa3oyHo-oxnaxaarowmx xugkocten (COX), Heobxoaumbix
ONsi 9KCnyaTaumMm AaHHOro CTaHKa.

OMACHASA 30HA

I'Iepep, ncnornibsosaHnem yﬁe,EI,I/ITer, YTO KOMMOHEHTDI
CTaHKa He 3arpAa3HeHbl U Hagnexawmm 06paaoM CMa3aHhbl.

3AXMNMHDbIE BTYJIKU

Onepatop v Apyrvue nioan MoryT HaXoAnTbCS B Nobon
ToYke Nobnmn3ocTn oT cTaHka. OnepaTop AOMKeH
ybeanTbes, 4To paboTa cTaHka He nofaBepraeT onacHoCTU
OKpYXatoLLyX.

ONACHOCTb NONYYEHUA TPABM U3-3A
KOHTAKTA C METANNMNYECKUMUN YHACTULIAMU

CTaHOK pacnpocTpaHseT MeTannmyeckme YactuLbl npm
HopMarbHol paboTe. Bcerga HagesaliTe cpeacTsa 3almThl
OpraHoB 3peHNs 1 nepyaTku npu paboTe Co CTAHKOM.

ONACHbIE CPE[bI

He akcnnyatupyiiTe CTaHOK B ONacHbIX cpefax: Hanpumep,
B cpefax NpUCYTCTBUSI B3PbIBOOMACHbIX XMMUKATOB,
TOKCUYHBIX [bIMOB UM UCTOYHUKOB OMACHOTO U3NyYeHus.

[na npepoTBpaLleHns BbiCKanb3blBaHUS LTAHMN 13
OMOPHbIX MOALWMMHNKOB UMW NadeHns Cnonb3ynTe AeTtanb
C KaTanoxHblM Homepom 40708. 3axxMMHble BTYIKM
BbIMOMHEHbI B BUAE COMPSAratoLLMXCs nap U UCNOMb3yTCs
ANS 3aKpenseHus WTaHr, Koraa CTaHoK HaxoauTcs B
BePTUKanbHOM NonoXxeHuw. MoATAHUTE 3T BTYNKU C
yeunuem 100 dyT-pyHTOB (136 HM), 4TOBLI NpeaoTBpaTuTb
Ype3mepHoe 3aTArMBaHne NOALIMMHUKOB. 3aXXUMHbIE BTYMKN
cneayet pasmectute HAL (no kpaviHen mepe) 2-mMs
OMOPHBLIMU NOALLUMMHUKAMMN MPU YCTaHOBKE B BEPTMKAIbHON
KOHMUrypaunm. 3aXnMHble BTYNKW JOMMKHbI MOXWUTLCHA Ha
MOALUMMHMK B X04e 3KchnyaTaumu.

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

CtpaHuua. 3



AHann3 n CHWXXeHue pUCKoB

CtaHku npegHa3Ha4yeHbl Ana BbINOMTHEHUA TOYHbIX OI'IGpGU,I/IVI no yganeHnw matepunanos.

K cTaumoHapHbIM cTaHKaM OTHOCSTCSl TOKapHble U dope3epHble cTaHku. OHM, Kak MpaBuIo, UCMONb3YKTCH B
MexaHunyeckux Lexax. OHM yCcTaHaBNMBaOTCH B CTaLMOHapHbIE NOMOXEHNS ANS SKCniyaTtaumm n cHMTatoTcs
aBTOHOMHbIMW U YKOMMIEKTOBAHHbIMK CTaHkaMu. KeCcTkocTb, Heobxoammasa ans cHATUSA maTepmana,
AO0CTUraeTcs Ha CTauMOHapHbIX CTaHKax Grarogapsi yCTaHOBKE Ha KOHCTPYKLUMN, KOTOPbIE SABMSIOTCS MX
HEOTBHEMMNEMOWN YacCTblO.

lMepeHOCHbIE CTaHKK NpegHa3Ha4vYeHbl 4515 BbIMOMHEHMS MexaHnyeckon obpaboTkm Ha mecte. OHM 0BbIYHO
KpenaTcst HenocpeaCTBEHHO K caMoln obpabaTtbiBaemMon geTanu unm K CMEXHOW KOHCTPYKUMN N OOCTUraroT
YCTONYMBOCTM 38 CYET KOHCTPYKLUUU, K KOTOPOW OHW NpUKpensieHbl. KOHCTPYKTOPCKUIN 3ambiCen 3aKkroyaeTcs B
TOM, YTOObI CTAHOK M KOHCTPYKLMS, K KOTOPOW OH MPUKPENSIEH, BbICTYNanM B pofiv O4HOIO YKOMMIIEKTOBAHHOIO
CTaHKa, BbIMOMHSALWEro CHATUE MaTepuana.

[Nns 0oCTUXeHNUs NpeqyCMOTPEHHbIX pe3ynbTaToB 1 oGecrnedyeHns 6e30nacHOCTU onepaTop AOMKEH 3HaTb
KOHCTPYKTOPCKMI 3ambicen, NpaBuna Hanagku 1 aKkcnnyataumm, NpUMeHUMbIe MMEHHO K MePEeHOCHbIM CTaHKaMm,
1 OeiicTBOBaTb B COOTBETCTBUMN C HUMMW.

OnepaTop OomKeH NPOBECTU OCMOTP M aHanM3 pUCKOB Ha MecTe 0bpaboTkun. Bengy ocobeHHocTemn
3KCNNyaTauun NEPEeHOCHbIX CTAHKOB 3a4acTyio BbISIBIISIETCS OOUH UIN HECKObKO PUCKOB, KOTOpbIE crieayeT
YCTpPaHUTb.

Mpu NnpoBeaeHNn aHann3a pUCkoB Ha paboyem MecTe BaXKHO paccMmaTpuBaTh NEPEHOCHOWM CTaHOK U
obpabaTbiBaemyto aetanb kak eguHoe Lenoe.

Ctp. 4

PykoBogcteo no akcnnyataumm BB8100



-

o

CLIMAX

KOHTpPONbHbLIN NIUCT aHarnM3a pUCcKoB

CnepnytoLwmin KOHTPOMbHbLIN NIUCT COAEPXKUT HEMOSHbINA NepeYeHb NPOBEPOK, KOTOPbIE crieayeT
BbINOSTHUTbL NPW Hanagke u 3KcnyataumMm 4aHHOrO NepPeHOCHOro cTaHka. TeM He MeHee, NpuBeaeHHbIe
KOHTPOJbHbIE NUCTbI coaepkaT TUMOBbIE PUCKW, KOTOPbIE YCTAHOBLLMK 1 OnepaTop AOMKHbI YYECTb.
Mcnonb3yinte 3TM KOHTPOMbHbIE NIUCTBI B paMKax MCMONb3yeMon BaMu npoLeaypbl aHannaa pucKoB:

TABNUUA 1-1. KOHTPOINbHbIN NTUCT OLUEHKU PUCKOB NEPEL HANALKOW

Mepen Hanagkon

[] | A osHakomuncs(-ack) CO BCEMM NpeaynpexXaeHnsMN, yKasaHHbIMU Ha 3TUKETKaX Ha CTaHKe.
MHoM ycTpaHeHbl UMM MUHUMU3NPOBaHbI BCE BbISIBIIEHHbIE PUCKW (TaKMe KaK OrMacHOCTb
L | cnoTkHyTbCS, paspesanusi, 4pobrieHs, 3axsaTa, CABWra Ui NafeHUs! MpeamMeTos).

MHoW y4TeHa HeobXoAMMOCTb UCMONb30BaHWS CPeACTB MHANBUAOYANbHOM 3aLUUThl U YCTaHOBMNEHDI
BCe HeobxoaMmble 3aLuThI.

MHot0 NpoYnTaHbl MHCTPYKLUM No cBopke CTaHka.

MHot0 NOAroTOBMNEH MNaH NOAbEMA, BKIOYas OnpeAeneHne Haanexallero TakenaxHoro
7] | obopyaoBaHus, AN Kaxaoi onepaumm nogbema, KoTopyto TpebyeTcs BbINOMHMTL BO BpeMs
Hanagku OnopHOWM KOHCTPYKLMM U CTaHKa.

MHoto onpepeneHbl BO3MOXHbIe NYyTU NageHnA Nnpu BbiNOJTHEHNN NOABEMHbIX N TakKenaXHbIX
0] onepau,mﬁ. MHoto NPUHATLI Mepbl NPeaOoCTOPOXKXHOCTU, KOTOPbIE HE MO3BONAT pa6OTHI/IKaM
I'IpVI6J'IVI)KaTbCFI K BblABJIEHHbIM MOTEHUMarNbHbIM 30HaM nNageHus.

MHO0 yUTEHbI MPUHLIMMLI PaBOoThl CTaHKa 1 onpeaerneHs! nydiiue cnocobbl pa3MeLleHns
opraHoB ynpasrieHus, kabenei 1 oneparopa.

A oueHun(a) n cHM3un(a) Bce Npo4vre NoTeHUManbHble PUCKK, CBSI3aHHbIE C MOEN paboTon.

TABNUUA 1-2. KOHTPONbHbLINA IUCT OLIEHKN PUCKOB NMOCJIE HANALKU

NMocne Hanagku

MHOI0 NpOBEPEHO, YTO CTAHOK HaAEXHO 1 6e30MacHO YCTaHOBIEH, U MHE ACHbLI MOTEHLManbHbIe
] | TPaeKTopuM naaeHns rpy3os. Ecnu ctaHok ycTaHOBMEH Ha BbicoTe, 11 ybeguncsi(-acb), 4To
CTaHOK 3alUuLLEeH OT nageHus.

MHoto onpefeneHbl Bce BEPOSTHbIE TOUKW 3aLLEMIEHUS, TaKNE Kak TOYKM 3aLleMIIEHNS
[] | BCneacTBMe KOHTaKTa C BpallaloWwmymMmncsa getansMm, 1 nponHMOpPMMpPOBaH NepcoHarn, KoToporo
3TO KacaeTcs.

0 MHoto cnnaHnpoBaH cbop BCeEX OTXOLOB UM CTPYKKM, MOyYeHHbIX BCreacTBME paboThbl
CTaHKa.

MHOI0 BbINOMHEHO TeXHMYECKoe 0BCMyKMBaHNE C UCTIONb30OBaHNEM PEKOMEHOYEeMbIX

| cmasouHbIx maTepuaros.

A ybeanncs(-acb), YTO nepcoHarn, paboTaroLmi ¢ 060pyaoBaHMEM, UCMOSb3YET
[] | pekomeHaoyemble CpeacTBa MHAMBUAYaNbHON 3alUThLI, @ TaKKe BCe 3alUUTHOE CHapSKEHMe,
HeobXxoanMoe Ans AaHHbIX paboymx YCNoBUIA UNN NPELYCMOTPEHHOE HOPMaTUBaMMW.

0 A ybeguncs(-acb) B TOM, YTO BECb 3aTPOHYTLIN NEPCOHAN 3HAEeT PacnofioXXEHNE ONaCHbIX 30H U
nsberaeT nx.

[1 | A oueHnn(a) u cHusun(a) Bce Npoyne NoTeHLManbHbIe PUCKU, CBA3aHHbIE C MOE paboToM.

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 5



NMpoBepka cTaHKa

Bawe n3genune CLIMAX npoLuno npoBepKy 1 UCMbITaHMsA 40 NOCTaBKM M Obifo ynakoBaHoO Anis
HOpMarbHbIX ycriosui TpaHcnoptuposku. KomnaHua CLIMAX He npenocTaBnsaeT rapaHTun B
OTHOLLEHNM COCTOSIHUA BaLLero ctaHka npu gocrtaeke. Npu nonyvyeHun ctadka CLIMAX BbinonHuTe
NPOBEPKY, BKMOYAIOLLYIO creayoLwme 0encTBuS.

1.  OcMOTpWTE rPy30BbIE€ KOHTEMHEPbI HA NPeaMEeT NMOBPEXAEHWIA.

2. CaepbTe CoAepKMMoe rpy30BbIX KOHTEMHEPOB C NpuaraeMbiM c4eTOM-(DaKTypoi ans
MPOBEPKN KOMMIIEKTHOCTY NMOCTaBKM.

3. OcmoTpuTE BCE KOMMOHEHTBI Ha NPeAMET NOBPEXAEHUN.

A BAXHO!

HemeaneHHo cBsxutecb ¢ CLIMAX npu oGHapyXeHuW NOBPEeXAEHHbIX UINn
OTCYTCTBYHOLLMX KOMMNOHEHTOB.

JdaHHbIn cTaHOK 06nagaeT WMPOKMMU KOHGUIypaLMOHHBIMU BO3MOXHOCTSIMY Bnarogaps 6onbLiomy
KONM4eCcTBY AOMNOMHUTENBHOrO 060pyAOBaHMS U NpUHaanexHocTen. B HacTosweM pykoBoaCTBe
ONUCLIBAKOTCA 3KCMyaTaums 1 UCMOSb30BaHNE BCEro BO3MOXHOIO JOMNOMHUTENBHO NOCTaBSIeMOro
obopynoBaHus. CTaHOK B TpMoBpeTeHHOW BaMun KOHDUIypaLmMmM MOXET He BKMoYaTb BCe
OOMoNHUTENbHOE 000pPYAOBaHNE M NPUHALMEXHOCTH, YNOMsSIHYThIE 34eck. Ecnu ansa 3agay,
BbIMOITHAEMbIX Ha CTaHKe, TpebyeTcsa AononHuTensHoe obopyaoBaHve 1 NPUHaANEXHOCTH,
obpatuteck k CLIMAX 3a cogencteremM B nonyvyeHnn HeobxoammbIX KOMAOHEHTOB.

CtpaHuua 6 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



“CLIMAX

OCHOBHbI€ KOMMOHEHTDI

OUTSIDE BEARING MOUNT

HYDRAULIC MOTOR

AXIAL FEED UNIT (AFU)

MICRO-ADJUST BORING HEAD \

Puc. 1. KomnoHeHTbI

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 7



PaspenutenbHas ctpaHuua

CtpaHuua 8 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



“CLIMAX

OBLUWE CBEOEHUA

MepeHocHom cTtaHok mogenu BB8100 npencrasnsieT coboi CTaHOK ANS NMUHENHOW PacTOYKK C
ABvxyLlencs ronoskon. CtaHok gnameTpom 8 atorimoB (203 MM) NnpegHasHayeH Ans pactaynBaHns
oTBepcTun guameTtpom ot 14,5 pno 85,6 aronmos (0T 368,3 0o 2174,2 Mm) 1 nogpeskn TopLoB
anameTtpom oT 23,1 go 97,7 aronmoB (oT 586,7 0o 2481,6 mm).

Y3en noBOpPOTHOro npuBoaa

Y3en noBopoOTHOrO NPMBOAA MOXHO YCTAaHOBMUTL B NIOOOM TOUKE Ha BCEMN AfMHE
6opLuTaHrn. CTonopHbie KonbLa yaepXuBatoT y3en Ha mecTe. [1Ba ynopa
obecneunBaloT CTabUNbHOCTD.

Puc. 1. Y3en
NOBOPOTHOrO
npuBoga

MexaHun4yeckunim 6510k oceBoM nogauum B coope

MHCTpyMeHTanbHas rofioBka BbIMOMHAET Nogayvy B OCEBOM HanpaeneHny BOOSb
fopLiTaHr NocCpeacTBOM MexaHn4eckoro 6rioka oceBow nogaym.

BHUMAHME!

Ecnu MexaHuW4YecKuil GNOK oceBOi NogavM nepemMelyaeTcs K Apyromy
KOHUy ©GopliTaHrM, CTaHOK oOcCyllecTBNseT nogayy B o6GpaTHOM

HanpaBneHuu. NMpoBepbTe HanpaBneHwe nopa4u, npexae 4Yem 3anyCcTuTb
CTaHOK.

MexaHu4ecknn 6nok ocesor nogayn 8 gronmos (203 MM) MOXHO
YCTaHOBUTbL Ha M0OOM KoHLe GopLuTaHrn. CKopocTb nogayn
ABnsieTCa nepemeHHon n perynupyetca ¢ warom 0,040 gronma
(1,016 mm) Ha 06OpOT, U JoMNycKaeTcs peBepcuBHas paborta.
Mogaya MOXeT OoCyLEeCcTBNSATLCSA B PEBEPCUBHOM pexume,
yCTaHaBnNUBaTLCS B HEWTPAnbHOE MOMOXEHUE UK
perynupoBaTtbCs NyTeEM BbITAMBaHMSA NepeKnoyaTenst unm
HakaTusl Ha Hero.

lMockonbKy py4yHON MaxoBMK y3ra OCeBOM NO4aun He
BpallaeTcs, korga Bpawjaetcs 6oplutaHra, CKOpoCTb nogayun Puc. 3. MexaHu4veckui 6nok
MOXHO perynmpoBaTb BO BpeMs paboThl. oceBOW nopaym B c6ope

Y3en BknoyaeT Tary nepekntoderHns 15 gorimos (381 mm).

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 9



M'mapaBnunyeckoe nutaHue

OOLee onucaHue

M'mapocnnoBas yctaHoBka (HPU) BeinonHeHa B BMAE NOPLUHEBOro Hacoca, paboTtaroLero ot
3NEKTPONpMBOAA, OCHALLEHHOIO rOPU30HTaNbHO YCTAaHOBIEHHbIM ABUratenem. brnok komnnekTyeTcs
Hacocom 20 ran/muH (75,7 n/muH) n pesepsyapom 5 ran (19 n).

KoMnoHeHTbI:

o [lpegoxpaHuTenbHbIi KnanaH Ans 3awmTbl CUCTEMbI OT N30LITOYHOrO AaBMNEHUs

e MaHomeTp gaBneHnsa B CMCTEME M 3aMOpHbIA Knanax

e HaBuH4YMBaeMbI MacnsaHbI QUNbLTP

o  KoMOGMHMPOBaHHLIN AaTYMK YPOBHS XXMAKOCTU N TEMMNEpPATYphI

e CrapTep anekTtpoasuraTtensi u yCTPOWCTBa 3almUThl ABUraTENs OT NeperpysKku
M'mapocmnoBas ycTaHOBKa NOAKMYAETCS K TMApPaBNMYecKoMy ABUraTento yana noBOpOTHOrO Npueoaa
NOCPEACTBOM Napbl LWMAHIroB AnvHon 25 ¢yToB (7,6 M) 1 GbICTPOpPa3beEMHbBIX COEANHEHWIA.

YHpaBneHme CUIOBOM yCTaHOBKOﬁ M CTaHKOM OCYLLEeCTBIIAETCA nocpencrsom MHOI'OdJyHKLI,VIOHaJ'IbHOFO
noaBecHOoro nynbTa ynpasneHus.

MoryT nocTaBnsATLCS MMOPOCUNOBLIE YCTAHOBKM HECKOMNBbKUX APYruX TMNOB. [nsa nonyyeHust onee
nogpo6bHon nHdpopmaunn obpatutech kK CLIMAX.

BHUMAHME!

Y106bl M36eXaTb NOBpPEXOAEeHUs CUNOBOM YCTaHOBKWU, MoacoenuHUTe
ruapaBnuYecKkui ABUraTenb K CUNOBOM yCTaHOBKe A0 ee NOAKMIYeHUs 1
BKIIOYEHUSA.

MopBecHOW NyNbT ynpaBfieHUsi CUNOBON YCTaHOBKOW

'MapocmnoBasi yCTaHOBKA NOCTABMSAETCHA B KOMIMIEKTE CO CTaHO4APTHLIM NOABECHbLIM MyNbTOM
ynpaeneHus. NogsecHon nNynbT ynpasneHns co WHypoM 25 ¢yToB (7,6 M) ocHalleH
crnegyoLwyMmM opraHamMm ynpaBneHust:

¢ KoHTponb 6onbLioro/manoro obbema

o Ton4ykoBbIN pexnm/paboTa

e 3anyck gaBrneHus

¢ OcTaHoB AaBneHus

o BkroyeHne curnoBon yCTaHOBKM

o OTKNIOYEHNE CUNOBON YCTaHOBKM

MmapaBnuyeckun gBuraTenb

MmppaBnuyeckne ABMraTenum ¢ BbICOKUM KPYTSALLMM MOMEHTOM U HU3KOW CKOPOCTLIO NOAKMNI0YaTCA
HenocpeaCTBEHHO K Y3y NOBOPOTHOrO Npusoda. MNopTbl ABMraTenst ocHalaTCs YNIOTHATENbHLIMM
konbuamun 7/8-14 SAE. KpenneHus asuratens BXogaT B KOMMMEKT rMAPOCUNOBOM YCTaHOBKM. KomnnekT
YCTAHOBKM MOXHO NprMoOpecTn oTAENbHO.

CtpaHuua 10 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



~CLIMAX

UT06bI N3MEHUTL HamnpaBneHve BpallleHns aBuratens Ha obpaTHoe, NepekniounTe ruapasnmyeckne
LUnaHrM Ha gsuratene. Mvapasnuyeckas XUOKOCTb, MPOXOAdLLaa Yepes ABuraternb, cMasbliBaeT
ABuratenb BO BpeMsi paboThbl.

MocTaBnsawTcs AgBuratenu ¢ gpyrummu pabounmmn obvemamu. na nonyyeHns 6onee nogpoGHowm
nHcopmauun obpatuteck kK ToprosomMy npeacrasutento CLIMAX.

Y3anbl OMNMOPHLIX NOoALLMMNMHUKOB

lMepeHoCHyY0 BopLUTaHry MOXHO KPENUTL ABYMS MOALUMMHUKAMN YCTAHOBKM Ha BHYTPEHHUI AMameTp,
OBYMSI KOHLIEBbIMW MOALIMMHUKAMU UM KOMOUHaLMEeRN y3noB nogwmnnHnkoB. ONopHbIe NOALIMIHUKM
MOXHO YCTaHOBUTL B NIOOOM MecTe Ha bopLuTaHre.

NMPUMEYAHME

< Ona o6GecneyeHna cTabunbHocTn crtaHka CLIMAX pekomeHayeTt
Y MUCMoNb30BaTb KAK MMHMMYM ABa OMOPHbIX NOALIMMHMKA.

Y3en KOHLEeBOro caMoBbipaBHMBAKLLErOCA ONOPHOro NOALWUNHUKA (C KPECTOBUHOMN)

KoHLieBOWM NOALMMHUK YCTAaHABNMBAETCS HA KOHEL, AeTanu Yepes KpecToBMHY ¢ nasamu. Ha mecte
LWTaHra yaepXMBaeTCsl CaMOBbIPaBHMBAOLLMMUCS NOALLMMHUKAMU, CNOCOOHLIMU KOMMEHCMPOBaTb
OTKMOHEHWE LUTaHTY OT MOMOXEHWs1, NEePrneHaNKYISPHOro Koprycy noawmnHmka, o 1

OnopHas KpecToBMHa ToNWMHON 2 AtoriMa (52 MM) OCHaLLleHa YeTbipbMS ONopamMmn ¢ YHMBEPCarbHOW
CXeMOW OTBEPCTUIA KpenneHus. JTa cxema no3BonseT ycTaHaBnmMBaTb OOpLUTAHIy B UMEIOLLMECS
bonToBble 0TBEPCTMS (ECNM €CTh).

Y3en KoHUeBOro camMoOBblipaBHUBaKOLWerocsa onopHoro noalnMnHUKa (693 erCTOBMHbI)

Y3en nogwunnHnka obecneynBaeT BbipaBHMBaHWE GOpLUTAHIM NO 4 HANpaBneHUsaM. Y3er He BKovaeT
KPEeCTOBMHY; YCTaHOBKa OCYLLECTBISETCA HA MMEOLLLEOCS ONMOPHYI0 KOHCTPYKLUMIO. Pasamepsb! ans
YCTaHOBKM CM. Ha puc. 35 Ha cTp. 57. KOHYCHbI CTOMOPHLIN NEPEXOAHUK KPENUT BopLUTaHTY BHYTPU
noALmnnHmKa.

Puc. 4. CamoBbIpaBHUBaKOLWMACA KOHLIEBOM y3en ¢ Puc. 5. CamoBbIpaBHUBaKOLWMACA KOHLeBOM y3en 6e3
KpecTOBUHOM KPeCTOBUHbI

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 11



Y3en camoBbIpaBHMBAaKLEroCsi ONMOPHOIro NOALMMHUKA BHYTPEHHErO KpenrneHus (c
KPpeCTOBUHOM)

OnopHbIV NOALIMUMHKK C BHYTPEHHUM KpENnmeHnem yaepxmnsaeT GopLUTaHry Ha MecTe NocpeacTBoM
KOHYCHOrO CTOMOPHOro nepexoaHuka. OTUeHTpupyiiTe GopLuTaHry, OTperynmpoBas YeTbipe 3axBaTa Ha
KpecToBuHe. 3axBaTbl MOXXHO PerynmpoBaTb CHapyxu o6pabaTbiBaeMoro oTBEpCTUS.

MocTaBnATCS ONOPHbIE MNOALMMHUKMA C BHYTPEHHUM AnameTpom oT 23 o 77 gronmos (0T 584 no
1956 Mm).

Puc. 6. HecamoBblpaBHMBalOLWMICS Puc. 7. HecamoBbIpaBHUBaKOLWMUNACA Puc. 8. HecamoBblpaBHMBalOLWMICS
y3en BHYTPeHHel YCTaHOBKM C y3en BHYTPeHHel yCTaHOBKU C y3en BHYTPeHHel YCTaHOBKM C
KpecToBuHOM (oT 20 go 35 grorimoB KpecToBuUHOM (OT 34,25 no KpecToBUHOM (OT 48,5 no 77 AroiMoB
unu ot 508 no 889 mm) 49,25 arovimoB unu ot 870 go 1251 mm) wunum ot 1232 o 1956 mm)

Y3en HecamoBbIpaBHMBaKOLWErocsi ONOPHOro NoALUNHUKa (6e3 KpecToBUHbI)

Y3en noglwunHnka He BKIMNOYaeT KPECTOBUHY; YCTAHOBKA OCYLLECTBIISIETCS HA UMEIOLLEHOCS ONOPHYHO
KOHCTpYyKUMio. Paamepbl Ans yCTaHOBKU CM. Ha puc. 36 Ha cTp. 57. KOHYCHbIN CTONOPHbIV NEPEXOAHUK
Kpenut GopLuTaHry BHYTPY NoALIUmHMKa.

3aXUMHbIe BTYJIKU

3axunmHble BTynku (kat. Ne 40708) BbinonHeHbI B BUAE
conpsraroLLmMxcs NapHblx AeTanen n npegHasHadeHsbl
ONSA 3aKpenneHns LTaHr B BepTMKanbHoOm
KOHUrypaumm cTaHka. JTo NO3BONUT n3bexaTtb
BbICKaIb3bIBaHWS LUTAHIM U3 OMOPHbIX NOALLNMTHUKOB
Uny nageHus.

[nsa npegoTBpaLLeHnst NePETSHKKN NOALUMMTHUKOB
3aXXUMHble BTYNKM cnegyeTt pasMecTuTb Hag (Kak
MUHUMYM) OBYMS OMOPHbLIMW NOALLMMHUKAMW B
BEPTMKAINbHOW KOHGUrypaLumm.

Puc. 2. 3axxumHas BTyJiKa

CtpaHuua 12 PykoBoacTeo no akcnnyartauun BB8100



A Ona npepoTBpalleHMs BbICKalib3biBaHUA  LWITAHFM U3 OMOPHbIX

NOAWMNHUKOB WNW MNajgeHuMs B  BepTUKanNbHOW  KOoHdurypauum
ucnonb3ynTe ABe 3aXUMHble BTYJIKW, NOCTaBIieHHble B KOMMJEKTe CO
ctaHkoM. MoaTtaHute ¢ ycunuem 100 dyT-cpyHTOB (136 HMm).

BopuwTaHra u xogoBou BUHT B coope

B mogenu BB8100 ucnone3yetca 6oplutaHra guameTpom 8 A0MMOB
(203 mm). CTaHgapTHasa anvHa GopLuTaHri cocTaBnseT oT 8 ao

20 dpyToB (0T 2,44 no 6,10 m) ¢ npupaweHnem 2 cpyta (0,61 m). Mo
3anpocy NOCTaBNATCS OOPLUTAHIM APYrON ASUHBI.

XpoMupoBaHHble BopLUTaHI OCHALLAKTCH XOA0BLIMU BUHTaMW MOMHOW
AnvHbI. TopueBble KpbILKM BOpLUTaHIY OCHaLLAKTCS
aHTUPPUKLMOHHBIMU NOALUMMHMKAMK XO40BOro BUHTA. [MOCKObKyY
TOpLEBbIE KPbILLKM BOpLUTaHIV OANHAKOBbIE, Y3Er OCEBOW Nnodayun
MOXET yCTaHaBNMBaTbCA Ha NGO CTOpoHe GopLuTaHru. Puc. 3. bopwTaHra

OceBast UHCTpyMeHTanbHas onpaBKa

OceBasi MHCTPYMeHTasbHasi OnpaBka yaAepX1BaeT y3en MHCTPYMEHTanbHON rofioBkv Ha GopLuTaHre.
PasbemHasi onpaBka MOXET yCTaHaBNMBaTbLCS B N0OOM Touke GopliTaHrn. PacTouHble 1 noapesHbie
rONTOBKM YCTaHaBNMBAKOTCS Ha MHCTPYMEHTarbHY0 ONpaBKy, KPensTcs BUHTAMM U, eCrin HeoGXxoamMMmo,
ocHawalTcsa npoknagkamu. IHCTpyMeHTanbHas onpaBka BKIOYaeT NaTyHHYO ranky U LLMOHKY.

BopwTaHra gnsa py4yHom o6pabotkm B coope

Y3en pacTo4HOW rofioBKW BKITKOYAET NPOKMaAKuM, HadarbHbIN U KOHEYHbIV OepXKaTenun BKagbllwen,
KapbuaHble BCTaBKKN K CTpyxkonomartenu. [1na atoro TpebyeTca MHCTpyMeHTanbHasa onpaeka

8 aronmos (203 mm). MNMOCKONbKY MHCTPYMEHTaNbHasA onpaBka SBMSIeTCA pa3beMHON, pacTOYHas
rosfioBka MOXeT yCTaHaBNMBaTbCs B Il0OOM MecTe Ha GopLuTaHre.

Y3en pacTto4yHomn ronioBku No3sonsieT obpabaTbiBaTb BHYTPpEHHME anameTpbl oT 14,5 oo 85,6 gtorimos
(oT 368 00 2174 MM), B 3aBUCMMOCTM OT KONIMYECTBA UCMNOMNb3yeMblX HaknagHblix 6nokos. KapbugHbeie
KapTpuaKn OOMyCKarT MUKPOPETYIMPOBKY A8 NPELM3NOHHOIO pacTadmnBaHnst oTBEPCTUI. [nanasoH
ANaMeTpoB, KOTOpble MOryT obpabaTbiBaTbCA PACTOYHOM rONTOBKOW, onpeaensieTcst KofiMiyecTBoM
NPOKNaaoK, YCTAHOBMNEHHbIX MEXAY NHCTPYMEHTANbHON ONpPaBKOW U pacTOYHOM ronoBKon. [Juana3oH
pacToYHbIX FOfIoBOK CM. B Tabnuue 2 Ha cTp. 31 1 B Tabnumue 3 Ha cTp. 32, 4Tobbl onpeaennTb, CKOJbKO
Nnpoknagok HeobxoauMo B BalLeM crly4ae.

Noape3Han ronoBka B coope

Y3en nogpe3Hon rofioBKM yCTaHaBNMBAETCHA Ha MHCTPYMEHTarnbHyto onpasky 8 atonmos (203 mm).
MockonbKy MHCTPYMeHTanbHasa onpaska siIBNAETCS pa3beMHON, NoApe3Has ronoska MoxeT
yCTaHaBNuBaTbCA B NIOOOM MecTe Ha DopLuTaHre.

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 13



Y3anbl nogpesHbIX roNoBOK NOCTaBNATCS € Xo4oM 5 aronmos (127 mm), 8 aronmos (203,2 Mm) unm
12 pronmos (304,8 mm). lnanasoH AnamMeTpoB, Ha KOTOPbIX CTAHOK MOXET BbIMOSTHATbL TOPLIEBYHO
noapesky, onpegensaeTcs KONM4ecTBOM YCTAHOBNEHHBLIX NPOKIaAok 1 XOA0M MOAPE3HON roNOBKM.

CkopocTtb nogaun perynupyetca B npegenax ot 0,003 go 0,025 arovma (ot 0,076 go 0,635 mm) Ha
obopor.

MoapesHas ronoska ncnonb3yet pesubl 1 kB. Atonm (645 kB. MMm).

8" (203 mm) HD
FACING HEAD

12" (305 mm) FACING
HEAD WITH 75 mm
SPACER (P/N 86627)

5" (127 mm) HD FACING
HEAD WITH 300, 150 f‘
STACK BLOCKS AND '

75 mm SPACER

Puc. 11. loctynHble noape3Hbie FONIOBKU U HEKOTOPbIE KOHPUrypaLun yCTaHOBKU

[OunameTp TopueBOV NOAPE3KN A5 KAKAOro BapmaHta cMm. B Tabnuue 5 Ha cTp. 39, Tabnumue 6 Ha cTp.
40 v Tabnuue 7 Ha cTp. 41 (B 3aBMCMMOCTU OT pasMmepa NOABUXKHOW ONOBKM).

CtpaHuua 14 PykoBogctBo no akcnnyartaumm BB8100



“CLIMAX

HAJTIAOKA

14.5 [368] 14.5 [368]
RECOMMENDED X RECOMMENDED
STANDOFF STANDOFF
12.0 [305]
RECOMMENDED e 8.0 [202]
RDU BEARING
DISTANCE . A
11.7 [298] — = -
il _ _ ® H
i ; Q ® B ;E: 1
e e EE ;

BAR LENGTH = X [BORE LENGTH) + 11.7 [298] + 8.0 [202] + STANDOFF + RDU BEARING DISTANCE

NMPEAYNPEXAEHUA

nepea HanagKom.

A Onepatop MoOXeT nonyyYnTb TAXenble TpaBMbl WU3-3a KOHTakKTa C

Bpawawuwmmmca M ABUXYLWWMUMUCA KOMMNOHEHTaMMU. OTKNUYNTE CTAHOK U
BbINOJIHUTE NpeaoXpaHUTEeNbHYHO 6]10KMpOBKy M BbiBeluMBaHMe Tabnuyek

Mepea Hanagkowm NnepeHoCHoM BopLUTaHMM pewmnTe, rae Ha GopliTaHre Bbl
pa3MecTuTe Kaxabln y3en. IMockonbKy y3ern noBOPOTHOrO NpmMeoda v
WHCTPYMEHTarbHOW rofIoBKM MOXET pa3MellaTbCsl B 060N ToUKe Ha
bopwTaHre, obecneybte Hannyme HeobxoaANMMOro Mecta nNpu Hanagke
CTaHKa.

Hanapka 6opwiTtaHru u yana onopHoro noawunHuKa

3axuMHbIe emyJiKU

3axunmHble BTYnkn (kat. Ne 40708) BbinofnHeHbI B BUAE COnpsAratoLmMxcs
napHbIX AeTanen n npeaHasHayveHbl AN 3aKpenseHns WTaHrm B
BEpPTMKaINbHOW KOHUrypaLmm CTaHka.

Puc. 4. BctaBka
6opliTaHru B oTBEpCcTUE

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

CtpaHuua. 15



[Ona npegoTBpalleHUsl BbICKanb3biBaHUSA LITAaHrM U3 OMOPHbLIX MOALUUMHUKOB

MNU nageHuss B BepTUKaNbHOW KOHUrypauum ucnonb3ynte 2 3aXUMHble
BTYJIKW, NOCTaBfieHHble B KOMMJIEKTe CO cTaHKkoMm. [loaTsAHuUTe C ycunuem
100 cyT-cbyHTOB (136 HM™).

BHUMAHME!

Ona obGecnevyeHusi CTaGUNIBLHOCTU CTaHKa peKkomMmeHAyeTCA UCNOoJIb30BaTb Kak
MWHUMYM OBa ONOPHbLIX NnoALlunnHUKa.

MPUMEYAHUE: OnopHble NOALWMNHMKA MOTYT ObITb pasHoro Tuna, B 3aBUCMMOCTM OT cchepbl NPUMEHEHNS.

Hanagka KOHLEeBOro onopHoro nNoAawunHuKa B coope

HeCMOTpFI Ha TO, 4YTO TOleeBOVI OFIOprIVI noALNNHUK 3aKpenndaeTcqa Ha BHELWLWHEM AnaMeTpe 06p868TblBaeMOl7I
getanu, yCtraHoBKa BO3MOXHa B nobown yacTtu 60pLUTaHFVI.

BHUMAHME!

Cnuwkom Gonbluoe pacctodHue Mexay noawWUNHUKaAMuU npuBegetr K
,qe(bopmauuu WTaHMM U YMEeHbLWEeHNI0 TOYHOCTU PACTOYKU.

1. PaCTBopI/ITeJ'IeM o4yncTute 06pa6aTb|BaeM0e OTBEPCTME OT CMa3KKU, Macra u rpa3n.

2. OcmoTpuTe LWTaHry Ha NpeameT BbleMOK Mnn nopesos. [pn He06X0AMMOCTU BbiNpaBbTe LWUTaHry
wnmdoBanbHbIM kKaMHeM. LLTaHra ¢ BeleMkamu nnu 3asybprHamu MoXeT noBpeanTb conpsraemble
getanu, BKIoYas MHCTPYMEHTarbHY0 FOfoBKY M y3en NOBOPOTHOro NpMBoAa, 40 HEBOCCTAaHOBUMOTO
ypoBHS. [poTpuTe WTaHry pactBoputenem, 4tobbl yaanuTb rpsidb 1 CTPYXKKY.

BHUMAHME!

MaTepuan, U3 KOToporo BbIMOJSIHEHA GomeaHra, He ABNnAeTCA YNPOYHEeHHbIM.
[Ona npenoTBpaleHnsa noBpexaeHus 60p|.u1'aHrM He p.onycxaﬁTe ee coygapeHwusa
C ONOPHbIMU NOALUMMHUKAMU NN oGpaGaTblsaeMOﬁ AeTanblo.

3. YcrtaHoBuUTe GopLUTaHIy B OTBEPCTUS, KOTOPbIE HYXXHO
obpabaTbiBaTh.

4. YcrtaHoBuTeE Yy3r5ibl NOALWMMNMHNUKOB Ha KaXKabl KOHeL| 60pLIJTaHFVI.

5. C nomoLbo NogbEMHOro nNpucnocobnexHns sapukcnpymnte
SopLiTaHry 1 NOALUMHMUKL NPUMEPHO B CEPeaMHE OTBEPCTUS.
BbinonHute LeHTpupoBaHue B npeaenax 1/8 aronma (3 Mm).

Puc. 5. 3akpenneHue y3noB
noALWNNHNUKOB

CtpaHuua 16 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



CLIMAX

-

o

MNMPEAYNPEXOAEHUA

OnepaTop MOXeT nMONyYUTb TsXeNble TpaBMbl WU3-3a NageHus

06opyAoOBaHUA UMK KOHTAKTa C KayarlMMUcA KoMnoHeHTamu. Mpexae yem
NPUCTYNUTb K NOABEMY CTaHKa, HaAeXHO 3aKpenuTe LUTaHry U NOALMUNHUKN
Ha nebepke.

6. Ecnu ucnonb3ylotcs cywecTBylomne oteepctus obpabareiBaemon getanm, ydegurech, YTo ux
MO>XHO COBMECTUTb C Nasamu B KpecToBuHe. [Mpu He0o6Xx0aMMOCTN MPOCBEPIMTE HOBbIE
otBepcTuna 5/8 grorima (0,63 mm) unu 1/2 gronma (13 mm).

Ecnu HyXHO npocBepnnTb OTBEPCTUS, yOepXKMBanTe KpecToBMHY He obpabaTbiBaemon getanu
M NOMETbTE PacronoXeHne NasoB B KPECTOBUHE.

7. CHuMMTE y3nbl NOAWMMHUKOB ¢ 6opwTaHrn. OTcoegmHnte GopluTaHry oT obpabaTbiBaemMon
aetanu.

8. YcTaHoBWTE OAMH NOALUUMHMK Ha KOHew, obpabaTbiBaeMon getanm.
9. TponBuHbTE GOpLUTaHry Yepes OMOPHbIV NOALUMMHMK.

10. Ecnv Bbl XOTUTE YCTAHOBUTBL Y3€S1 MOBOPOTHOIO NpMBOAa MeXay onopamMmu, yCTaHOBUTE €ro
cernyvac. CBefieHns1 0 3akpennennn cM. B pasgerne «Hanagka yana noBopoTHOro npvMeoa» Ha
cTp. 21.

11. [na yctaHOBKM ApYyroro TopLeBoro ornopHoro noawunnHuka nostopute warn 4—10. Ecnu
UCnornb3yeTcs ONOPHbIN NOALUUNHUK AN YCTAHOBKU Ha BHYTPEHHWUIA AnameTp, CM. pasgen
«Hanapka onopHoro nogwmnHuka ¢ BHyTPEHHUM Kpennexnvem B cbope» Ha ctp. 18. [na
obecneyeHns cTabnnbHOCTM CTaHKa PEKOMEHAYETCS UCNOMNb30BaTh Kak MUHUMYM OBa
OMOPHbIX y3na.

12. MNpoasuHbTe BopLUTaHTY Yepes BCe Y3rbl NOALUMMTHUKOB.

13. 3admkcnpynTe GopLuTaHry Ha MecTe, NoATsIHYB KOHYCHYH CTOMOPHYH raiky Ha GopLuTtaHre
nocpencTBOM BOCbMW BUHTOB C LLECTUIPaHHON rofioBkon 3/8-24 Ha KoHyce.

Modified Tock washer

Bearing mount assembly Modified lock nut

3/8-24 hex head screws
tighten the tapered lock nut

Tapered lock nut

% | e i
M-

i

P 77

Puc. 14. MNoataxka y3nos noAalMNHUKA Ha 6opLuTaHre

l:/-
1/4-28 hex head screws -
use to loosen lock nut

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 17



( MPUMEMAHME

OcnabneHue WecTU BMHTOB LUeCTUIPaHHOM ronoBkon 1/4-28 nosBonsieT
y. 0CNabuTb KOHYCHYIO CTOMOPHYHO ramky.

14. [1na TO4YHOM perynmpoBkM BOPLUTAHIM BbIMONTHUTE CrieayoLlme
aencrTeus:

a) YcraHoBuTe undepbnaTHbIvi MHOUKATOP ANsi NPOBEPKU
KOHLEHTPUYHOCTU Mexady 6opLuTaHron n oTBepCcTEM.

b) Otperynupyinte BUHTbI B LEHTPUPYIOLLMX BrioKax Tak,
4YTOObI OTLEHTPMPOBATL GopLUTaHTY.

Puc. 6. Y3en nogwmnHuka
Hanapka onopHoro nogwmMnH1MKa ¢ BHYTPeHHUM KpenneHuem B cobope

HeCMOTpS'-I Ha TO, 4TO OFIOprIIh noALUNNHUK AnA BHyTpeHHeIZ YCTaHOBKM 3aKpennAaeTca Ha BHYyTPEeHHeEM OnamMmeTpe
06pa6aTb|BaeM0|7| aetanm, yCtaHOBKa BO3MOXHa B nobon yactu 60pLIJTaHFVI.

BHUMAHME!

Cnuwkom OGonbluoe paccTosHME MexAay MoALWMMHUKaAMU npuBepeT K
AedopMaLmm LITAHTU U YMEHbLUEHUIO TOYHOCTU PacTOYKU.

1. PacTtBOpuTEnem o4nCTUTE OTBEPCTME OT CMa3sku, Macna v rpssu.

2. OcMmoTpuTE LWTAHry Ha NpeaMeT BbleMOK Ui Nope3oB. MNpy HeoBXxoAMMOCTU BbiNpaBbTe LWTaHry
LWNNoBanbHbIM KaMHeM. LLTaHra ¢ BbleMkaMu Unm 3a3yGprHamMmn MoXeT NoBpeanTh ConpsiraeMble
AeTanu, BKIoYasi MHCTPYMEHTarbHYH OMpaeKy U y3ern rnoBOPOTHOrO NPMBOAA, 4O HEBOCCTAHOBUMOTO
ypoBHs. MpoTpuTe WTaHry pactBopuTenem, YTobbl yaanuTb rpssb U CTPYXKY.

BHUMAHME!

MaTepuan, U3 KOTOporo BbiNosIHEHA 60pu.|Ta|-|ra, He ABnAeTcA yNpo4YHeHHbIM. onsa
npeaoTBpalleHnA noBpexpaeHnsa 6omeaHrM He ,qonycxaﬁTe ee coypapeHus c
ONOopHbIMU NOoALUMMHUKAMU NN 06pa6aTb|BaeM0ﬁ Aetanblo.

3. WNamepbTe AnameTp OTBEPCTUSA, B KOTOPOE AOMKEH OblTb BCTABMEH NOALLUMNHUK. Bbibepute Heobxoanmble
KOMMOHEHTbI M NMOMOLLbI0 Tabnumubl 1 Ha cTp. 20.

4. YcTaHOBWTE OMOPHbIMA NOALUMMHUK Ha GopliTaHry. MoATAHWTE CTOMOPHYIO ranky C MOMOLLLI YAAPHOMO
HaKWAHOro KNto4va, NOCTaBNEHHOro B KOMMMEKTE UHCTPYMEHTOB.
5. BcTtaBbTe WTaHry 1 NOALWWMNHUK B AeTanb.

6. C nomoLubto UMdepbnaTHOro MHANKATOPa U KPUBOLLUMMHBIX MEXaHU3MOB 3axBaTa OTLEHTPUPYNTE LUTaHry
Ha obpabaTtbiBaemon getanu. NoBepHUTE KPMBOLLUMHbIE MEXaHU3MbI TaK, YTOObI MIOTHO 3adhmKcupoBaTb
3axBaTbl B OTBEPCTMU. YCUIME 3aTATMBAHUSA HE AOIHKHO npeBblwaTh 22 dyT-dhyHTOB (30 HMm).

7. Ecnu Bbl XOTUTE YCTAHOBUTL Y3 MOBOPOTHOIO NPUMBOAA MEXAY OMOPHBbIMU NOALLMMHMKAMW, YCTaHOBUTE
ero cenyvac. CeefeHus cM. B pasgene «Hanaaka yana noBOpOTHOro npusoga» Ha cTp. 21.

8. Ecnu yctaHaBnuBaeTcs eLe oauH NOALUMNHUK Ang 06paboTkn BHYTPEHHEro AnameTpa, NoBTopuTe
nepeyvmcneHHole warun ¢ 3 go 7. Ecnu yctaHaBnuBaeTcs KOHLEBOW ONOPHbLIA NOALIMNIHUK, CM. pa3aern
«Hanagka koHLEeBOro onopHOro NoALwwnnHuKa» Ha ctp. 16.

CtpaHuua 18 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



*CLIMAX

BapwanTt Hanagkm A
LeHTpupoBaHue
GnoKa MakcHUMansHo
ONM3KO K UeHTpy

-

o

BHUMAHME!

A

Cnuwkom 6GonbLuoe paccTtossHMe Mexay nogwnMnHukKkamum npuBegeT K
Aedopmauum WTaHrM n YMEHbLEeHU0 TOYHOCTU PAaCTO4KMU.

9. T[lpoBepbTe LEHTPMPOBAHME LUTAHIN, ABMras undepodnatHbIn MHANKaTOp BHYTpM oTBepcTus. [NMpun

HeobX0aAMMOCTW OTPErynupymnTe 3axearbl.

Ta6bnuua 1. QuameTpbl OTBEPCTUI ANA BCTAaBKU MOALWMNMHUKOB AN OOPaboTKN BHYTPEHHUX

AnameTpoB
Avana3oH guameTpoB Heo6xopumble MonoxeHne Hanagku

1 OTBEpCTUN, AIONM (MM) aeTanu
20,0-23,75 (508,0-603,3) 1,2,6 A
5 23,75-27,50 (603,3-698,5) 1,2,6 B
27,5-31,25 (689,5-793,8) 1,2,7 A
31,25-35,0 (793,8-889,0) 1,2,7 B
34,25-38,0 (870,0-965,2) 1,3,6 A
3 38,0-41,75 (965,2-1060,5) 1,3,6 B
41,75-45,5 (1060,5-1155,7) 1,3,7 A
45,5-49,25 (1155-1251,0) 1,3,7 B
48,5-52,25 (1231,9-1327,2) 1,4,6 A
4 52,25-56,0 (1327,2-1422,4) 1,4,6 B
56,0-59,75 (1422,4-1517,7) 1,4,7 A
59,75-63,5 (1517,7-1612,9) 1,4,7 B
] 62,75-66,5 (1593,9-1689,1) 1,4,5,6 C
5 |‘ 66,5-70,25 (1689,1-1784,4) 1,4,5,6 D
0 70,25-74,0 (1784,4-1879,6) 1,4,57 C
7 U 74,0-77,0 (1879,6—1955,8) 1,4,57 D

LleHTpumpytowmn 6ok

YaonuHexne
3axsart 4,625 gronma (117,47 mm)
3axsat 8 gronmos (203,2 Mm)

Nogkwh -~

KpectoBuHa guameTtpom oT 20 go 35 arovmos (o1 508 go 889 mm)
KpectoBuHa guametpom ot 34,75 fo 49,25 aronmos (o1 882,65 no 1250,95 mm)
KpectoBuHa oT 48,5 0o 63,5 aronmos (o1 1231,9 go 1612,9 mm)

BapwanTt Hanagkw B
LieHTpupoBaHue
Gnoka MakcHUMansHo
Oanexko oT ueHTpa

KpEeCTOBHMHDbI KpeCTOBHMHbI

L] TRy

BapwanTt Hanagkw C
YocTaHoBKa
YO MMHEHNA
MakcHmMansHo DNM3Ko
K UeHTpY KpecTOoBHHbI

BapwanTt Hanagkw [
YcocTaHoBKa
YO MMHEHWA
MaKCHMansLHO Oaneko
oT ueHTpa
KpEecTOBHHbI

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

CtpaHuua. 19



Hanapka y3J5ia NOBOPOTHOro npuBoAa

Y3ern noBOPOTHOMO NPMBO4A MOXHO YCTaHOBUTL B NIOGON TOYKe Ha BCEW AnnHe
GopLuTaHru.

BHUMAHME!

MaTtepuan, K3 KOTOpOro BbINOfIHEHa GoplTaHra, He
asnseTca YNPOYHEHHbIM. Ona npegoTBpaLleHus
noBpeXxaeHUsi He AonycKalTe ee coyAapeHusi C ONMOPHbLIMU
nogwMnNHUKaMN unu obpabartbiBaeMon aeTanbio.

Puc. 7. Y3en noBopoTHOro
1. YcrtaHoBuTe ynopbl Ha KOpMyc NOBOPOTHOIO NpUBOAA npuBoaa

2. YcTaHOoBUTE rMapaBnMyecknii ABuraTenib Ha Kopryc y3na noBOpOTHOro
npvBoga, ecnvm Heobxoammo. YbeanTtech, 4To 60NThl KPENeHNst NNOTHO NOATAHYThI

3. OcnabbTte BUHTHI C yrnybrneHnemM nog krtod. BelgaBuTe CTONopHbIE KombLia, 3aBUHTMB YEThbIPe BUHTbI C
rOyTOBKOW MO[ KITHOM.

4. YcrtaHoBuTe y3eJ1 N0BOPOTHOIO nNpmeoa Ha 60pUJTaHFy.

5. CHMMUTE 0OHO M3 CTOMOPHbIX KOMew, Arnsi NoNy4YeHns AoCTyna K LWNOHOYHOMY nasy y3na noBOpPOTHOro
npueoaa.

6. BcTaBbTe LWMOHKY B KaHABKYy XOA40BOro BUHTa GopLuTaHri. Y6eanTech, YTO LUMOHKA BCTynaeT B 3auenneHne
C XO4OBbIM BUHTOM.

7. BcraBbTte LLINOHKY B KaHaBKy U B LUMNOHO4HbIN na3 y3a noBOPOTHOIO npueoaa.

BHUMAHME!

LLINoHKy NOBOPOTHOro NpuBOAa criegyeT YCTaHOBUTL Ha MeCTO [0 Havana
pa6oTbl ¢ 6GopwTaHron. HeBbinonHeHue 3Toro Tpe6GoBaHUSA MoOXeT
NPUBECTU K NOBPEXAEHUIO CTaHKa.

8. 3ameHute CTOMOPHOE KOJ1bLO NOCrie YCTAaHOBKU LLUMOHKW.

9. 3abnokupynte y3en noBOpoTHOro npueoaa Ha boplutaHre, NoaTAHYB BUHTbLI C FOMIOBKOW C yrnybneHnem noa
KItou.

NMPUMEYMAHMUE

MoaTAHUTEe TONMbKO BOCEMb BUHTOB C FOfIOBKaMu C yrny6neHuem nopg
KoY B CTOMOPHbIX KOMbLAaX, HO He NOATArMBanTe YeTbipe YCTAaHOBOYHbIX
BUHTa. YCTAaHOBOYHbIE BUHTbI OCNabnsalT CTONOpHble Konbua. OTBeguTe
Ha3aZ YyCTaHOBOYHbI€ BUHTHI, a 3aTeM 3aXXMUTe KonbLa, YTOObl n3bexarb
noBpeXaeHUs Konew.

10. 3akpenuTe ynopsl.

CtpaHuua 20 PykoBoacteo no akcnnyataumm BB8100



-

o

*CLIMAX

NMPEAYNPEXAEHUA

Ocna6neHHble ynopbl MOTyT HEKOHTPONMpyeMo ABUraTbCsl, BCreAcTBue
Yyero MoXeT MocTpagaTb ornepaTop M CTaHOK. 3achMKCUpyinTe ynopbl Ha
CTaLMOHApPHOW KOHCTPYKLUMWU, AOCTaTOYHO MPOYHOM, 4YTOGbl BblAaepXkaTb
nofiHoe ycunuve KpyTsllero MOMeHTa, nepegaBaeMoe y3fioM NOBOPOTHOrO
npueoaa.

11. MoaknounTe rmapasnMyeckne NMHUM aAsuraTens K rmapocuoBon

yCTaHOBKe.

BHUMAHME!

Y10o6bI N36eXaTb noBpexXaeHUsa rmapocunoBomn YCTaHOBKWU, noacoeauHnTe
rmapaBrM4yecKMn aBuratenb K CUNIOBOM ycTaHOBKe A0 ee noacoeauHeHUs
U BKINKOYeHus.

YcTtaHOBKa Oyi0oKa oceBOM Nogayn Ha LWTaHry

Bbnok mexaHn4yeckon oceBon Nogadn MOXHO YCTaHOBUTb Ha nobom KoHLe 60pLLITaHI'I/I.

1.

YcTaHoBuTe 6ok oceBoii nogaun B HEMTPANBHOE nonoxeHue Tak,
4YTOBbl XO40BOW BMHT MOr BpallaTbCs B Nitobom HanpasneHnn. MIHCTpyKuum
cM. B pasgene «PerynvpoBka HanpasneHus nogayny.

MpwxaB 6110k 0CeBOW MOAAYN K TOPLIEBOW KPbILLIKE LUTAHIUN, MOBEPHUTE
BbIXOOHOW Ban 6roka nogayum Tak, YToObl LWECTUrpaHHMK Ha KOHLE XO40BOro
BMHTa BCTYNuN B 3auensneHvne

MoatsHuTe gBa GonTta KpenJjieHnda Ha TOpLJ,EBOVI KpbILLKe, 4yTOObI 3aKkpennTb
y3en nogayn Ha 60pLUTaHFe.

3akpenute CTOMOPHbIN CTepXKeHb Brioka 0OCEBOM NOA4auYM Ha CTaLMOHapHON
KOHCTPYKLMM TaK, YTOObI OH OTKNOYan MexaHnam nogayvm. CtepxeHb
OOIKeH ObITb yCTaHOBMNEH [OCTATOMHO CBOGOAHO, YTOOLI Npu
HeOOXO4MMOCTUN Eero MOXHO ObINIO CHSATB.

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

CtpaHuua. 21



3aKkpenneHue MexaHU4YecKoro 6ry1oka 6bICTpoU noaayum (noctaBnsieTcs

no Aon. 3akas3y)

MocTaBnsiemoe no gon. 3akasy npucnocobneHne Ans GbICTPON MexaHUYECKOM NOAAYM yCTaHaBNMBAETCS MeXay
y3rI0M OCeBOW NoAayn 1 KoHLoM GopLuTtaHri. Ha Hem HaxoguTcs oTBepcTMe ANs YCTaHOBKW CTaHA4apTHOro naTtpoHa
ansa ceepna 7/16 grovima (11 Mm), npegHasHayveHHoro Anst ObicTpor nogayun. Poiuar BbIMOMHAET 3auenseHme u

pacLenneHne cucTeMbl BbICTPOI Nogayn.

Mocne akTMBauUWK 3aUenneHnsl OTKPbIBAeTCA AOCTYMN K OTBEPCTUIO YCTaHOBKM NaTpoHa Ans ceepna. JocTyn K aToMy
OTBEPCTUIO OTKPLIBAETCSH U 3aKpbIBaeTCsl NPV NepeKtoYeHnn pblyara Mexay pexxumoM paboTel OT cepBonpuBoaa 1

pexunMom BbicTpol nogayn. ATo NpedoTBpallaeT owmnbku onepaTtopa. Ecnv BkrtoyeH cepBONpuBOA, NaTPOH cBepra
He ByaeT BCTaBNSATLCS B NOPT. YepTexu 1 kaTanoxkHble HOMepa CM. Ha CrieayoLmnx CTpaHnLax.

lever to the left until

Lift Detent and rotate lever to
the right until detent locks in
place to engage rapid feed

~ RAPID
ANWFEED

SERVO

Lift detent and rotate

detent locks in place
to engage servo drive

socket and drill
to rapid feed

Access port for drill
socket will be blocked
until the lever is in the
correct position

BbICTpyto Nogayvy MOXHO BbINOMHATL C MOMOLLBIO PYYHOW Apenn 1 natpoHa Ansa ceepna 7/16 aoonma (11 mm)
(BkntoveHo B kommnnekT). CTaHgapTHbIe CKOPOCTU nogayn npu ucnonb3oBaHum ceepna 0—400 o6/mMuH cocTaBnsieT oT

0,0 po 32 grovimos (ot 0,0 o 813 MM)/MUH.

CtpaHuua 22

PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



-

)

0

Hwxe nnnioctpupyeTcs GbicTpasd nofgaya Ha anekTpuyeckom 6rioke nogay gnst mogenun BB7000/7100.

CneumnanbHas nepexofHas nnuTa No3BosiSieT JIErko U NPOCTO yCTaHaBNMBATb Y3er 3neKTpuyeckoro 6rnoka
nogadn/mexaHudeckon kopobku nepegad Ha 6opwtaHrn CLIMAX 3,5, 5, 6 u 8 grorimos (88,9, 127, 152,4 1
203,2 mm). [Ina nogcoeauHeEHUs pacToYHbIX CUCTEM APYIMX NPOM3BOAMTENEN MOCTaBMAAKTCA NEPEXOAHMKN.

FOR REFERENCE ONLY e

PARTS LIST
ITEM | QTY | PART No. DESCRIPTION
1 2 |12646 SCREW 1/2-13 X 1-1/4 SHCS
2 1 [22045 SCREW 3/4-10 X 1-1/2 SHCS
3 1 [40720 PENDANT - NOT SHOWN
4 1 [41082 FEED AXIAL ELECTRIC
5 1 [41064 ASSY MECHANICAL RAPID FEED FOR ELECTRIC AXIAL FEED
6 1 [41465 COUPLING, KEY 3/4 TO HEX 3/8
7 1 [42581 END CAP 5 DIA BB7000

ELECTRIC FEED W/MECHANICAL RAPID FEED AND

PENDANT

41563

KAT. Ne 43735 | Onektpudeckuin 6510k nogayun gns BbopuwTaHra gnametpom 3,5 gronma

BB6000/BB6100

(88,9 mm)

KAT. Ne 43736 | OnekTtpnyeckuin 6nok nogaym B cbope ana | bopwraHra gnameTpom 5 nnum

BB7000/BB7100 unu BB8000/BB8100 6 aonmos (127 unu 152,4 mm)

KAT. Ne 43734 | Onektpudeckuin 6riok nogadm B cbope gnsa | bopwraHra gunameTtpom 8 oronmMoB

BB8000/BB8100

(203,2 mm)

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

CtpaHuua. 23

‘CLIMAX




YcTaHOBKa 3/1eKTPUYECKOro y3rna oceBou nogaym (nocraBnsieTcs no
AOn. 3aKas3y)

AnekTpuyeckuii 610K Nogay CoCTOUT U3 NEePEXoOHO NNacTUHbI, PYYHOro NepeksoYaTens, aNekTpoaBUraTens B
c6ope 1 ANCTaHUMOHHOIO NMOABECHOTO MyfnbTa YNpaBneHust.

Brok oceBoi Nogayn MoXHO YCTaHOBUTL Ha NoGOM KoHLe BoplutaHr. CKpyrneHHbI BbICTYN U OTBEPCTHE B
LLecTUrpaHHoM ravike 6roka nogay COBMELLAETCA CO CKPYrMEeHHbIM BbICTYNOM M BbICTYNaOLWMM LLIECTUMPAHHBLIM
BasZioM Ha TOPLIEBOW KpbilLKe GopLuTaHru.

1. YcTaHoBuTEe NepexodHyto NNacTUHY Ha KOHEL, LUTaHr, MCMNonb3ys OAUH BUHT C rONOBKOW Nof,
koY %-10 1 gBa BMHTA € ronoBkow nop koY %2-13.
2. YcTaHOBUTE y3en MexaHMYEeCKOro nepeknoyaTens Ha NnepexoHyo nNnacTuHy. Yoeanrecs,

YTO WWEeCTUrpaHHMK B MexaHM4eCKoM rnepekntoyaresrie cCoBMeLleH C LWeCTUTPAHHUKOM Ha
X0O0BOM BUHTE.

3. YcTaHoBWTE aNEKTPUYECKNA y3en OCeBOM Nofayun Ha 3aHen YacTn MexaHU4ecKoro
nepekrnoyaTens u 3akpenuTe ero 4 BUHTaMu1 C rofloBKamm noja Ko,

4. Y6eputech, YTO LUMOHOYHbIV Na3 BbIpaBHEH OTHOCUTENBLHO COEAMHUTENBHON MYdTbI.

5. Bakpenute anekTpuyeckuin kabenb NOABECHOrO MynbTa yrNpaBneHnsl B 3agHEN 4Yactu
anekTpuyeckoro 65oka oceBon No4aum.

BHUMAHME

Ecnun 6nok oceBoW noaaum nepemeLyaeTtcs K
NPOTUBOMONIOXHOMY KOHLY LITAHrMW, HanpaBneHuMe nopayun
nM3MeHsieTc Ha obGpaTHoe. MpoBepbTe HanpasBneHWe nogauw,
npexae Yem 3anyCcTUTb CTaHOK.

Puc. 17. YcTaHOBKa 3/1eKTPUYECKOro y3a 6bICTpon oceBon nogayun

CtpaHuua 24 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



-

o

CLIMAX

HacTtpoika ckopocTu Ha 6noke oceBoM noga4vun

YnpaBreH/e CKOPOCTbIO OCEBOI MoJdayy OCYLLECTBSETCS Yepes NoTeHUoMeTp nogaydu. Mpuw nosopoTe NpoTus
yacoBom CTPENIKM CKOPOCTb Nogayn CHMXXaeTcd, npu noBopoTe no yacoBou CTperike — yBenn4mnBaeTC4.

CkopocTb oceBon nogadu perynupyetcs B npegenax ot 0,010 go 0,500 grovima (0,25—-13 MM) B MUHYTY.
PerynprBKa HanpaBlieHnda nogavduv

PerynMpOBKa HanpaBneHnda noaavyn BO BpemMA BpalleHus 60pLLITaHrM

Brnok ocesoii noaaun umeet Tpu nonoxerns: NEUTRAL (HEMTPAJb), FORWARD (BMEPE[) n REVERSE
(PEBEPC).

1. [Onsa nepekntodeHus nogaym B pexxum BIMEPE[, (c nogayven nHctpymeHTta OT 6noka oceBon
nofayn) HaXXMUTe 1 yaepXKMBanuTe HaxaTbiM NepekniovaTens B HanpaeneHum 61oka oceBon
nogayun, Noka He NOYyBCTBYWTE, YTO MPOU3OLLIIO 3aLensieHne Nogauu.

2. [nsa nepekntoyeHns nogaym B pexxum PEBEPC (¢ nogaven nHctpymenTa K 6noky oceson
nogayn) NoTAHUTE Ha cebs 1 yaepxuBanTe nepeknodaTens B HanpasneHum ot brnoka
OCEBOW Nnoayu, Noka He NOYyBCTBYWTE, YTO NPOM3OLLIIO 3auenfieHme nogadu.

3. [ns nepekniovenns nogaun B nonoxenne NEUTRAL (HEMTPAJb), yctaHoBuTe

nepekntoyartens nocepegmHe mexay nonoxennsamm FORWARD (BMEPE[L) n REVERSE
(PEBEPC).

5 NPUMEYAHUE

Yem Bbllle CKOpPOCTb nNopayu, TeM OGbicTpee OyAeT BbINOSIHEHO
y. 3auenneHue 65oka oceson noagayu.

PerynupoBka HanpaBneHus nogayu nocrie 0CTaHOBKU GopLuTaHru

1. BcTaBbTe wecTurpaHHbiv kntod 1/2 arovima (13 MM) B LWWeCTUrpaHHOEe OTBEPCTUE B
uncpepbnaTHOM MHANKATOPE.

2. Haxwvmas Ha nepekniodaTenb UK BbITAMMBAs ero no HanpasneHuto kK cebe, HeMHOro
nosBepHuTe KoY Ha 1/6 obopoTa nnu MeHbLLe.

3. Korga nogaya akTvBMpOBaHa, LECTUIPAHHBIN KNtoY ByaeT NnoBopaynBaTbCs TOMbKO B
3a/laHHOM HanpaeneHun nogayn. Ecnu nogava HaxoauTcs B HENTPaNbHOM MOSIOXEHWMU,
kntoy OygeT BpawaTbcs B NI0GOM HanpasreHun.

A NMPEAYNPEXAEHUA

Ona npepoTBpalleHMA NOBPEXAEHUA CTaHKa yGe.qMTer, 4YTO nopgava
HaxoauTcsA B NOJSIHOM 3auensfieHnu, npexae 4emMm 3anyCTuTb CTaHOK.

PacuenneHue nogauu

1. YctaHoBUTE Nogady B HyneBOE MOMOXEHME UM CHUMUTE CTONOPHBIN pblvar 0OCEBON nogauu,
4YTOObI OrpaHUYMTL NOAAYY MHCTPYMEHTA.

2. Ecnv GoplTaHra BpallaeTcs, MHCTPYKUMM No ycTaHoBKe nogdadn B nonoxeHne NEUTRAL
(HEWTPATb) cm. B pasaene «PerynupoBka HanpaBneHus noaayv BO BPEMS BpalLeHus
GopLuTaHrM» Ha cTp. 26.

Ecnun GopliTaHra He BpallaeTcsi, UHCTPYKUUK NO yCTaHoBKe nogayun B nonoxernne NEUTRAL
(HEWTPAJb) cm. B pasaene «Perynuposka HanpasneHusi nogadn nocne oCTaHoBKM
BopLuTaHrm» Ha cTp. 26.

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 25



3.
4.

3ameHnTe CTOMOPHbIN pbidar Npu Heo6XxogMMOCTN.
YBepuTech, YTO UHCTPYMEHT He BpaLlaeTcs.

YcTaHOBKa CKOpPOCTU nopgayuum

CKopoCTb 0CeBOW NOAauM NOSIHOCTLIO perynupyeTes ¢ warom 4o 1,016 mm (0,040 gronima) Ha o6oporT.

OTperynupyinte ckopocTb NoAayuu, NOAHSB HaXMMHYIO NPYXXUHY OHOWM PYKO U NOBEPHYB MaXOBWK OpYro.
MoBepHWUTE NO YacoBOW CTPENKe, YTOGbI YMEHbLLUMTL Nodavy, U NPOTVB YaCOBOW CTPENKU, YTOObLI YBENUYUTD
nogauy. Mogayvy MOXHO perynupoBaTh BO BPEMS BpaLLEHNs GOpLUTaHTH.

BHUMAHME!

Bnok nopgayn ocHalleH XXecTKuMu ynopamMu B NOJI0OXeHUn MaKCcUMasibHOM
M MUHMUManbHOW nogauum. OAnsa npepoTBpawieHUa noBpexaeHus He
npunaraﬁTe ycunusa K MaxoBUKY, YTOObI BLIBECTU €ro 3a XXecTKue ynopbl.

LincepbnatHbli MHAMKaTOP Nnogayun Ha 6rioke 0ceBOn Nodayn NokasbiBaeT CKOPOCTb MOA4a4M Npy BpaLeHum

GopLiTaHru.

Hanaoka MHCTPYMEHTOB

Hanapka u HCTPYMeHTaﬂbHOVI onpaBKu

[lns ycTaHOBKM BOpLUTAHIN Ha y3ern MHCTPYMEHTANbHOM FOSTOBKU HYXKHO YCTAHOBUTb MHCTPYMEHTarbHYIO OMpaBkKy.
UT06bI YCTAHOBUTb MHCTPYMEHTArbHYH ONpaBKy, BbINOMHWUTE crieaylolmve OencTBUS:

1.

w

OcMmoTpuTE LWTaHry Ha NpeaMeT BbIEMOK Unu nopesoB. [Npu Heo6XoaAMMOCTU BeiNpaBbTe
LITaHry WnndoBanbHeIM kKamHeM. LLITaHra ¢ BeleMkamu unu 3a3yGprHamy MOXeT NoBpeauTb
conpsiraemble AeTanu, BKMioyas UHCTPYMEHTanbHYH rofoBKy U y3es NoBopoTHOro NpMBoaa,
[0 HEBOCCTaAHOBVMOTIO YPOBHSI. MpOTpUTE LITaHry pacTBopuTENneMm, YTobbl yaanuTb rpssb u
CTPYXKY.

YcTaHoBUTE raiky onpaBky U LLNMOHKY OMPaBKy BHYTPU MHCTPYMEHTAsIbHOWM OnpaBKu.
MoaATAHUTE BUHTLI KpenneHus.

YcTaHoBUTE ABE NOMOBUHBI MHCTPYMEHTarnbLHON onpaBku Ha BopLuTaHry. Ybeantech, 4To
ravika XxogoBoro BUHTa BCTynaeT B 3auenfnieHne ¢ X040BbIM BUHTOM.

MoOTaHWUTE BUHTBLI C YINyGneHnemM nof KIou.
HaHecuTe HeGorbLUIoe KONMMYeCTBO Macra Ha GopLUTaHry U XO40BOW BUHT.

CtpaHuua 26

PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



-

LD

*CLIMAX

KpenneHune MHCTpyMeHTanbHOM ONpPaBKMX Ha WITAHre ANA BbINOMHEHUA APYrMX onepauumn

1. OcnabbTe yCTaHOBOYHBIN BUHT Ha
O[HOW CTOPOHE MHCTPYMEHTarbHOW
onpaBku.

2. [MoaTtaHuTe unn ocnabbTte
perynmpoBOYHbIA BUHT.

3. TlloaTaHWTE YCTaHOBOYHbINA BUHT,
4yTObbI yaepKaTb PErynMpoBOYHbIN
BWHT Ha MecTe.

ADJUSTMENT |I | LOCKING SET
SCREW SCREW

Puc. 8. PerynmpoBoYHble U YCTaHOBOYHbIE
BUHTbI B UHCTPYMEHTaNnbLHOM onpaBke

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 27



Ona cHaTua HaTYHHOVI ravku BbINONHUTe cneaymowue oencrTeuA

1. He usBnekavite BCce BUHTHI.
2. W3BneknTe BUHTbLI B K&XO0W yrny NaTyHHOW ranku.

3. Ecnu Ha naTyHHOW ranke npucyTCTBYeT CIULLKOM 60nbLuoi nodT, LeHTparbHbIN
YCTAHOBOYHbIN BUHT MOXHO MOATAHYTb.

Ana cHATNA naTyHHOWM

= =il

Puc. 19. BUHTbI CHATUA NaTyHHOMN ramku

BbinonHeHue PaCTO4YKHAN

Hanapka GopwtaHru ans py4yHon ob6paboTku B cbope

[Ons y3ana py4HOW pacTo4kU UHCTPYMEHTanbHas onpaBka AoMmkHa GbiTb YyCTaHOBMEHa Ha BopLuTaHry.

LLiTaHra MmoxeT BpawaTbca B No6oM HanpaBneHun. Y6eautechb, YTo peseL
HanpaBrieH B BEPHOM HarnpaBrieHu M.

BbiGpaB pacTouyHyto ronosky B Tabnuue 2 Ha cTp. 31 u Tabnuue 3 Ha cTp. 32 BbIbepuTe COOTBETCTBYOLLMNE
MPOKMaaK1 1 BUHTbI, U COBEPUTE UHCTPYMEHTArBbHYIO OMNpPaBKy.

Onsa npeuu3snoHHOM PacTOYKM OTBEPCTUN pPeEKOMEHAYeTCH BbINONMHUTL
HECKOJIbKO YepPHOBbLIX NPOXOA0B U OAUH HErnmyboKuin YNCTOBOW NpoxoAa.

CtpaHuua 28 PykoBoacTeo no akcnnyartauun BB8100



-

o

CLIMAX

y, NPUMEYAHUE

y MNpuBeAeHHbLIW NepeYveHb yKasbiBaeT AeTanu TONbKO ANsl O4HOW CTOPOHbI
Y onpaBku. ins Apyron CTOpoHbI TPeGyTcs MASHTUYHbIE AeTanu.

MukpoperynupoBka pacTO4HON roNoBKU

®DYHKLMSA MUKPOPETYNMPOBKN PACTOYHOWN FONOBKU MO3BOMSIET BbIMOMHATE MUKPOPETYTMPOBKY rOTOBbIX
pe3L0oB C KBagpaTHbIMU XBOCTOBUKaMU NS pacToukn. Xoa4 MUKpoperynnpoBku coctasnget 0,5 arovima
(13 mMm), 4TO NO3BONSET NepeaBuUraTb MHCTPYMEHT 6€3 HEOOXOAMMOCTM U3MEHEHMWS PEFYIINPOBKMU U
Aaet obLuMi Xo4 UHCTPYMEHTa, NpeBblwatowmn 2 grorma (51 Mm) 3a ogHy onepaumio perynmnpoBku.

~.L

Puc. 20. MukpoperynupoBKa pacToO4HOMN FOJfIOBKU

YTtoObl 3agaTb HEOOXOAUMBIN AMaMeTpP AN MHCTPYMEHTA, NPOCTO NoganTe BUHT CO LUKANOW Tak, YToObI
OH KOCHYJICS ero, a 3aTtemM 3admMKCcupymnTe CpeaHuin YCTaHOBOYHBIN BUHT XBOCTOBUKa T-00pasHbIM
LIECTMIrPaHHMKOM, MOCTaBMEHHbLIM B KOMMIEKTE CO CTaHKOM. KaxabIv Liar BUHTa CO LUKarown no3sonseT
n3meHsTb aameTp Ha 0,001 arorima (0,025 mm). Ha ycTaHOBOYHbBIX BUHTax XBOCTOBMKA NpaBuibHas
Harpyska ycTaHaBnueaeTtcd nepef nocraekon ¢ 3asoga CLIMAX n noBTopHasa perynuposka He
TpebyeTca. ATM yCcTaHOBOYHbIE BMHTLI 0bpaboTaHbl Vibratite-VC3 gns npegoTtspalleHnst CHUXEHWS
HaTs>keHUst npy BUbpaumn. Takke 3TOT COCTaB HAHECEH Ha CTOMOop (B AanbHenLWeM MOXeT
NoHagoOUTLCS NOBTOPHOE HAHECEHME).

CtaHok BB8100 noctasnsietcs ¢ 1 gepxarenem pesua ¢ XBOCTOBMKOM 1 KB. Atonm (645 KB. MMm).

YToObI oTperynupoBaTtb nepegHo 1 3aHKK YacTb, MPOCTO CMECTUTE paCTOYHbIE NOJ10BKA
OTHOCUTEJ1IbHO BUHTOB KpenneHna B 06paTHOM HanpaBlneHnn.

MpenycMoTpeHbl Marnble yCTaHOBOYHbIE BUHTbI, MpeaHa3Ha4YeHHble s NpeaoTBpaLLeHns Bbixoda
WHCTPYMEHTAaNbHOW OMNpaBKku 13 ee gepxaTtens. PacToyHyto rofnoBky 3anpeLaeTcs aKCnnyaTupoBaTb
0e3 3Toro KOMMNoHeHTAa.

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 29



[na BbINONHEHMSA Hagexalwero o6cnyxMBaHNsA oYnLLanTe NOBEPXHOCTM XBOCTOBMKA, pe3bObl BUHTA CO
LUKANOW 1 KaHaBKM U CMa3biBalTe MX, @ €CNY CTONOPHbIN YCTAHOBOYHbIN BUHT CO BpeMeHeM ocnabHeT,
HaHecuTe nocTaBrieHHoe B KomnnekTe cpeacteo Vibrative VC-3.

Ta6nuua 2. Tabnuua gManasoHa MUKPOPEryrnUMpoOBKX PAacTOYHOW rONIOBKM CTaHKa

TABNULUA OUANA3OHA MUKPOPEMYIMPOBKU PACTOYHOM roNoBKU CTAHKA BB8100
AnAmEeTP 14,5-85,6 aroMmoB (368-2174 mm)
HEOBXOOUMOE KOJIMYECTBO MPOCTABOYHbLIX B/IOKOB
HMAHA3OH ALAbALIETHELE Ny HEEEL Bbnok 2,95 gronma Bnok 5,9 gronma Bnok 11,8 gronma
(76 mm) (150 mm) (300 mm)
14,5-21,5 proima (368-546 mm)' 0 0 0
20,4-27,4 pronm. (518-696 mm) 1 0 0
26,3-33,3 aronm. (668—-846 mm) 0 1 0
32,2-39,2 gronm. (818-996 mm) 1 1 0
38,1-45,1 gonm. (968—1146 mm) 0 0 1
44-51 gronm. (1118-1295 mm) 1 0 1
49,9-56,9 atonim. (1267—1445 mm) 0 1 1
55,8-72,8 gonim. (1417-1849 mm) 1 1 1
61,7—68,7 aonm. (15671745 mm) 0 0 2
67,6—74,6 gonm. (1717—-1895 mm) 1 0 2
73,5-80,5 gronm. (1867-2045 mm) 0 1 2
79,4-86,6 grorm. (2017-2200 mm) 1 1 2

! ,D,ep>|<aTenb pes3ua cnenyet yKoOpoTUTb, 4YTOObI N30€eXXaTb KOHTaKTa C BHELUHNM anameTpom 60pLIJTaHFVI Ha
MWUHUMAaINbHOM AnamMeTpe.

CtpaHuua 30 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



~CLIMAX

-

)

8

Tabnuua 3. Tabnuua AMana3soHa LenbHbIX pe3LoB A PaCTOYHOW rofIOBKN CTaHKa

TABNUUA ONANA3OHA LUENbHbLIX PE3LOB ANnsa PACTOYHOW ronoBKu CTAHKA BB8100
OMAMETP 14,5-86,6 aronmoB (368—2200 mm)
HEOBXOOUMOE KOJIMYECTBO NMPOCTABOYHbIX
BJIOKOB
JOWANA30H AMAMETPOB OTBEPCTUSA
Bnok Bnok Bnok
2,95 gronma 5,9 oronma 11,8 oronma
(76 mm) (150 mm) (300 mm)

14,5-22,5 onm. (368-572 Mm)? 0 0 0
20,4-28,4 nonm. (518-721 mm) 1 0 0
26,3-34,3 awonm. (668—-871 mm) 0 1 0
32,2-40,2 gronm. (818-1021 mm) 1 1 0
38,1-46,1 aronm. (9681171 mm) 0 0 1
44-52 proim. (1118-1321 mm) 1 0 1
49,9-57,9 monm. (1267—1471 mm) 0 1 1
55,8-73,8 aonm. (1417-1875 mm) 1 1 1
61,7—-69,7 gronm. (1567—1770 mm) 0 0 2
67,6—75,6 gonm. (1717-1920 mm) 1 0 2
73,5-81,5 gronm. (1867—2070 mm) 1 1 2
79,4-86,6 gronm. (2017—2200 mm) 1 1 2

2 ,D,ep>|<aTenb pes3ua cnenyet yKOpOoTUTb, YTOObI N30€eXXaTb KOHTaKTa C BHELUHNM anamMeTpom 60pLIJTaHFVI Ha
MWUHUMAaINbHOM AnamMeTpe.

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 31



PerynupoBka pacTo4HOM ronoBKu

Bosbmunte Heobxoanmble aetanu (CMm.
pa3mepbl PaCTOYHbIX FONIOBOK B Tabnuue 2
Ha cTp. 31 n Tabnuue 3 Ha cTp. 32).

Mo cnpaBOYHbIM YepTexam yCTaHOBUTE
HaknagHble 6roKU Ha MHCTPYMEHTarbHYH
onpaeky (CMMMETPUYHO Ha 06omX
CTOpOHax OfpaBKu), Ha4YMHas OT camoro
BbICOKOrO 4O CamMOro HU3KOrO.

YcTaHoBUTe PaCTO4YHYHO rOJTIOBKY U
npoTMBOBEC HA HakKnagHblie 6noku.

Puc. 21. UHcTpyMeHTanbHas
ronioBka B cbope

CtpaHuua 32

PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



-

NMoppesHasn ronoBka

Hanapka nogpe3HoM ronoBKu ons py4yHon o6paboTku B c6ope

CLIMAX

o

PyLIHaS'-I noapes3Hasn roynioBka 3akpenndeT MHCTPYMEeHTallbHYH OnpaBKy Ha 60pLLITaHre.

1. BcTaBbTe gepxaTtenb pesua B MOABMKHON MEXaHM3M noape3Hon ronoeku. MNMoaraHute
YCTAHOBOYHbIE BUHTHI.

NMPUMEMAHME

, LlUTaHra moxeT Bpawartbcs B nw6om HanpaeneHun. Y6egurechb,
y. HanpaBrieH B BEPHOM HanpaBfieHUun.

4YTO pe3ey

2. OTperynupyinTe HaTsXKeHue 3aXX1MMa, BbIMOMHUB Ccreayolme OeiCcTBUS:
a) [loBepHWTE MHCTPYMEHTAarbHYHO ONpaBKy Tak, YToObl OHa BCTynumna B NofiHOe

3auenneHne ¢ noaBM>XXHbIM MEXaHNU3MOM.

b) TMoATaAHUTE BMHTLI 3aXMMa TakK, YTOObl Ha NOABMXHOM MexaHn3Me OLLyLLanoch
3amMeTHOe conpoTuBreHne. HEMHOro OTBUHTUTE YCTaHOBOYHbIN BUHT.

3. OtBeguTe NoABWMXXHOM MEXaHU3M MHCTPYMEHTA, 4yTOObI 3aWUTUTD pes3el npun Hanagke.

4. OnpegenuTte HeO6XOAMMOCTb YCTaHOBKW NPOKNaAoK (Ha y3ne pacTO4HOW ronoBku) Ans
TopLUeBo 00paboTku aeTanu: cM. Tabnuuy 5 Ha cTp. 39, Tabnuuy 6 Ha cTp. 40 1 Tabnuuy 7
Ha cTp. 41, B 3aBMCUMOCTU OT pa3mepa NoABMKHON FONOBKMU.

5. YcTtaHoBWTE NpOKNagky Ha MHCTPYMEHTarnbHY onpasky, ecnu Heobxoaumo. CLIMAX
pekoMeHayeT yCTaHOBUTb OOUHAKOBOE KOMNMYECTBO NPOKIagoK Ha 06e CTOPOHbI
I/IHCprMeHTaJ'IbHOI7I roy1oBKU Angd obecneveHuns nnaBHOro Xo4a MHCTPyMeHTa.

6. YcTaHOBUTE NOAPE3HYIO FONOBKY HA MHCTPYMEHTAanbHYH OnpaBKy (MNU Npoknaaku),
NCMONb3ys KPEMneXHble BUHTbI U3 y3ra pacTOYHON FONoBKW. 3aKpenuTe NoapesHyo rofloBKy
YeTblpbMSi BUHTAMK C FOfI0BKOM ¢ yriybneHnem nog kntod 3/4-16 (SHCS) B cooTBETCTBUM CO
crneayLwuMm MHCTPYKLUMSMU:

e Wcnonb3ynte BUHTHI SHCS gnvHon 1,5 gronma (38,1 Mm), ecnm ocylecTensieTcs
BGonToBoE KpenneHne HeNoCPEeACTBEHHO K MHCTPYMEHTarbHON ONpaBke, Uiy OOUH U3
HabopHbIx 6nokoB 150 nnn 300 mm.

e Ecnu ocywectensetcs 6onToBoe KpenneHne ¢ NPoknagkon 75 MM, NCNOMb3yNTe BUHTbI
SHCS gnuHon 4,5 grorima (114,3 mm).

7. Ortperynupynte rnyobuHy pexyLiero HCTpyMeHTa. [1nsi npeun3noHHON pesku
peKoMeHAYeTCH BbINOMHUTL HECKOMBbKO YEPHOBbIX MPOXOAO0B M OOUH HErnybGoKMI YUCTOBOM

npoxoa.

[ocTynHble nogpesHble ronoBKM NepedncrneHsl B Tabnuue 4.

Tabnuua 4. NogpesHbie ronoBku

KaTt. Ne

OnucaHue

Odwnana3oH

KAT. Ne 21115

Xoga 5 grorimoB (127 Mm)

Tabnuua 5 Ha cTp. 39

KAT. Ne 38654

Xoga 8 grorimos (203,2 mm)

Tabnuua 6 Ha cTp. 40

KAT. Ne 22359

Xog 12 grorimos (304,8 mm)

Tabnuua 7 Ha cTp. 41

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

CtpaHuua. 33



Puc. 22. MNoppe3Has ronoBka, ycTaHOBNEHHas Puc. 23. Noape3Has ronoBka, yCTaHOBNEHHasi ¢
HenocpeAcTBEHHO Ha MHCTPYMEHTaNbHYH0 ONpaBKy NpPoKagKaMM Ha UHCTPYMEHTaNnbHYH onpaBKy

I'Io,u,pe3Hyro rONmTOBKY MOXHO yCTaHaBnnBaTb HENOCpeOCTBEHHO Ha MHCTPYMEHTallbHY0 OnpaBkKy, Unn yctaHaBnBaTb
BMeCTe C NpokKnagkamMmum mn3 Ha60prIX Onokos paCTquon roONoOBKU, KakK OonncaHo Bblille.

PaguanbHas nogaya nogpesHoM rofioBKu

PagnanbHasa nogayva BbINOMHAETCA B PYy4YHOM MM aBTOMaTU4ECKOM peXnme. Ecnn KpbILLKa Ha 6noka pap,l/laanon
noaayun CHATa C 60pLIJTaHFVI, nogpes3Hasa rojioBka 6yp,eT nogaBaTbCAd OT LEeHTpa 60pLIJTaHI'VI.

Hanadka

1. Bbibepute n cobepute HyXHYH KOHUrypauuio Npoknagok B COOTBETCTBUN C HEOOXOANMBIM
ananasoHom (cMm. Tabnmuy 5 Ha cTp. 39).

2. BblGepute nogxonsime UHCTPYMEHTHLI NMOAaYM C y4€TOM CrieayoLero:

a) Ecnu npoknagku He ncnonb3ykTcs (CM. puc. 22), UCMOMNb3ynTe NPsIMY0 PYKOSITKY U
PYYKY BKITFOMEHUS nodayun AN pyYHOro perynmpoBaHus 1 3auenneHms asTomaTnyeckon
nogayu (cMm. puc. 25 n 26 Ha cTp. 36).

b) Ecnu yctaHoBneHa xoTs 6bl ogHa npoknagka (cm. puc. 23), pykosTkon 6noka nogayn
BbIMOSHWTE PYYHYHO PErynmpoBKYy W BKITIOUMTE aBTOMaTUYeckyto nogady. PykosiTka 6rnoka
nogauu npeactasnseT cobor KOMONMHMPOBAHHBIN MHCTPYMEHT, KOTOPbI OCTaeTcs Ha
NnoApesHoN rofnoBke Bo Bpems paboTkl (CM. puc. 27 Ha cTp. 36).

NMPEAYNPEXOEHUA

He wucnonb3yite pykoATKy Onoka nopayn, ecnu KoHdwurypauus He
npegycmaTpuBaeT Hanuuua npoknapgok. Ecnu ctaHok pabotaer c
yCTaHOBNEHHOW PYKOATKOM, CTAHOK UNu obpabaTbiBaeMas getanu MoryT
ObITb NOBPEXAEHDI.

CtpaHuua 34 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



~CLIMAX

)

0

Ans py4Hol noGa4yu nodpe3Holl 20/108KU

eblnosiHume criedyroujue delicmeausi

1. OtcoeguHuTe pykoaTky 6noka nogauun. Wtndtel cneayet
OTBECTM OT Na3oB XparoByKa Nofa4v onpaskun (CM. puc.

24).

y NMPUMEYAHME

Ecnn nogpe3Has ronoBka yCTaHOBJI€eHa

YCTaHOBUT NPAMYIO PYKOATKY.

6e3

NPOKNaAoK, CHUMUTE PYYKy 3auenfieHus nogayv u

2. [loBepHWTE PYKOATKY MO YacCOBOW CTperke, YToObl nogaTb
WHCTPYMEHT NO HanpaBneHuto OT LieHTpa GopLutaHru.
MoBOPOT NPOTMB YaCOBOW CTPESKM NO3BONSET NogaTtb
WHCTPYMEHT MO HanpaBreHuto K LeHTpy 6opLuTtaHru. Mpu
MaKCcMMarbHOM PeKOMEHAO0BaHHOM yriie TOPCUOHHOrO Bana 15° aBTomaTtnyeckas
paavanbHas nogada MoXeT MnaBHO perynuposBaTtbces ¢ warom go 0,008 gronma (0,2 mm) Ha

OCTaHOB.

Puc. 9. Pacuennenne wtndros
PYKOATKU

y NMPUMEYAHME

Ecnu nogpe3Has ronoBKa ycTaHaBnuBaeTcsi 6e3 NMpoOKNagok, Npsimasi PyKosiTka He
MOXeT MoBOpayMBaTbCsl Ha NONMHbLIN OGOpOT 6e3 kacaHuA GopwTaHru. CHUMUTE U
< NOBTOPHO OTCOEAMHUTE, €CNM HEOOXO0AMMO ANA BbINOMHEHUA KaXaoro oboporTa.

Puc. 25. NoppesHas ronoBka
C NPAMOMN PYKOSITKOM

FEED ENGAGE _
KNOB

Puc. 26. Noagpe3Has ronoBka ¢
pYy4KoOW 3aLenneHnsa nogavm

FEED BOX
CRANK

e

SPACEE\

BLOCK

Puc. 27. Noapes3Has ronoBka ¢ Npoknagkamu n
YCTaHOBNEHHOMN PYKOATKOM Grioka nogayum

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

CtpaHuua. 35



Ans aemomamuyeckol noda4yu noope3Hol 20J/108KU
eblnosiHume csedyroujue delicmeaust

MogcoeanHnTe pykosTky 6noka nogayn. BctaBbTe WTUTHI B Nasbl
XpanoBuka nogayun onpasku (CM. puc. 28).

; NMPUMEMAHME

Ecnu nogpe3Has rofloBka ycTaHOBIeHa 6e3 NpPoOKNnanok,
CHUMUTEe MNpPsAMYIO PYKOATKY, a 3aTeM YyCTaHOBUTE PYUKY
3auenneHnda nogayum un aKTVIBVIpyﬁTe 3auenneHue.

[ns aktBauun XpanoBuka nogavn yCtTaHOBUTE MEXaHU3M OTKIMHO4YEHNA
Ona CTallbHOINo CTEPXHA. YcTaHOBWTE OTKITHOYEHUE TaK, YTOObI CTepXeHb

Puc. 10. lUTndThl pyKoaTku B
asurancsa He 6onblie yem Ha 15°. Ecnu TpebyeTca paguanbHasd Nogavya  nonoxeHuu 3aLenneHus

co ckopocTbto Beiwe 0,008 gronma (0,2 Mm) Ha 060poT, NCNONb3YNTE
HECKOMbKO MEXaHN3MOB OTKIOYEHWS.

~

MPUMEMAHME

CLIMAX pekoMeHAyeT, YTo6bl yron oTKMIoYeHUs He npesbiwan 15°.

YTo6bl yCTAHOBUTL ANSi CKOPOCTU paananbHon nogayun 3HaveHne mexble 0,008 gronma (0,2 mm) Ha
000pOoT, NepeMecTUTe MexaHn3Mm OTKMYEHUSs MO HanpaBreHuto OT LeHTpa paguansHoro 6roka nogaydu.

[nsi NOBbILEHMS CKOPOCTM NoAA4YN NePEMECTUTE MEXaHU3M OTKIIOYEHUS K LEeHTPY paananbHoro 6noka
nogauu.

Customer-supplied
Trip Mechanism

15° maximum recommended
tfip angle = .008" (.20 mm)
pet revolution radial feed

Radial Feed Box
(on Facing Head)

Puc. 29. MexaHN3M OTKINIOYEHUA pagmanbHOM nogaun

CtpaHuua 36 PykoBogctBo no akcnnyartaumm BB8100



“CLIMAX

Pblyar oTkMno4eHMs nogaym OomkeH cpabaTbiBaTh NpU BpaLLLEHMM MO YacoBOW CTPeNike OTHOCUTENBHO Kopryca
Onoka nogayn.

' BHUMAHME

u MepemelieHne pblyara oTKIHOYEHNA B OspaTHOM HanpaBlieHN npunBeneT K NoBpeXxaeHno CTaHKa.

V]CI'IOJ'Ib3yl7ITe pbldar oTKn4YeHna nogadn B COOTBETCTBUM CO criegyrownMmmn npuHUmMnamMmu:

e Ecnu pbluar oTknoYeHns nogayum HanpaeneH oT 6opLUTaHri, NoBEpPHUTE BopLUTaHTY NPOTUB YacoBOM
CTpenku (Nojava BbINOMHSAETCA B paguarnbHOM PeXUME Hapyxy).

e  Ecnu pbivar oTkoYeHns nogaym HanpaeneH kK GopLlutaHre, NoBepHUTE GopLUTaHry Mo 4acoBoi
cTpenke (Nnofaya BbINOMHAETCA B paauasnibHOM peXxumMe BOBHYTPb).

BHUMAHME

Pblyar oTknio4eHus fomkeH ObITb HanpaBsfieH OT GOpPLUTAHIU, eChnn
YCTaHOBNEH HENOCPeACTBEHHO Ha WMHCTPYMEHTanbHYyl OnpaBKy,
Ans obecnevyeHusi 3a3opa, HeO6Xo0AMMOro Ansl GopLUTaHIU.

FEED TRIP ARM

BAR ROTATION
COUNTER-CLOCKWISE

Puc. 30. Pblyar oTKN4YeHNA nogavv n BpalleHns WrTaHru

KaTt. Ne 57064-R, pea. 5 Ctpanuua. 37



B Tabnuue 5 ykasaH ananasoH TopueBon 06paboTkm Anst NoaBMKHOM ronoBku 5 aronmos (127 mm) (kaT. Ne 21115).

Ta6nuua 5. Anana3oH TopueBoi 06paboTku Ans noaBMKHON ronoBku 5 aronmoB (127 mm) (kaT. Ne 21115)

KonuyecTBoO BJIOKOB, HEOBXOOUMOE ONnA
MOKA3AHHOW TOSLLUHbI Ncnonb3yUTE
BUHTbI C FONOBKOM
C YIMYBNEHUEM
WUAMA3OH
A 2,95 pronm. 5,9 gioum. | 11,8 gronm. (300 noa Knioy
(75 mm) (150 mm) MMm) 4,5 nonm (114 mm)
(75 mMm) (150 mm) (300 mm) (SHCS)
20,8-30,8 mjoim. (528-782 mm)
(528,32-782,32 mm) e g . iz
26,7-36,7 gonm. (678—932 mm)
(678,18-932,18 mm) 1 0 0 fla
32,6-42,6 aronm. (828—1028 mm)
(828.04-1082,04 Mm) v : 0 Het
38,5-48,5 nioim. (978-1232 mm)
(977.9-1231,9 mm) 1 1 0 fa
44.4-54.4 pyoim. (1128-1382 mm)
(1127.76-1381,76 mm) v v ! Het
50,3-60,3 mioiim. (1278—1532 mm) 1 o 1 na
(1277,62-1531,62 mm)
56,2—66,2 aonm. (1427-1681 mm)
(1427,48-1681,48 mm) 0 ‘ ! iz
62,1-72,1 pioim. (1577-1831 mm) 1 1 1 na
(1577,34-1831,34 mm)

OnameTpbl TopueBOM OOpabOTKM, YyKasaHHble ANA 3TUX Tabnuuy,
BbIYUCNAIOTCA ANA BbIABUHYTOrO MHCTPYMEHTa NpuU paguanbHou nogaye.

CtpaHuua 38 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



“CLIMAX

B Tabnuue 6 ykasaHbl guamMeTpbl TopLeBon 0bpaboTkm gnst nogsukHom ronoeku 8 aronmos (203 mm) (kaT. Ne

38654).

Ta6nuua 6. luana3oH TopueBon 06paboTku Ana nogBuMKHOM ronioBku 8 aronmoB (203 mm) (kaT. Ne 38654)

KONMWMYECTBO BNIOKOB, HEOBXOAUMOE Ucnonb3yNTE
angd NnoKA3AHHOWN TONLWMHbI BUHTbI C
roONoOBKOW C
YIMYBNEHUEM
MAMA3OH
A 2,95 oronm. | 5,9 groum. | 11,8 gronm. noa Koy
(75 mm) (150 mm) (300 mm) 4,5 aonm
(75 mm) (150 mm) (300 mm) (114 mm)
(SHCS)
20,8-36,8 gtorim. (528—935 m)
(528.32-934,72 M) v ¢ v e
26,7-42,7 aronm. (678—1085
MM) 1 0 0 Ha
(678,18-1084,58 mm)
32,6-48,6 awonm. (828-1234
MM) 0 1 0 Het
(828,04-1234,44 mm)
38,5-54,5 groinm. (978-1384
MM) 1 1 0 Ja
(977,9-1384,3 mm)
44,4-60,4 gronim. (1128-1534
MM) 0 0 1 Het
(1127,76-1534,16 mMmm)
50,3-66,3 gtoinm. (1278-1684
MM) 1 0 1 Ja
(1277,62—1684,02 mm)
56,2-72,2 aronm. (1427-1834
MM) 0 1 1 Het
(1427,48-1833,88 mm)
62,1-78,1 gtonm. (1577-1984
MM) 1 1 1 Oa
(1577,34-1983,74 mm)

noaaue.

OuameTpbl TopueBoM 06pabGOTKWU, yKa3aHHble ANA 3TUX Tabnuu,
BbIYUCNAIOTCA ANA BblIABUHYTOrO MHCTPYMEHTA Npu paguanbHOM

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

CtpaHuua. 39



B Tabnuue 7 nokasaH guanasoH TopueBor 00paboTkm Ans NoaBwkHOM ronoekm 12 gronmoB (305 mm) (kat. Ne

22359).
Ta6nuua 7. luana3oH TopueBon o6paboTku AnA noaBMXKHOM ronoBku 12 gronmoB (305 mm) (kaT. Ne 22359)
Konecrao enonon 1Eomomos | yromoyie
An: MOKASAHHOM TONL BMHTbI C FONOBKOW
[VANA3OH 5,05 o 5. o 11.6 reomm. | G YTTYBEHMEM NOR
,95 gronm. ,9 Aronm. ,8 Aronm. .
(75 mm) (150 mm) (300 Mm) (I:qu)‘:n:n,)S(sﬂ:-(I)gl\sn)
(75 mm) (150 mm) (300 mm)
20,8-44,8 ppoitm. (528—1138 m)
(528.32-1137,92 mm) 0 . e ien
26,7-50,7 ptoitm. (678—1289 Mm)
(678.18-1287,78 mm) 1 0 0 fla
32,6-56,6 gtoiim. (8281434 Mm)
(828.04—1437,64 mm) 0 ! e ien
38,5-62,5 ftoitm. (978—1588 Mm)
(977,9-1587,5 mm) 1 1 0 a
44,4-68.4 roiim. (1128-1738 mMm)
(1127,76-1737,36 Mm) g € L )
50,3-74,3 ronm. (1278—1887 mm) ] 0 ] fa
(1277,62-1887,22 Mm)
56,2—-80,2 aonm. (1427-2038 mm)
(1427,48-2037,08 Mm) g L L )
62,1-86,1 gronm. (1577-2187 mm) y 1 1 a
(1577,34-2186,94 Mm)

OnameTpbl TopueBOW 06paboTKM, yKasaHHble ANA 3TuUX Tabnuu,
BbIYUCNAKOTCA ANA BbIABUMHYTOrO MHCTPYMEHTa NpuU paguanbHOW
nogave.

CtpaHuua 40 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



~CLIMAX

YcTtaHOBKa NnoJNi3yHa I'IO,EI,pe?»HOﬁ royioBKM Ha MHCTPYMEeHTalJIbHYIO OofnpaBKY

MAX FACE/BORE
26" @437 [1110]

34" @59.7 [1516] e
53 @977 [24311}#""

/

MIN FACE
ALL ARM LENGTHS ¢23.1 [587]

34" ©40.6 [1031]
53" 359.2 [1505]
-

MIN FACE SWANG
26" ©32.9 [835]

MAX FACE
TOOL POST REVERSED
26" @17.4[442]
39 @27.4 [696]
53" (49.4 [1254]

MIN FACE
TOOL POST REVERSED
ALL ARM LENGTHS &14.0" [356]

MIN BORE
26" @289 [733]

33" ©36.5 [927]
53' 355.1 [1399]

1/4"—_-_‘ ‘\\
'\\b Y B N . r n/,

"-..______,-/

Puc. 31. Paamepbl non3yHa TopueBon o6paboTku

YcTaHOBUTE NON3YH Ha UHCTPYMEHTaNbHYI0 ONpaBKy

1. C nomoLbto cneumanbHOro yCTPONCTBa, Takoro Kak KpaH, yCTaHOBUTE MON3yH Ha
WHCTPYMEHTarbHYI0 OMNpaBky 3anoanuuo ¢ NOBEPXHOCTBIO ONpaBKK (Kak nokasaHo).

BaxHo

Bcerpa VICﬂOﬂb3yl7lTe noagbeMHble MNpPoyWwUuHbl NMpu nogabeme
KpOHLI.ITeVIHOB. NMoBoOpOTHLIE noaobeMHble NPOYLWHWHbI
o6ecneunBalOT rMOKOCTb M 6e30MacHOCTL BO BpemMsa Hanagku.

3adukcmpyinTe ¢ MOMOLLBIO 3aXXKMMHOW Ckobbl (kaT. Ne 54551) BuHTamn 3/4-16 x 2 (kar.
Ne28757), ycTaHOBMB MO YeTbipe Ha KaXaom 3aXXMMHOW ckobe, 1 NoATAHYB UX C yCUINEM
100 cpyT-cpyHTOB (135 Hm).

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

CtpaHuua. 41



Ecnun yetbipe BuHTa 3/4-16 x 2 SHCS (kaT. Ne 28757) He GyAayT 3aTsAHYTbI C
Heob6bxoaumbiM ycunueMm 150 dyT-hbyHTOB (210 HM), MOXET npousontn

BHe3anHoe BbiCKanb3biBaHUe pblvyara 06p360TKM, KOTOpO€e MOXeT noBJievyb 3a
cobomn TPpaBMbl, B TOM YuUcrne " cMepTesibHble.

PerynMpOBKa MHCTPYMeHTaﬂbHOﬁ onpaBKku ans
AOCTNXXeHUA nepneHAUKYnApHOCTH

VHCTpyMeHTarnbHasa onpaska OCHalleHa YeTbipbM4
YCTaHOBOYHbIMW BMHTaMM, NO3BOSNSOLLUMU
oTperynupoBaTb NeprneHanKynspHOCTb NON3yHa npu
HeobxoaMMOoCTH.

Y3en kopo6ku nogay

YcTtaHoBuWTE 1 3aKkpenuTe 610K Nogayn ¢ NOMOLLbIO
nepexogHon nnactuHbl (kaT. Ne 54867), kak nokaszaHo Ha
puc. 32.

Puc. 11. NMon3yH TopueBon o6paboTku ¢
O510KOM Nopayvmn 1 NepexogHoON NNUToNn

YcTaHOBKa gepXartensi NpoTMBOBeca Ha UHCTPYMEHTarbHYo
onpaBKy

1. TloBepHWUTE MHCTPYMEHTArbHYHO OMpaBKy Ha LUTaHre, YTobbl YCTAaHOBUTL AepXaTterb
NpOTUBOBECA Ha MOyYatoLen MOBEPXHOCTY ONPaBKW.

2. 3akpenuTte NOgbEMHYIO MPOYLLUMHY Ha AepXaTerne NpoTMBOBEca M YyCTaHOBUTE AepKaTesib.

BAXHO!

A Bceraa ucnonb3yiTe noAbeMHble NPOYLWMWHbI NPU Nogbeme
KPOHLUTENHOB. MoBopoTHbIe nogbemHble NpoYLNHbI

obGecneunBaloT rMO6KOCTb U 6e30NacHOCTbL BO BpemMsA Hanagku.

3. C nomoLupbo NOOBEMHOIO YCTPOWMCTBA, TAKOro Kak KpaH, NOAHUMUTE y3en NpoTMBOBECa Ha
aepxartenb. 3akpenute y3en NpoTMBOBECA Ha pblvare ¢ NoMoLbto getanu ¢ kat. Ne 53049
(7/8-14 x 1-1/2).

O6paTI/ITe BHMMaHWe Ha TO, YTO CaM NpPoTMBOBEC MOXHO YCTaHOBUTbL B nobom MmecTe no anviHe
aepxartena gna gOCTUXeHUA B6anaHca Ha y3ne.

CtpaHuua 42 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



-

o

CLIMAX

NMogroTtoBKa N noacoeauHeHue FanOCMﬂOBOﬁ YCTaHOBKMU

BHUMAHME!

A Mepen wucnonb3oBaHuem cunoBon YyCTaHOBKM npoBepbTe BpalleHune
Hacoca, BKMIOYUB ABUraTesib B TONTYKOBOM pexume. [1Buratenb [OJKEH

BpalaTbCcA B HanpaBJfieHUU, yKasaHHOM CTpe.ﬂKOVI Ha Hacoce.

OtkntounTte cunosyto yctaHoBky (OFF).
YBepuTech B TOM, YTO BCE (PUTUHIUN YUCTBIE.
MopkntounTe rmapaBnMyeckme NMHUM MapaBiM4ecKoro ABUraTerns K CUIOBOM YCTaHOBKE.

BbinonHuTe TONYKOBYIO Nogady Ha AsuraTtene, YToObl MPOBEPUTE HaNpaBfeHNe BpaLLeHNs
WTaHr1. YTo0bl N3MEHNTL BpaLlEeHWE LWTaHrM Ha obpaTHOe, BLIMOMHUTE crieaytoLimne
JencTeus:

a) [lepekntounte rmapocunosyto yctaHoBky B nonoxeHne OFF (BbIKIT).
b) [llepekntounTe WNaHrM Ha KOHLUE ABUraTens.

5. OtperynupyiTe cKkOpoCTb BpalleHus BopLuTaHrn nocpeacTeom pykosaTkm HIGH/LOW
VOLUME CONTROL (BbIC./HN3. OABINIEHVE) Ha nogBecHOM MynbTe yrnpaBreHusl.

BHUMAHME!

A Y10o6bI M36exaTb noBpexaeHnsa Hacoca U aHHYNMpPOBaHUA TrapaHTum,
noacoeauHUTe ru,qpaBaneCKMﬁ ABuratenb K Hacocy cunoBon yCTaHOBKMU

A0 ee BKITH4YeHus.

PO~

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 43



PaspenutenbHas cTpaHuua

CtpaHuua 44 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



“CLIMAX

ISKCIJTYATALUUA

MpoBepku nepen NycKom

NMPEAYNPEXAEHUA

Bpawatroweecs OﬁOpyAOBaHVIe MOXeT HaHecTu cepbe3Hble TpaBMbl. lMepen
BbiMOJIHEHNeM npeaBapuTesibHbiIX MNPOBEPOK BbIKMKYNTE CTAHOK U
BbINOJIHUTE NpeaoXpaHUTeNbHYHO 6]10KVIpOBKy.

Mepepn akcnnyaTauuen NnepeHOCHOro pacTOYHOro CTaHKa

1. Badukcnpyiite ynopsbl y3na noBOPOTHOIO NPUBOAA U CTOMOPHbLIN pblvar 6110ka oceBon
nogayw.

2. Y6eouTech, YTO BECb PEXYLLMIA MHCTPYMEHT XOPOLLO 3aTOYEH U HAXOAUTCS B XOPOLLEM
COCTOSIHUM.

3. 3aern|/|Te CTauMOHapHble aeTanu CtaHKa, BKro4Yasa MHCTPYMEHTalrlbHYH OnpaBky,
MHCTPYMEHTAalIbHYH IrOJ10BKY U pe>|<yu.|,|/|l7| WHCTPYMEHT. Y6eautecb, 4TO OBVXYLLNMCA
agetandam Hn4ero He MellaeTt.

4. [lepekntounte rugpocunoByto yctaHoBky B nonoxeHne OFF (BbIKIT).

5. Y6eaguTecb, 4To NpoBoAKa GroKka NMTaHWs paccuyTaHa Ha napaMeTpbl UCTOYHMKA
aneKkTponuTaHus. MoaKniouYnTe CUIOBYIO YCTAHOBKY K 3a3eMIIEHHOW Hagnexawum obpasom
po3eTke.

6. [MpoBepbTe ypoBEHb 3aMNOMHEHHOCTM pe3epByapa CUITOBON YCTAHOBKW. 3anonHuTe
pesepByap 40 YPOBHS BbILlE KPACHOW OTMETKU MPOTUBON3HOCHBIM rMApaBiMyYeckumMm Macriom
Mobil DTE-24. Y6eautech, 4To cunoBas yCTaHOBKA CTOUT POBHO.

7. Owunctute BCE rmapaBiiM4eckme wnaHrm n d)I/ITMHFI/I, npexge 4emMm nogcoeanHnTb Ux.

8. Yb6eauTech, YTO ABMraTenb dMNEKTPOHACcOCa rMapPOCUINOBON YCTAHOBKMN BpalllaeTcs Tak, Kak
MoKa3aHo CTPenKomn Ha Koprnyce.

9. Ecnu ctaHok yCTaHaBIMBaeTCA BEPTUKalibHO, HeobxoaMmo YCTaHOBUTb 3aXXUMHbIE€ BTYJIKAN
ana npegoxpaHnTesNibHOIo KpenmeHua.

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 45



Ucnonb3oBaHue NnoaBeCHbIX nynbToOB ynpaBJlieHUs

OpraHbl ynpaBneHys CTaHKOM pacnonaratoTcst Ha NOABECHbIX NyNbTax YNpaBlieHUs!, ONMUCAHHbIX HUXE.
BHUMAHME!

BpaleHue WTaHrM n oceBasi Nofava OCyLLIeCTBIAKTCA He3aBUCUMO ApYyr OT
apyra. Y6eautecb, 4Tto nopjava oTknioyeHa (OFF), korma wraHra He
BpaLjaeTcs.

NMoaBecHOM NynbT ynpaBrieHUs nogayen

Hanee npnBoaNTCA onncaHne OpraHoB yrnpaBlieHNA NoABECHOro nyfbTa ynpaBsleHnA nogayemn:

CumBon Xapakrtepuctuka | OnucaHue

rU"U OTKntoyeHne KHomnka MrHoBEHHOro OTKITHOYEeHUS

CKOPOCTU Mogayvn | CKOpOCTM Nodayu, koTopas
OTKITOYaeT NOTEHUMOMETP nogaun
W 3anyckaeT OCeBYyto nogavy ¢
MaKCUMarnbHOW CKOPOCThLIO,
He3aBMCUMO OT HaCTpPOEK
noTeHuMomeTpa.

AMN Mopava 3-X MO3MLIMOHHBIN NepeknoyaTensb,
« (Q = |Bnepea/Hasan onpeaensoLwmii HanpaeneHve
oceBol nogayun. B HenTpansHOM
MONoXeHU cunosas nogada
oTkntodYeHa. CkopocTb nogaudn
Puc. 12. NonsecHom nyan MOXET perynupoBartbcd unu
ynpaBrneHus kopobkoi NepeknioyaTbCs B PEBEPCUBHBIN
noaa4 PEXMM BO BpeMsi paboTbl.

CkopocTb YnpaBneHne CKOpOCTb0 OCEBOM
nodayun ocyLecTBnsaeTcs yepes
noteHunomeTp nogaudu. MNpu
NoBOpPOTE MPOTMB YaCOBOW CTPEIIKM
CKOPOCTb NoJayu CHUXaeTcs, npu
NoOBOPOTE MO YaCOBOW CTpenke —
yBenuymMeaeTcs.

BHMMAHME!

Ecnun BpalleHuWe WTaHrM ocCTaHaBIMBaeTCs, Korga nutaHue nogaeTcsa U
pe3el, KOHTaKTUpyeT ¢ obGpabaTbiBaeMon Aetanbio, pesel, PacTO4YHbIN
CTaHOK 1 obpabaTbiBaemasi AeTanb MOTyT ObITb NOBpPEXAEHbI.

CtpaHuua 46 PykoBoacteo no akcnnyataumm BB8100



-

o

NopBecHoM NynbT ynpaBreHUsa rmgpocuioBoin yCTaHOBKOWM

*CLIMAX

- COBET
\Q)
V74
r’wg’“ DononHutenbHy MHdopMauuio o0 QyHKUMAX FMAPOCUITOBOMN
> YCTaHOBKW, €e KOHCTPYKUuM U rpacduke ob6cnyxMBaHuUsA CM. B
PYKOBOACTBE NMAPOCUITIOBOMN YCTAaHOBKMU.
Xapaktepuctuka OnucaHue
RLIN JoG RPM
. =y }
- Run/Jog 3anyckaeT rmgpocunoBylo YCTaHOBKY B
(PaboTta/Ton4ok) 0ObIYHOM MMM TONMYKOBOM pexXmMme paboTbl.
BAR
By RPM (O6opoThl) M3amMeHeHne CKOpOCTM BpaLLleHUs.
h. 4 - LtaHra oTknoyeHa OTkntovaeT rmapoCcunoByo YCTAHOBKY.
: MAIN (kpacHas)
. LWTaHra BkntoyeHa BkntoyaeT rugpocunoByto YCTaHOBKY.
(3eneHas)
LAY
e
' A OTtkntoveHune (kpacHas) | OTknoYaeT anekTpoasuraTenb.
_ BkntoueHune (cnHss) BkntovaeT anektpoasuraTerb.
Puc. 13. MNoaBecHon nynbT

PyuyHoe oTkno4YeHue (TONbLKO Npu 3feKTpuyeckon nogaye)

YCTPOWCTBO PyYHOrO OTKIOYEHNS COCTOUT U3 2-X NO3ULIMOHHOTO pblyara NepeKknioyYeHns, KOTOpbI OTKMNYaeT
SMNEeKTPONpUBOA OT GopLUTaHMN. B TakoM COCTOSIHUM MOXXHO YCTaHOBUTL PYYHYIO APernb A5t BbICTPOro BhINOMHEHUS!
PYYHbIX onepauumii. Korga peaykrop HaxoauTcsi B NMOMOXEHWUU PyYHOro OTKIOYEHUS, (DYHKLMM NOABECHOIO NyrbTa
yNpaBreHusi OCTaOTCS HEAKTUBHBIMU.

BHMMAHME!

He I'IpVIMeHﬂVITe cuny Ansa yctaHOBKU pblyara nepekn4vyeHusa B nNoJfioXkeHue
3auenneHus. dTO0 MOXeT noppeanTtb MeXaHU3M yCTpOVICTBa py4HOro
OTKNMKYeHUA.

[ns 6bICTPOro nepemeLLeHnsa MHCTPYMEHTanbHOW onpaBky NepemMecTuTe pblvar nogay B BEPXHEN YacTu peaykropa
B 3agHee nonoxeHue. Ncnonb3ysa rHe3go Ha WeCcTUrpaHHoOM Bary, BbINOMHWUTE onepaumio ¢ NOMOLLbIO
ANEKTPUYECKON OPENN UMK BbICOKOCKOPOCTHOTO rankosepTa. YTobbl CHOBa yCcTaHOBUTL 610K Nogay B COCTOSHUE
3auenneHus, CHUMUTE rHe3ao, BKIYMTe nogady Ha Marnon CKOpoCTu U NepeMecTuTe pblyar nogad B nepegHee
nonoXxeHwue.

3aXUMHble BTYJKU

3axnmHble BTYnkK (kaT. Ne 40708) BbINOMHEHLI B BUAE CONPAraloLLMXca NapHbIX AeTanen n npeaHasHavyeHbl Ans
3aKpenneHuns LUTaHrM B BEPTUKANbHON KOHGUrypaLmm cTaHka.

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 47



Ansa npepoTBpalleHUsa BbiCKanb3biBaHUA LITaHMM U3 OMOPHbLIX NOALWMHUKOB
WUNU nageHUs B BepTUKanbHOM KOHdMrypauum ucnonb3yiTe ABe 3aXUMHble
BTYNKW, NMOCTaBrieHHble B KOMMieKTe co cTaHkoMm. lMoAaTaHuTe ¢ ycunuem
100 dyT-cbyHTOB (136 HM™).

3anyck cTaHka

NMPEAYNPEXAEHUA

A Y106bLI OGe3onacuTb cebsl OT NeTAWEN CTPYXKKM U FPOMKOro
wyma, MpU YynpaBreHMM CTaHKOM WCMONb3yWTe CcpeacTBa

3aluTbl OpPraHoOB 3peHnsa n cnyxa.

1. OTknouUTE rMAPOCUNOBYIO YCTAHOBKY W BbINOMHUTE €€ NpeaoXpaHnTEeNbHY GIOKMPOBKY.

lIpu pacmovuke:
a) YcTaHoBWTE HanpaBsreHne nogayun Ha ysne oceson nogadn. Cm. pasgen
«PerynvupoBka HanpasneHus nogaun» Ha cTp. 27.

b) YcraHoBuTe ckopocTb Nofaun Ha y3ne oceBor nogadn. CM. pasgen «YcrtaHoBKa
CKOPOCTU nojaum» Ha cTp. 27.

I7pu nodpeske mopyoe.
a) YcraHoBuTe HanpasneHue nofayn Ha ysne ocesou noga4qu B nonoxexHme NEUTRAL
(HENTPAIb). Cm. pasgen «PerynupoBka HanpasneHusi nogadm»
b) Ortperynupynte MexaHn3m aBTOMaTMYECKOrO OTKIOYEHMS Ha NOAPE3HOW FOSOBKE.
Cwm. pasgen «PagvanbHasa nogava nogpe3Hor rofioBKn».
2. Haxwmute kHonky POWER UNITON (BKIJ1. CUITOBYIO YCTAHOBKY) Ha noaBecHOM nynbTe
ynpaBneHust rmapocuoBon yCTaHOBKMY.
3. Haxmute nynbT PRESSURE START (MYCK OABJIEHUA) Ha nogBecHOM nynbTe
ynpaBneHus.
4. OTtperynupynTte CKOpoCTb BpaLleHns bopLuTaHri nocpeacTBom pykostkun HIGH/LOW
VOLUME CONTROL (BbIC./HN3. OABINNEHVE) Ha nogBecHOM MynbTe yrnpaBneHus.

5. Tlocne Hayana pe3ku 0bMnbHO cMaxbTe obpabaTbiBaeMyto AeTanb U pesel, CMa3oyHo-
oxnaxpgatoLlen xmnakocteto (COXK). HaHecnTe cmasouHo-oxnaxgatoLyto xuakocts (COX)
npecc-MacneHKon unm aBTomaTu4yeckum TymaHooGpasoBaTenem.

OcTaHOB cTaHKa

A NMPEAYNPEXXAEHUA

B cnyyae aBapuu Haxmute kHonky POWER UNIT OFF (BbIKI.
CUINOBYIO YCTAHOBKY) Ha noaBecHOM nynbTe yrnpaBreHus.

1. Haxmwute KHOMKY OTKITIOYEHWA CUNOBOW YCTAHOBKM Ha NOABECHOM nynbTe ynpaBli€eHUA,
YTOObI OTKITHOYUNTL CUITOBYIO YCTaHOBKY.

2. T[locne ocTaHOBKM BCEX KOMMOHEHTOB CTaHKa LLETKON yoanute CTPYXKY.

CtpaHuua 48 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



-

o

CLIMAX

A NMPEAYNPEXOEHUA

Ans npeaoTBpalLeHUs TAXenbIX TPaBM M3-3a KOHTAKTa C NeTALeN CTPYKKOW,
He yfansiuTe CTPYXKY CXKaTbIM BO34YXOM.

3. Ecnu Bbl cobmpaeTech cHoBa HadaTb 06paboTky aetanu, cMm. pasgen « MHorokpaTHast
obpaboTka». Ecnv obpaboTka 3akoH4eHa, cMm. pasgen «Pasbopkar.

MHorokpatHasa obpaboTka

1. V3ameHuTe HanpaBneHue nogadu MHCTPYMEHTarnbHOM rofioBku Ha obpaTHoe.

2. Bpy4Hylo Unn aBTOMaTUYECKM NOAANTE rONoBKY MHCTPYMeHTa 06paTHO B TOUKY Havana
pesa.

3. lMogtounte pe3ubl Unn 3amMmeHnTe Kap6Mﬂ,HbIe BKnagblILn npu HeobXoaAMMOCTH.

4. [nsa c6poca rmybuHbl NPOHNKHOBEHWS pe3la NCnonb3ynTte LmdepobraTHbIi MHAMKATOP.
MakcumansHas pekomeHgoBaHHas rinybuHa pesku coctasnseT 3 mum (0,125 gronma).

5. TMogante bopLTaHry Tak, kak onncaHo B pasgene «3anyck cTaHka» Ha cTp. 48.

Pa3bopka

NMPEAYNPEXAEHUA

A MaTepuan, U3 KoToporo BbiNoJiHeHa Gopu.lTaHra, He ABnsAeTCA YyNnpo4YHeHHbIM.
Ona npepoTBpaweHuss nNoBpeXAeHUs 60pLLITaHrM He p,onycxaﬁ're ee
coyaapeHus ¢ onopHbiMKU NnoAlWUNHUKaAMU nnum oGpaGaTblsaemoﬁ Aetanblo.

CraHpapTHasa pa3bopka

OTknounTE rMaPOCUNOBYIO YCTAHOBKY U BbINOMHUTE €€ NPeAOXPaHNTENbHY BNOKMPOBKY.
OTcoeanHnTe aNeKkTpuyecKkme LWHypbl 1 kabenu.

OTcoeguHnTe rMapaBnMYecKkme WnaHrm ot gsuraTens.

OTcoeanHUTE PEXYLLUA MHCTPYMEHT OT MHCTPYMEHTAIbHOM FONOBKW.

CHUMUTE MHCTPYMEHTAamNbHYIO FONOBKY U OMpaBKy.

CHMMUTE y3en OCEBOW NoAa4M CO LUTaHIK.

No ok

HagexHo 3akpenuTe GopLUTaHry, OnopHbIe NMOALMUMHMKM 1 Y3er MOBOPOTHOrO NpvBoaa ¢
MOMOLLIbIO NMOABEMHbIX NMPUCNOCOGNEHWIA.

8. Ecnmu y3€e51 N0OBOPOTHOIO NpmuBoga HaxoguTCAa Mmexay y3namum OonopHbIX No4LWLNNHUKOB,
CHa4Yana CHUM1UTE O4HY Oonopy:

a) OcnabbTe KOpNyC 3aKpbITOro NOALIMMHUKA.
b) OcnabbTe onopy Ha obpabaTtbiBaemon getanm.

c) OtcoeaunHnte onopy oT BopLuTaHrun.

9. BakpenuTe y3en NoBOPOTHOroO NpMBOAA Ha NO4HLEMHOM YCTPOMUCTBE M OCnabbTe BOCEMb
BMHTOB C rOfIOBKOM C yrnybrneHMem nog Koy Ha y3ne NnOBOPOTHOro Npueoaa.

10. BbigaBute CTOMOpPHbIE KONMbLA, 3aBUHTUB YEThIPE BUHTA YCTAHOBOYHbIX BUHTA.
11. CHUMUTE OOHO CTOMOPHOE KOMbLO.

12. CHUMMTE LUMOHKY.

13. OCTOPOXHO CHUMUTE y3en NOBOPOTHOrO NprBoAa ¢ GopLUTaHru.

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 49



14.

OcnabbTe KopnyCbl 3aKPbIThbIX MOALUUMHUKOB.

15. CHumunTe BopLuTaHry.
16. CHMMUWTE BCe OCTarnbHble ONOPHbIE NOALWMMNHMKN ¢ 0BpabaTbiBaeMon geTanu.

Opyron cnocob pasz6opku

B HEKOTOPbIX Ciy4Yaax noaLlnnHUKKN nydlle CHATb 40 CHATUA LUTaHIn.

1.
2.

10.
11.
12.

13.
14.
15.
16.

OTKIOYMTE TMAPOCUIIOBYHO YCTAHOBKY M BbINOMHUTE €€ NpedoXpaHUTENbHY0 GIIOKMPOBKY.

OtcoeanHute ANEKTpn4ecKne LHypbl U kabenu, Bkrtoyas LLHYP BEHTUNATOPA y3na
NOBOPOTHOIO nNpmBoaa.

OtcoeanHute rmgpaBnmnyeckme WwnaHru ot gsurartenda.

CHumuTte pesey nin 3aKprTbIl7I noaLnnHMK Kap6VI/J,HOI'O MHCTPYMEHTa C I/IHCTPYMEHTaJ'IbHOVI
rOJIOBKW.

CHumunte MHCTPYMEHTAlIbHYH0 rOJ10BKY U OMNMpaBKy.

HagexHo 3akpenuTe GopLUTaHry, ONopHbIE MOALUUMHMKM 1 Y3er MOBOPOTHOrO NpvBoaa ¢
MOMOLLbIO MOABEMHbBIX MPUCMOCOBIEHNIA.

CHumuTte y3en 0CEeBOW NOJauN CO LUTaHrK.

Ecnu y3en noBopoTHOro NpMBOAAa HaXoaUTCA MEXAY y3namu OnOPHbIX NOALUMMHUKOB,
CHavana CHMUMUTE OfHY onopy:

OcnabbTe Kopnyc 3aKpbITOrO MNOALUUMHMKA.
OcnabbTe ONopHbIM NOALINMHUK HA obpabaTbiBaeMon geTanm.
OcnabbTe ONOpHbIA NOALWNMHUK Ha bopLuTaHre.

3akpenuTe y3en NnoBOPOTHOro NpMBOAAa B NOgbeEMHOM npucnocobneHnn. OcnabbTe BocEMb
BMHTOB C rOSIOBKOW C yrny6reHmem nof kntod. BbiaaBute CTONoOpHbIE KorbLa, 3aBUHTUB
YeTblpe BUHTA YCTaHOBOYHbIX BUHTA. CHUMUTE OAHO CTONOPHOE KOMbLOo. CHAMMUTE LUMOHKY.
OCTOpOXHO CHUMUTE y3€en MOBOPOTHOro npusoda ¢ 6opLuTaHru.

OcnabbTe KOHYCHble MepexoaHVKN OTBEPCTUI Ha NOALUMMHUKAX.
YCTaHOBUTE YMCTYIO AEePEBSIHHYIO NMOAMNOPKY B HWDKHEN YacTu OTBEPCTUS.
CHMMUTE onopHbIe NOJLWMNHUKM ¢ 0bpabaTeiBaeMoi aeTanu.
M3BneknTe WTaHry n3 0TBEPCTUS, UCMOMNb3Ys AEPEBSHHYIO NOAMOPKY.

CtpaHuua 50

PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



“CLIMAX

TEXHUWYECKOE OBCITYXUBAHWUE

PeKOMeH,D,yeMbIe CMa304Hble MaTepuasbl

CMA30YHbI MATEPUAT MAPKA FAE UCNONb3YETCA
TpaHCMUCCUOHHAsA cMa3ka UNOBA EP #0 OcnabbTe 3aKpbITble NOALWUMHUKN
Macno ans noBopoTHOro Npusoaa Mobil SHC 634 Synthetic KoHuueckas nepepava pegykropa
Jlerkoe macno LPS 2 HeokpallueHHble MOBEPXHOCTH
%Mg;gwo-oxnamaromaﬂ XUIOKOCTb UNOCAL KOOLKUT ;ggﬁ:ble pesubl, obpabaTtbiBaemas
Macno ans HanpaensoLMX Mobil VACTRA Heavy-Medium Way Oil OcTpoyronbHble Hanpasnsoowmue

MpOoTMBOU3HOCHOE rMapaBnuyeckoe

MmpopaBnuyeckoe macno macno Mobil DTE-24

Fm,qpocmnoaaﬂ yCTaHOBKa 1 Apurateslb

A BHUMAHME!

Ona npepoTBpaweHns NOBpeXAeHUA CTaHKa VICI'IO.HI:SyVITe TOJNbKO
peKoMeHAoOBaHHbIe CMa304Hble MaTepuanbl.

BopwTaHra/xonoBov BUHT

YacTo ounLante XxogoBom BUHT U 60pLLITaHI'y BO BpeMA pa6OTbI. Ouuctute pe3b6y X040BOIro BUHTa OT CTPYXKWU.
I'Iepwop,wqecm CcMasblBaTe X040BOW BUHT NErkMM mMacriom anst obecneyveHns nnaBHOro xoaa y3na noBOpPOTHOIo
npmeoaa. I'Iepe,u, XpaHeHnemM HaHecuTte HebonbLLoe KonM4yecTBo Macna Ha LUTaHry Ona npenorspalleHnsa Koppo3nn.
HaHecnte HebonbLLIOE KONMYECTBO KOHCUCTEHTHOM CMa3kn Ha XO40BOW BUHT. He HaHocuTe CMa3Ky Ha 30Hbl, B
KOTOPbIX CTPYXKa MOXET HalnnnaTtb Ha CMa3Ky.

Bnok oceBou nogaum B coope

I'IpM HOPMaribHbIX YCITOBUAX G0k oCceBOW NoAaun He Tpe6yeT O6CJ'Iy>KVIBaHI/IFI.

Y3en noBopoTHOro npusoaa

Mpu HopmanbHoM paboTe 3aMeHANTEe Macro B pegykTope NoBOpOTHOroO npmeoda kaxaple 500 yacos. Vicnonbayiite
Mobil 600W Super Cylinder Oil (AGMA 7 Compounded) nnn akBnBaneHT.

[ns 3anonHeHuns penykrtopa BbINONMHUATE cneayrouimne DEencTBus:

1. 3auenuTte peaykTop 3a NogbeMHble NMPOYLUMHBI M YCTaHOBUTE Ero B BEpTUKabHOe
nosioxxeHne. 3akpenuTe y3es NOBOPOTHOIO NMpuBoAa Tak, YToObl OH He ABUrancsi.

2. W3Bnekute 3anuBHyto NpoGKy 1 MacnsiHyto npobky.

3. Banente B NOBOPOTHbLIV NPMBOA MAcMO A0 YPOBHS, KOr4a OHO HAYHET BbINMBATLCA U3
MacnaHOro oTBEpPCTUS.

4. YcTaHoBUTE MachsiHy NpobKy Ha MecTo.
3anewTe ewe oaHy kBapTy (ok. 946 Mn) Macna B 3anvMBHOE OTBEpPCTUE.
6. YcTtaHoBuTE NPOBKY Ha MEeCTO.

i

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 51



Y3en onopHoro noAawunHUKa

Mpy HopMarnbHbIX YCIOBUSIX PaboThl y3ra NoAWNMNHUKOB He TPeBYT cMasku.
Mepen xpaHeHMeM HaHecuTe HeBOombLLOe KONMYEeCTBO Macna Ha y3nbl ANs NpeAoTBpaLLeHUs KOPPO3UN.

UHcTpyMeHTanbHas rosioBka B cbope

BopwTaHra ana py4yHon obpaboTku B cb6ope

HaHocute HebonblUOe KONMYECTBO Macna Ha Bce AeTanu ansi npenoTBpaLleHnsa Koppo3nn.

Moppe3Hasa ronoBka ans py4vyHon obpaboTku B c6ope

Mepen o6paboTkon 1 YacTo BO Bpemsi paboThbl CMasblBaiTe onpaBKy MHCTPYMEHTamnbHOM rofoBKU MacnoM Ans
HanpaBnsALWMX Yepes MacneHky. LLleTkol YacTo yaanante CTpy»KKy C XOA0BOro BUHTa AN NpeaoTBpalleHus
nospexaeHns peabbbl. Meproanyeckn HaHOCUTe HEMHOIO Macna Ha X040BOW BUHT ANs o6ecrneyeHns nnasHOro
xoda Aepxatens pesua. MNpu saMmeHe aepxaTenen pesua HaHOCUTE Macro A1 HanpaBnsoLWMX Ha OCTPOYrofbHbIE
HanpasnswoLwme.

MHcTpyMeHTanbHas onpaBka

HaHocute HebonbLlioe konmdectso macna JET LUBE 550 Ha Bce geTanv Ans npefoTBpaLLeHus Koppo3um.

Fup,pocvmoeaﬂ yCTaHOBKa U ABUraTtesib

O6wasna rmgpaBnuyeckas cucrtema

Uepes kaxgble 72 Yaca paboTbl BbINOMHANTE cnegyoLlme 4eNCTBUS:
1. 3ameHsanTe kapTpumx punbTpa.

2. TlpoBepbTe TennoobMeHHVK Ha NpeaMeT yTedek. YCTpaHuTe Bce yTeYkun nepen 3arnyckom
CUITOBOW YCTaHOBKW.

3. OuumwanTte unbTp/canyH.

M'mpopaBnuyeckun asuratens

rmgpaBnnyeckun asuratens He TpebyeT TexobenyxmnBaHus. XKngkoctb, Npoxoasilasi Yepes AsuraTenb, CMasbiBaeT
BHYTPEHHME ABUXYLLMECS KOMMOHEHTbI. [1Na rapaHTumn OnMTenbHOro Cpoka aKcnnyataumm u HagexHom paboTbl
NCNONb3yNTe BbICOKOKAYECTBEHHYIO YNCTYIO M’MAPaBNUYECKYI0 XUOKOCTb, COrnacHo pasgeny «l vapasnuyeckuii
UNbTP N XKNOKOCTb» Ha CTP. 52.

FmapaBnuyeckun GUNbTP U KUAKOCTb

HecmoTps Ha To, 4TO rmapaBnuyeckasl CUNoBasi yCTaHoBKa TpebyeT MMHUManbHOro ob6enyxueaHus, ans
obecneyeHnst Hagnexatlen paboTel TpebyeTcs 3aMmeHa unbTpa 1 XUOKOCTU. B nepBbIi pa3 Ha HOBOM CTaHKe
dunbTp cregyeT 3aMeHUTb Yepes 72 yaca aKkcnnyartauum, 4Tobbl yopaTe MOCTOPOHHUE YacTuLbl U3 CUCTEMBI. 3aTeM
pekoMeHayeTcs 3aMmeHsATb punbTp vepes kaxable 150-200 yacoB. Micnonb3yiTe BbICOKOKa4YeCTBEHHbIN
NPOMbILLIIEHHbIM PunbTp 10 MUKpPOH. Ecnn unbTpyoLlas cuctema ocHallleHa MHOMKATOPOM 3aMeHbl, 3aMeHANTe
dunbTP NO yKaszaHUAM nHaukatopa. Yuctasa rmgpasnmyeckas XMaKkocTb obecnednT Hagnexatliee
(OYHKUMOHNPOBAHME CUNOBOWN YCTAHOBKM U ABUraTens.

CtpaHuua 52 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



CLIMAX

-

o

MapaBnnyeckyto XUAOKOCTb CreayeT 3aMeHsTb B CrieAyHoLLMX CrlyYasx:
e [lpu 3arpsAsHeHUn Macrna
e Ecnu cunosas ycTaHoBKa paboTaeT npu BbICOKUX TeMmnepaTypax Ha NpOTSKEHNUM
AnUTEnNbHBLIX NeproaoB
e He pexe oaHoro pasa B ABa roga

YpoBeHb rMapaBnmnMYeCKon XNOKOCTU HE AOSPKEH NadaTh HUXKE KpaCHOM OTMETKMU Ha MHAMKaTope
YPOBHSA/TEMNepaTYpbl XXUAKOCTU. 3annBanTe B CUCTEMY TONMbKO OTUITbTPOBAHHYIO XUAKOCTb. ECnun npucyTtcTeyeT
yTeyka rmapaBinyeckomn XMOKOCTU, He 3annBanTe NPONUTYIO XNOKOCTb 0OpaTHO B pe3epsyap.

Mcnonbayiite NpoTMBOU3HOCHOE ruapasnmyeckoe macno Mobil DTE-24 wnu sksmBaneHT PekomeHgoBaHHas paboyas
TemnepaTtypa macna coctaensiet 150°F (66 °C).

MNMPEAYNPEXOEHUA

MoacoenuHuTe FVIJJ,paBnVI"IECKVIVI ABuratenb K HacocCy cunoBomn YCTaHOBKM A0
BKITOYEHUA CUITIOBOM ycTaHOBKU. HeBbIinonHeHMe 23Toro npaBuna npuBedeT K
noBpexaneHnr Hacoca U aHHYNMMPoOBaHUKO BCeX rapaHTMﬁ.

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 53



YcTpaHeHue HencnpaBHoOCTEN

NPOBJIEMA

PELUEHUE

Y3en oceBon nogayun
He nopaeT GopLuTaHry

Y6eautech, YToO 3agaHo HeobxoaMmoe HanpaBnieHne
nogaumu.

OuncTuTe Xxo4oBOM BUHT.

Y6eauntech, YTO CKOPOCTb NOAAa4YM HE CIMLLKOM HU3Kas.

Y6eautech, YTO y3en OCEBONM NOAAYN HAOEXKHO 3aKpensieH
Ha KoHLe 6opLuTaHru.

LOpebeaxaHne

MoaTounTe peseL Unu saMmeHnTe KapobuaHble BKNaabiLLUW.

OTperynupyiTte CKOpOCTb Nogauyu.

YBenuybte unum YMEeHbLUNTE CKOPOCTb rmapaBiiIn4eCcKoro
aBuratens.

N3meHuTe rnybuHy pesa.

CTaHOK He cTabuneH

MoaTsHMTe BCe 3aXXnMbl 1 060pyLI,OBaHllle.

Ob6ecneybTe OOMOMHUTENBHYO OMNOpPY.

Y3en NnoBopOTHOro

ﬂposepre, BKIMKO4YEHa N rmgpocunoBsas yCTtaHOBKa.

Y6enutech, 4To ABUraTenb Hacoca BpallaeTcs B
NpaBWbHOM HanpaBreHUN.

npueoaa He -

lMpoBepbTe ypoBEHb MAcrna B CUTOBOW YCTaHOBKE.
BpaLjaeTcs

Y6eautechb, YTO NepekrntoyaTerib CKOPOCTU Pa3OMKHYT.

lMpoBepbTe NOAKNIOYEHNSA TMAPABNNYECKOrO LWaHra.
HesepHoe

HanpasJrieHne noaadun

lNpoBepbTe NONOXEHWE pblyara Ha y3re oceBOon nogaudun.

Mmapocunosas
yCTaHOBKa He nogaet
XMAKOCTb

MpoBepbTe ypoBeHb Xngkoctu. MNpun HeobxoanmocTn
JONenTe XUAKOCTb.

Y6eautech, 4TO ABUraTeNb Hacoca BpallaeTcs B
NpaBUMbHOM HanpaBneHUu.

MpoBepbTe rmapaBnuyeckne CoeaMHEHUs Ha npegmeT
Hanuuusi NPenaTCTBUIA UMK YTEYEK.

He Bpawaetca
asuraTenb
r’MApOCHOBON
YCTaHOBKM

Y6eaunTech, 4TO rMapocunoBasi ycTaHOBKa M UCTOYHUK
3NEeKTPO3HEePrmn COBMECTUMBI.

Y6e,1:|,|/|Ter, YTO cunoBasd yCTaHOBKa NMoAKro4eHa.

lNpoBepbTe NPOBOAKY Ha NpeaMeT HencnpaBHOCTEN.

CtpaHuua 54

PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100




“CLIMAX

XPAHEHUE

Hapnexaulee xpaHeHue ctaHka BB7100 nossonset usbexarb ero YpeamepHOro M3Hoca unu noBpexaeHus.

1.

2.

Mepen noMeLLeHEM CTaHKa Ha XpaHeHue MONIHOCTbIO MPOTPUTE ero pactTBopuUTernem, YTobbl
yOanMTe CMasKy, MeTannM4Yeckyto CTPYKKY U Brary.

[na npepoTepalleHns KOPPO3uK pacnbIiNUMTe BOAOOTTaNKMBalLee cpeacTBo, Takoe Kak
JET-LUBE 550 (gnsa kpaTkocpo4Horo xpaHeHus) unu LPS 3 (ons onuTenbHOro XxpaHeHus).

XpaHuTe CTaHOK B KOHTENHepe, B KOTOPOM OH Bbin NOCTaBMEH.

Bokpyr cTaHka B KOHTEHEPE PacronoX1Te NakeTUKX C OCYLLUUTENEM UMW YCTaHOBUTE
napo6apbep, YToObl OHU NOrnoLLany Bnary.

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 Ctp. 55



TEXHUWYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

us [Metric
Boring and Facing Ranges
Baring diarmeter range, standard stack block assermbly: 145 - 85 6inches 365.3-2174.2 mmm
Baring diarmeter range horingfacng armassembly:
with 26 inch (B60.4) horingtacing arm assermbly 283 - 437 inches 7341 - 110 0 rmm
with 34 inch (863 6] horingfadng arm assermbly 365 - 53.7 inches 927 A - 1516 A rom
with 53 inch (1346 27 baring/facing arm asserhly 551 - 97 7 inches 1393 5 - 2481 £ mm

Fadng diarmeter range, mechanical facing head asserhly:
with &, &, or 12 inch (127 .0, 203.2 or 304.3 rmrm) 245 - 30 inches B22.3-2032.0mm

rnechanical facing head assermblies
(5 and & inch facing head asserrblies hawe & inch stroke, 12 inch facing head asserbly has 12 inch stroke)

Fadng diameter range, dide amn assemnbly:

with 26 inch 604 horingtacng arm assermbly 231 - 437 inches SERT - A0 0 rmm
with 34 inch (863 6] horingfadng arm assermbly 231 -53.7 inches 5867 - 1516 4 rom
with 53 inch (1346 2 boringfacing arm asserrbly 231 - 97 Tinches 5867 - 24816 mm

Fadng diameter range, baringfacing arm assermbly (ool post reversed):
(tool pod reversed” refers to rotating the tool post sothat the toal is on the bar side of the tool post )

with 26 inch (B60.4) horingfadng arm assermbly 140 - 17 dinches 3556 - 4420 rmm
with 34 inch (863.6) horingtacing arm assermbly 140 - 27 dinches 3556 - 6960 o
with 53 inch (1346 27 baring/facing arm asserhly 140 - 43 dinches 3556 - 1254 8 rom

Perfarnance Data
Fatational Drive Unit (RDUY Gear Ratio: 201 10 : 1 optional (2xfast, 12torque)

Hydraulic motar size affedstorque and speed
Theoretical walues caloulated using a 25 Hp hydraulic power unit producing 2000 psi (13730 kPa) continuous,
[norrmal operation is 1200 psi (3270 kPa)] and purnping 15 gpm (6 Lrin).

Hydraulic motor size range: 73-173in3 196 - 2933 cmd
Baring Bar Torque with 20:1 RO 3350 - B0GE fialh 4542 - 5227 1 Nam

Whx horing rprowith 20:1 RDU: 235 -3Emm 235 -36mm

Far exarmple, with 11 .3 in3 (185 3 om3) hydraulic motor (43457

Boring Bar Torgue with 20:1 ROL: 4753 ftelb A543 Mem

Whx horing rprowith 20:1 RDU: 151 rpm 151 rpm
Feed Rate of rmechanical Axial Feed Unit (AFUY 00003 - 0.030 inkew. 0076 - 0762 rrnfrew.
Feed Rate of eledric Axal Feed Unit (AFUY In "slow” speed 0-03 inknin. 0 -7 B2 mmimin .
heasures

Shipping weight (estimated):
irrachine with R.OL, AFL), baring head set, tool carrier, tool kit, and hydradlic mator)

for machine fnetal crate)) 5700 hs. 2585 5 ky
for machine fwood crate) 5850 bs. 26535 ky
for 1 Bearing 1070 bs. 4553 ky
far boaring bar 145 Ibsinch 2 & kgdom
15 Hpor 25 Hp Hydraulic Power Unit 1073 hs 4567 ky
Shipping dirmensions:
hWechine, inwood crate, W 0, H 185 % 34 % 237 inches A6 B BREE %602 mm
Machine, in steel crate, W, D, H 20% 40 % 25 inches S0% w016 x 835 rom
Bearing (each hearing shipped separately) W, D, H 40% 40 % 12.7 inches 1046 = 1016 % 3226
12 foot (365 % cm)bar W D, H 24 % 18 x 1562 inches G036 x 457 2 w3860 3 mm
15 or 25 Hp Hydraulic Power Unit W, D, H 64w 30 ¥ 50 inches 1625 6w 762 % 1270 rorn

CtpaHuua 56 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



“CLIMAX

6.67 (169.4) LA L
1.25(31.8) —= {=— I 4.88 (123.95) typ
ol ‘
8?44
488 (214.38)1yp
22.25 El 180 (123950
(565.2) 487.2 f

' 81 (20.6) ol
1 |F ahéles ) dia

Puc. 35. Pasmepbl y3na caMmoBblipaBHUBaKOLWerocsd onopHoro nogwunHuUKa be3 KPpeCTOBUHbI

J=—7.62(1

-

93.5)

+=—17.75(196.9)
—=1 {=—357(90.7) 2,0 (50.8) j £
1.38 (srs 1)
F20(e08 ' 198 )
7.75 (196.9) i \\ (35.1) 71'835
4 | * ( * 5)
' + .
!
76201938 M 20 (71.;2.9]
{51 | — /| s |
1.38 (35.1):%%:\\
2.0 (50.8)_.._|._'
— F=—7.62(193.5)
-

7.75(196.9) J

Puc. 36. Pasmepbl y3na HeCaMoOBbipaBHUBaKOLWerocsd onopHoro nogwnHuKa 6e3 KpeCTOBUHbDbI

KaTt. Ne 57064-R, pen. 5

Ctp. 57



#59.7 [1516]

®23.1 [587]

$40.6 [1031]

MIN FACING SWING CONFIGURATION

MAX/MIN FACING CONFIGURATION
MAX BORING CONFIGURATION

B46.6 [1184] ©14.0 [356]

#36.5 [927]

MIN BORING CONFIGURATION

MAX/MIN FACING CONFIGURATION

TOOL POST REVERSED

BB8100 34in arm facing minimum swing

CtpaHuua 58 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



LR

LIMAX

0

N,
,,/‘L @97.7 [2481)] \\ #59.2 [1505]—\/

/ \ P -

©23.1 [587] b
: v \ ’ A
]
(]
/
//
/

\

\ 1
[

i

[-]

A\ u-.' —"ga .
N T . o7
N / =
/
/
\
\ MAX/MIN FACING CONFIGURATION / \
\ MAX BORING CONFIGURATION // \\ P
P
AN // \\‘\_____’__//
\\ /’ MIN FACING SWING CONFIGURATION
\\ /,/
Gl ) —/’.—

—
—_——

/

/
/

\\ /
\ MAX/MIN FACING CONFIGURATION / \\ ,/
. TOOL POST REVERSED , \\ ) S
AY / \ /
AN rd T~ "
~ rd R
~ -
\\ ,,/ MIN BORING CONFIGURATION
S e

BB8100 53in arm facing minimum swing

Ctp. 59

Kat. Ne 57064-R, peg. 5



ta——11.8 [300] —— 4.1 [104]

r (@

WT 89Ibs
25.6 [651] -
8.6 [217]
1
% ' = (t—= \ ’
5.5[140]*‘___‘
WT 1221bs

ELECTRIC FEED W/MECHANICAL RAPID FEED AND
PENDANT 41071

CtpaHuua 60 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



8.0 [202]

2.0[51] | fw—

4

of 5.8 [146]

—

\X/T 55014

ke 20.0 [S08] -

je— 480 [1219] — =

50.0 [1270]

SUPPORT BRG SELF ALIGNIN 8 IN BAR W/SPIDER 23550

MW C] IMAX Portable Machine Tools, Inc. ©
o¥  Newberg, OR USA 97132

VWWW.CPMT COM inside U.S. 1-800-333-8311

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 Crp. 61



|II [ llhu
[!ll L

T

BB8100 cover assy

MW CLIMAX Portable Machine Tools, Inc. ©

.0‘ Newberg, OR USA 97132 WWW.CPMT.COM inside U.S. 1-800-333-8311

CtpaHuua 62 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



~CLIMAX

10.15

48.24

11.87

ID MOUNT 34-1/4 TO 62-3/4
CENTERING ASSY NOT SHOWN

’——6 96

{{E 19.75
ID MOUNT 20-48-1/2
CENTERING ASSY NOT SHOWN

18576

MW ClIMAX Portable Machine Tools, Inc. ©

0‘ Newberg, OR USA 97132 VWWW.CPMT.COM  inside U S. 1-800-333-8311

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 C1p. 63



11.7 [298] 6.3 [159] 1.3132]

NI —

|
4.2 [108]

b 51.0 [1295] -
48.0 [1219]

\
3

S
/;

21.5[546]

el /

. 18.7 [476] ———»

- 26.4 [671]

¥

WT 4201bs

CtpaHuua 64 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



-

o

$43.7 [1110] $23.1 [587]

?32.9 [835]

MIN FACING SWING CONFIGURATION

MAX/MIN FACING CONFIGURATION

MAX BORING CONFIGURATION

©30.7 [779] P14.0 [356]

$28.9 [733]

MIN BORING CONFIGURATION

BB8100 26in arm facing minimum swing

‘CLIMAX

MW ClIMAX Portable Machine Tools, Inc. ©

0‘ Newberg, OR USA 97132 VWWW.CPMT.COM  inside U S. 1-800-333-8311

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

C1p. 65



KOMIMJIEKT UHCTPYMEHTOB U 3ANYACTHU

Ta6nuua 8. Komnnekt nictpymeHToB (KAT. Ne 54264)

P/N DESCRIPTION QTY UoMm
13052 | WRENCH HEX BIT SOCKET 1/2 X 1/2 (KB) 1 Piece
14526 | WRENCH SPEED HANDLE 1/2 DRIVE 1 Piece
14650 | WRENCH END 1/2 COMBINATION LONG (KB) 1 Piece
15367 | WRENCH STRAP 1-3/4 WIDE X 48 LONG 1 Piece
16793 | WRENCH SOCKET 1/2 8 PT X 1/2 DRIVE 1 Piece
17437 | WRENCH IMPACT SPANNER 1 Piece
19700 | CONTAINER SHIPPING FLAT ROOF 20 X 8.75 X 10.5 1 Piece
20869 | WRENCH HEX SET 5/64 TO 3/4 15 PIECES 1 Piece
40708 | CLAMP COLLAR 8 ID TWO PIECE W/ SET SCREWS 2 Piece
57064 | MANUAL INSTRUCTION BB8100 1 Piece
71726 | SP (PLM) - WRENCH TENTHSET DEPTH ADJUSTING SIZE 10 1 Piece
71727 | WRENCH TENTHSET COMPRESSION ADJUSTING SIZE 10 1 Piece
71729 | WRENCH HEX 3/32 3.25 T-HANDLE 1 Piece
71730 | WRENCH HEX 1/8 3.75 T-HANDLE 1 Piece
71731 | WRENCH HEX 3/16 4.5 T-HANDLE 1 Piece
71732 | WRENCH HEX 7/64 6.25 T-HANDLE 1 Piece

[anee npuBoanTCs nepeyeHb 3anyacrten, Hambonee 4YacTo 3aMeHsIEMbIX M3-3a U3HOCA, yTpaThl
unu nospexaeHus. [na npegoTepalleHnsi BHENMAHOBbLIX NMPOCTOEB PEKOMEHOYEM XpaHUTb 3anac
3TUX 3an4yacTen.

Tabnuua 9. 3anacHble YacTu

PART NO. DESCRIPTION QTY WHERE USED
17575 Nut leadscrew bearing adj. 1
11739 Thrust washer 2
10137 Thrust bearing 1
8" boring bar assembly
13179 Needle bearing 1
17616 O-ring 1
17617 O-ring 1
17448 4-5/8" Jaw 2
ID-mount bearing assembly
17449 8" Jaw 2

CtpaHuua 66 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



-

o

CLIMAX

PART NO. | DESCRIPTION QTY WHERE USED

17700 Screw 5/8-18 x 5-1/2 SHCS 2

11823 Thrust washer 2

10538 Thrust bearing 1

10858 Gear worm 1

17447 Crank shaft 1

10217 3/16 square key 1

14274 Thrust Washer 2

13174 Thrust bearing 1

17508 Worm nut 1

17520 Screw assembly jam feed 1

21053 Thrust washer 1

17007 Thrust washer 1

17507 Worm gear nut 1

10612 Snap ring 1

11739 Thrust washer 1

11158 5/8" Lifting eye 1

15208 5/8 Flat Washer 12

20390 Screw 5/8-11 x 6 SHCS 4

11696 Screw 1/2-13 x 3 SHCS 8 End-mount bearing assembly
26100 Screw 3/8-24 x 2 HHCS 8

26101 Screw 1/4-28 x 2 HHCS 6

20911 Screw 3/4-10 x 1-1/2 SSSFP 4

20133 Boring head cartridge size 10 1

15210 Screw 6-32 x 5/8 SHCS 2

15196 Clamp insert - size 10 2

15195 Chip breaker - size 10 2

Manual boring head assembly

17822 Carbide insert 6

23069 Tool holder - positive rake 1

23141 Chip breaker T3AE 2

18155 Carbide insert TPG 321 KC-850 10

13175 Thrust washer 2

13174 Thrust bearing 2

Manual Facing Head Assembly

14274 Thrust washer 2

11165 Thrust washer 4

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

Ctp. 67



PART NO. | DESCRIPTION QTY WHERE USED
10538 Thrust bearing 2
10532 Bearing roller clutch 1
22357 Carbide insert SPU 20
23046 Chip breaker 6
25807 Filter element 1
Hydraulic power unit
14420 Hydraulic fluid 5 gal.
23662 | Axial feed bar fuse T | Mechanical Unit Axial feed
14303 Stop rod 1 assembly Electric Unit
17825 Carrier nut 1
10453 Screw 3/8-16 x 1-1/4 SHCS 2
17864 Carrier key 1 Tool carrier
10191 Screw 3/8-16 x 1 SHCS 2
11678 Screw 10-32 x 3/8 BHSCS 16

CtpaHuua 68

PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100




“CLIMAX

N3OBPAXEHUA B PASOGPAHHOM BUOE U OETAJIU

CnepgyioLme cxembl U NeEPeYHU AeTanen NpMBoAsATCA TONbKO AN nHdopmaumm. OrpaHnyeHHas
rapaHTUsl Ha CTaHOK aHHYNMPYETCS, eCNK LeNTOCTHOCTb CTaHKa Obina HapyLlleHa NMUOoM, HE MMEOLLUM
NoNIHOMOYMI Ha obCcnyXnBaHMe cTaHka, NpPeaoCTaBEHHbIX B MMCbMEHHOM Buae komnaHmen CLIMAX.

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 C1p. 69



41064 - ASSY MECHANICAL FEED FOR ELECTRIC AXIAL FEED - REV B

FOR REFERENCE ONLY

CtpaHuua 70 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



-

o

CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY P/M: DESCRIPTION
1 4 10160 | SCREW 1/4-20 X 3/4 SHCS
2 3 10807 |BRG BALL 7874 1D X 1.6535 OD X 4724 W/SEALS
3 1 10854 |KEY 1/4 SQ X .37 SQ BOTH ENDS
4 4 11695 |[SCREW 1/2-13 X 6-1/2 SHCS
5 1 12361 |KEY 3/16 5Q X .50 3Q BOTH ENDS
3] 4 12444 | SCREW 1/4-20 X 2 SHCS
7 1 12881 |GEAR HELICAL 16DP 16T 14.5PA 45HARH .5 STL H
8 2 14034 |BREBBALL .50001ID X 1.125 OD X .3125
9 1 14788 |KEY 1/8 5Q X .50 5Q BOTH EMDS
10 1 14980 |RING SNAF 1-1/8 ID
11 2 15729 |RING SNAF 63/64 QD (25mm)
12 2 18177 |BRB THRUST 2.000 ID X 2.750 QD X .0781
13 1 16933  |PIN DOWEL 316 DIA X 5/8
14 1 17837 [RING SNAP INT. 42MM X 062
15 1 18146 |KEY 3/16 5Q X .62 3Q BOTH EMDS
16 3 21295 |BRG BALL 9843 1D X 1.6535 OD X .3543 W/SEALS
17 4 30021 |WASBHER THRUST 2.000 1D X 2.750 OD X .060
18 1 33526 |KNOB BALL 1-3/8 DIA 3/8-16 THD
19 1 36507 | STUD HANDLE
20 1 35508 |FERRULE HANDLE
21 1 39017 |GEAR SPUR 16DP 60T 2-PA .745 X .875LG STEEL
22 1 39029 |GEAR SPUR SHAFT INFO
23 1 39074 |RING SNAP 7/8 OD SPIRAL MED DUTY
24 1 40371 |GEAR HELICAL STEEL MODIFIED
25 1 40380 |PINICN SHAFT
26 1 40382 |SPACER
27 1 40383 | SPLINE COUPLING
28 1 40384 |BUSHING OILITE 1-1/4 (1.254) ID X 1-1/2 (1.504) OD X 1-1/4
29 1 40394 |ROD SHIFT
30 1 40395 |SHIFT PLATE
31 1 40387 | SHAFT DRIVE INVOLUTE SPLINE 1 INCH 15T 16/32
32 1 40398 |LOCK SCREW
33 1 40402 |PLUNGER SPRING 1/12-13 X .88 KNURLED KNOB BRASS
34 1 40472 |SPRING COMP .734 OD 050 WIRE X 1.31 LG
35 1 41065 |COVER GEARBOX HOUSING MECH RAPID
36 1 41066 | BOX GEAR MAIN HOUSING MECH RAFPID
37 1 42593 | SHAFT SPLIME OUTPUT 3/4 OD KEYED
38 1 42598 |CAP SEAL AND GEAR COVER
29 1 42602 |SEAL .750 1D X 1.625 QD X .25 WIDE CRW1
40 1 42631 |ROD PUSH STOP RAPID FEED LOCKOUT
41 1 42642 |BUSHING DRILL 3/16 ID X 1/2 QD X 1/4
42 2 42647 |BUSHING DRILL 17/64 1D X 1/20D X 3/2

41064 - ASSY MECHANICAL FEED FOR ELECTRIC AXIAL FEED - REV B

FOR REFERENCE ONLY

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

Ctp. 71



V3D FONVHOI dd34 VIXV TVSHINAINN ASSY

PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100

CtpaHuua 72



-

CLIMAX

o

PARTS LIST PARTS LIST
ITEM|[QTY] PN DESCRIPTION ITEM|QTY| P/N: DESCRIPTION
1 2 |10058 | WASHER THRUST 375 1D X .812 CD X .032 3% | & |56945|BUSHING COMPOUND STEEL 4375 BORE
2 2 |10524| BRG NEEDLE 11D X 1-1/4 QD X 1/2 OPEN DOUBLE KEY
3 2 |10800| SCREW 1/4-20 X 1/2 SHCS 36 | 2 |56990|BUSHING QILITE3/4 ID X 7/8 OD X 1/4
4 1 |10248 | PLUNGER DETENT SPRING STUBBY 1/4-20 X 37 1 |57630 |SHAFT CHANGE GEAR SECONDARY 6279
531 38 1 |57631|SHAFT TRANSFER 6279
5 4 |11019|RING SMAF 5/8 OD X .035 THICK 39 1 |57632 |SHAFT CHANGE GEAR PRIMARY 6279
] 2 |11026]|BRG NEEDLE 3/8 ID X 13/16 OD X .500 OPEN 40 1 [57633 |SHAFT SELECTOR QUTPUT 8279
7 1 |11037|BRG NEEDLE 3/2 ID X 9/16 OD X 500 OPEN 41 1 [57712|END COVER
g 1 |11199|BRG NEEDLE 1/2 ID X 11116 OD X .6 CPEN 42 1 [57713 |HOUSING INTERMEDIATE PLATE
g 1 | 11326]| SCREW 1/4-20 X, 3/8 888CP 43 1 [57714 |HOUSING MAIN SECTION
10 2 |11736|WASHER THRUST 500 1D X 937 OD X .030 44 1 [57717 |SHIFTER PLATE
11 4 |11823|WASHER THRUST 825 1D X 1.125 OD X .030 45 1 [57719|SHAFT TORQUE ARM
12 1 |11244|BRG THRUST .375 1D X .812 OD X .0781 46 1 |57722 | SPACER HOUSING
47 1 |57728 |GEAR SPUR 20DF 32T 14.5PA 625 BCRE
12 2 |12360|KEY 1/8 5CQ X .37 DOUBLE KEY
14 4 |12852| BUSHING OILITE 7/18 1D X 5/8 OD X 3/8 48 | 8 |57729|GEAR SPUR ZODF 40T 14.5PA 625 BORE
15 3 | 13458 BUSHING CILITES/2 ID X 1316 OD X 1/2 DOUBLE KEY
16 2 |12948| PIN DOYYEL 3418 DIA X 142 49 1 |57730 |GEAR EPUR 20DF 34T 14.5FA 625 BCRE
17 3 | 14254 | PIN DOYEL 3116 DIA X 1 DOUBLE KEY
18 1 |14303| ROD-STOF 50 1 |57731|LEVER SELECTOR
19 2 |14726|SCREW 10-32 X 1/4 SHCS 51 1 |57732|ROD SELECTOR
20 2 |15079|WASHER THRUST 1.000 1D X 1.562 OD X .030 52 1 |57733 |GEAR BPUR 16DP 36T 14.5PA MODIFIED
21 1 |15410] PIN DOWEL 1/2 DIA X 2 53 1 |57734 |GEAR EPUR 16DP 22T 14.5PA MODIFIED
22 1 |19561 | SPRING COMP 148 OD X .023 YWIRE X .50 54 1 [57735 |GEAR SPUR 16DF 28T 14.3FA .5 FACE
LONG STAINLESS MODIFIED
23 2 |19562| BALL STEEL £/32 DIA &6 1 |57736 |GEAR SPUR 16DP 24T 14.5PA .6 F MODIFIED
24 1 |22307 | HUB TORQUE 56 1 |57737 |GEAR SPUR 16DP 24T 14.5PA .5 F 5/8 BORE
25 2 | 25650 PIN DOYYEL 1/8 DIA X 7/8 MODIFIED
26 2 |26727|SCREW 10-32 X 1/4 LH3CS 57 1 [57738 |GEAR SPUR 16DP 24T 14.5FA .5 F MODIFIED
27 2 |30693 | RING SNAP 3/4 OD SPIRAL MEDIUM DUTY 58 1 |[57740 |GEAR SPUR 20DF 40T CLUSTER
28 3 |37798| KEY 3116 X 316 SQUARE X 3/8 59 1 |57741|SHAFT IDLER 6279
28 2 |44721| DRIVE BUSHING 60 1 [57745 |KNOB 1/4-20 KNURLED STAINLESS
30 1 | 44570 SPRING EXT 187 OD X .023 WIRE X 1.00 LONG | 61 2 |57893 |PIN DOWEL 1/8 DIA X 2
31 1 |46870| DRIVE SHAFT FEEDBOX REVERSE CLUTCH 62 1 |67894 |PLATE SHIFT SELECTOR
INPUT 63 1 [57911|SHAFT RATCHET
32 3 |56357 | SCREW 10-24 X 2.5 SHCS 64 1 |[60851 |BUSHING KEYED 5/ ID X 3/4 OD X 1.215
33 | 12 |56660|SHIM 12 mm ID X 18 mm OD X .2 mm 65 1 |65037 |GEAR SPUR 20DP 40T 14.5PA 376 MODIFIED
34 8 |56846|GEAR SPUR 20DF 20T 14.5PA 625 DOUBLE 67 1 |84039 |WASHER SHAFT RATGHET
KEY 66 1 |[74301 |SCREVY 10-32 X 318 LHSCS

957720 - ASSY UNIVERSAL AXIAL FEED CHANGE GEAR - REV B

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

Ctp. 73




g AJd - 001899 VIA 8 ASSY T¥NOILY.LOYH AT 1dVYHO - L£028

001884 VI 8 | ‘0l ASSV TVNOILV1OYW JAIMA|  GSvPS

001884 VIA 8 | '0C ASSV TVNOILV1OdW JAIMA|  Z5vFS

NOILJI™MOS3d ON 1¥vd

SNOILYHNOIINOD J1aVIIVAY

PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100

CtpaHuua 74



0N

-

~CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 8 10474 |SCREW 3/8-16 X 1-1/2 SHCS
2 1 10568 |SCREW 3/8-16 X 3
3 8 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
4 1 10595 |WASHER 3/8 LOCW
5 1 11158 |LIFTING EYE 5/8-11 X 1-3/4 1-3/8 ID 2-5/16 OD 4.6875 OAL 4000 LBS
6 16 11211 | SCREW 3/8-16 X 1-3/4 SHCS
7 2 12579 |FTG PLUG 1/2 NPTM SOCKET
8 1 13987 |NUT 3/8-16 STDN ZINC PLATED
9 1 14684 |PLATE SERIAL YEAR MODEL 2.0 X 3.0
10 16 15018 |SCREW 3/8-16 X 1-1/4 FHSCS
11 1 17286 |HOUSING ROTATIONAL DRIVE ASSY
11.1 16 10557 | SCREW 3/8-16 X 2 SHCS
11.2 | 32 11080 |WASHER 3/8 FLTW SAE
11.3 16 13987 |NUT 3/8-16 STDN ZINC PLATED
12 4 17305 |SEAL 9.751D X 11.1250D X .625
13 1 17306 |SEAL 2125 IDX2.7500D X .5
14 2 17307 |BRG CONE 2.25 1D X 1.4875 WIDE
15 2 17308 |BRG CUP 4.675 OD X 1.000 WIDE
16 2 17302 |BRG CONE 9.750 1D X .875 WIDE
17 2 17310 |BRG CUP 12.000 OD X .625 WIDE
18 1 17322 | SPACER
19 1 17324 |CARRIER WORM GEAR BB8000
20 2 17325 |RING LOCK BAR DRIVE
21 2 17345 |ARM TORQUE ROTATIONAL DRIVE
22 4 17356 |KEY 1/2 5Q 2.00 5Q BOTH ENDS
23 2 17372 | SHIM SET 2.80 1D
24 2 17373 |SHIM SET 5.70 1D
25 8 17378 | SCREW 5/8-11 X 2-1/4 HHCS
26 1 17391 |CLEVIS ROTATIONAL DRIVE
27 1 29152 |PLATE MASS CE
28 1 31425 |CARRIER ROTATIONAL DRIVE SAE A FLANGE MOTOR
29 128 32569 | (NOT SHOWN) OIL SYNTHETIC FCR CONE DRIVE MOBIL SHC 634
30 1 38939 |CONE DRIVE MODIFIED 10 : 1 RATIO
39002 |CONE DRIVE MODIFIED 20 : 1 RATIO
31 1 54721 |CARRIER ROTATIONAL DRIVE SAE A FLANGE MOTOR

82037 - CHART DRIVE ROTATIONAL ASSY 8 DIA BB8100 - REV B

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

Ctp. 75



PARTS LIST

ITEM[ QTY | PART No. DESCRIPTION

1 | 2 | 10143 [BUSHING OILITE 13/16 ID X 1 OD X 5/8

2 | 1 11021 |BRG NEEDLE 3/8 ID X 9/16 OD X .500 OPEN

g |1 11046 |WASHER THRUST .250 ID X .687 OD X .060

4 [ 1 11113 |RING O 1/8 X6 DX 6-1/4 OD

5 | 1 11691 |SCREW 1/2-13 X 1-1/2 SHCS

6 | 3 | 12444 |SCREW 1/4-20 X2 SHCS

7 | 8 | 12743 |SCREW 10-24 X 1/2 SHCS

‘HE] 15756 |PIN DOWEL 1/4 DIA X 5/8

9 | 1 | 23662 |FUSE AXIAL FEED 8 IN BAR

10 | 1 | 23669 [RING SNAP 13/16 ID

11 | 1 | 37798 [KEY 3/16 X 3/16 SQUARE X 3/8

12 | 1 | 57733 |GEAR SPUR 16DP 36T 14.5PA MODIFIED

13 | 1 | 57750 |CLAMP COVER 8DIA BAR

14 | 1 | 57753 |CLAMP COVER 8 DIA BAR

15 | 1 | 57756 |SHAFT OUTPUT 1/2 HEX 6279
UNIVERSAL AXIAL FEED CHANGE GEAR ASSY 6279-52 57752

CtpaHuua 76 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



PARTS LIST
ITEM | QTY PIN: DESCRIPTION
1 1 10217 |KEY 3/16 5Q X .75 8Q BOTH ENDS
2 1 10538 |BRG THRUST .6251D X 1.125 0D X .0781
3 1 10612 |RING SNAP 3/4 OD
4 1 10858 |WORM 8DP QUAD RH 1.75 14.5FA STEEL HARDENED
5 1 11732 |WASHER THRUST .7501D X 1.250 OD X .0312
8 2 11823  |WASHER THRUST .6251D X 1.125 OD X .030
7 1 13174 |BRG THRUST .8751D X 1.437 OD X .0751
8 2 13515 | SCREW 5/16-18 X 1/2 S53CP
9 2 14274  |WASHER THRUST .8751D X 1.437 OD X .030
10 1 17007 |WASHER THRUST 1.000 1D X 1.562 0D X .123
11 1 17432 |BLOCK CENTERING
12 1 17447 | SHAFT CRANK
13 1 17507 |NUT WORM GEAR
14 1 17508  |NUT — WORM
15 1 17520 | JAGKING SCREW ASSEMBLY BES0QD
16 2 19225 |BALL NYLON 1/4 DIA
17 1 21053 |WASHER THRUST
18 4 £3416 |SCREW 5/8-18 X 5 SHCS

17438 - BLOCK CENTERING ASSY, 5/8-18 SCREW - REV A
FOR REFERENCE ONLY

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 Ctp. 77



AVAILABLE CONFIGURATIONS
PART NO DESCRIPTION
17602 | BAR BORING ASSY 8 DIA X 95 W/ OPTICS
17803 | BAR BORING ASSY 8 DIA X 120 W/ OPTICS LEADSCREWS (TABLE 1)
T o some e pes iy o =
17606 | BAR BORING ASSY 8 DIA X 192 W/ OPTICS 22629 |LEADSCREW ASSY & DIA X 86 BORING BAR
77607 | BAR BORING ASSY 8 DIA X 216 W/ OPTICS 22628 | LEADSCREW ASSY 8 DIA X 120 BORING BAR
17608 | BAR BORING ASSY 8 DIA X 240 W/ OPTICS 22627 |LEADSCREW ASSY & DIA X 144 BORING BAR
22160 BAR BORING ASSY 8 DIA X 252 W/ OPTICS 22626 LEADSCREW ASSY & DIA X 1658 BORING BAR
40219 BAR BORING ASSY 8 DIA X 264 W OPTICS 22625 LEADSCREW ASSY 8 DIA X 182 BORING BAR
H47563 BAR BORING ASEY 8 DIA X 2858 W/ OPTICS 22624 LEADSCREW ASSY 8 DIA X 216 BORING BAR
PARTS LIST 22623 LEADECREW ASSY £ DIA X 240 BORING BAR
Teml oy | P DESCRIPTION 22622 |LEADSCREW ASSY & DIA X 252 BORING BAR
3 T [ TABLE 7 | EADSCREW ASSEMELY 54757 |LEADSCREW ASSY & DIA X 264 BORING BAR
> 1 | TABLE 2 |BORING BAR & DIA W OPTIOS 26325 |LEADSCREW ASSY & DIA X 235 BORING BAR
3 2 10137  |BRG THRUST .750 D X 1.250 OD 0781 BORING BARS (TABLE 2)
4 5 10191 [SOREW 3/8-18 X 1 SHCS PN DESCRIPTION
5 4 117239 WASHER THRUST 750 1D X 1.260 Q0 X 0312 17679 BAR BORING & DIA X 96 FOR OPTICS
& 2 13179 |BRG NEEDLE 3/4 1D X 1 OD X 500 OPEN 17580 |BAR BORING & DIA X 120 FOR OPTICS
7 1 17568 |KEY ROTATIONAL DRIVE & DIA BAR BBS000 17581 |BAR BORING & DIA X 144 FOR OPTICS
a8 2 17575 |NUT LEADSCREW BRG ADJ 1-1/4 DIA 175827 |BAR DORING 8 DIA X 168 FOR OPTICS
] 2 17616 RING Q 1716 X 1-1/8 1D X 1-1/4 QD 17683 BAR BORING & DIA X 192 FOR OPTICS
10 2 17617 |RING © 1416 X 374 X 7/8 17584 |BAR BORING & DIA X 216 FOR OPTICS
11 2 23742 |RING HOIST SAFETY HEAVY-DUTY 7000 LB 17585 |BAR BORING & DIA X 240 FOR OPTICS
12 2 33614 |CAP END 5 DIA BORING BAR 22147 |BAR BORING 8 DIA X 252 FOR OPTICS
13 12 408435 SCREWY 1/4-28 X 2 SSSHDP 40216 BAR BORING & DIA X 264 FOR OFTICS
14 3 81819 |ASSY TARGET ALIGNMENT WITH CROSSHAIR 26131 |BAR BORING & DIA X 288 FOR OFTICS

72814 - CHART BORING BAR 8 DIA WITH OPTICS - REV A
FOR REFERENCE OMLY

CtpaHuua 78 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



PARTS LIST
ITEM | QTY PIN: DESCRIPTION
1 & 10839 |SCREW 8-32 X 1/4 BHSCS
2 1 11158 |LIFTING EYE 5/8-11 X 1-3/4 1-2/8 |D 2-9/16 OD 46875 QAL 4000 LBS
3 1 11888 |FTG GREASE 1/8 NPTM
4 2 17428 |BRG CONE 10.000 ID X 875 WIDE
5 2 17429 |BRG CUP 12.750 OD X 6250 WIDE
6 2 17430 |SEAL 11.750 ID X 13.250 OD X 688
7 1 17432  |NUT BRG LOAD
8 1 17433 |HOUSING
g 1 17434 | MOUNT BEARING BBS000
10 8 17806 |SCREW 3/4-10 X 4-1/2 SHCS
11 8 19630 |SCREW 3/8-24 X 1 SS5FP
12 1 22958 | (NOT SHOWN) KEY TAPER BORE
13 1 26047 |ADAPTER TAPER BORE W/ MODIFIED LOCK NUT & WASHER
14 6 26101 | SCREW 1/4-28 X 2 HHGS GRADE 8
16 1 66767 |LABEL LARGE BORING BAR CRUSH HAZARD
17 1 71884 |LABEL DANGER PART LIFT POINT ONLY 2 X 3 DO NOT LIFT ENTIRE MACHINE

18533 - SUPPORT BRG ASSY NON SELF-ALIGNING 8 DIA BAR - REV B

FOR REFERENCE ONLY

Kar.

Ne 57064-R, pen. 5

Ctp. 79



AVAILABLE CONFIGURATIONS
PART NO DESCRIPTION
18572  [MOUNT ID BRG SUPPORT ASSY 8 DIA 20-275 1D
18573 |MOUNT ID BRG SUFPPORT ASSY 8 DIA20-35 1D
18574 |MOUNT ID BRG SUPPORT ASSY 8 DIA 20488 ID
18575 | MOUNT ID BRG SUPPORT ASSY 8 DIA 20-63.5 ID
18576 |MOUNT ID BRG SUPPORT ASSY 8 DIA 23-77 ID

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIFTION
17428 |BLOCK CENTERING ASSY, 5/8-18 SCREW
17448 |JAW 4.62 IN ID BRG MOUNT BE3000 WITH KEY
17449 |JAW S IN ID BRG MOUNT BBE000 VITH KEY
17450 |SPIDER 20 TQ 35 DIA BBEOOO
17452 | SPIDER 24-1/4 TOQ 49-1/4 DIA
17454 | SPIDER 48.5 TO63.5 DIA
17620 |EXTENSION ID SFIDER 3" BAR
18533 |SUFPORT BRG ASSY NON SELF-ALIGNING 8 DIA BAR
31081 |5/8-18 X 3-1/28HCS

olo|~w|s|o| s
ala|lalalals|eals

-
-y
-
<2}

82045 - CHART MOUNT ID BRG SUPPORT ASSY 8 DIA - REV B
FOR REFERENCE ONLY

CtpaHuua 80 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



PARTS LIST
ITEM | QTY PN: DESCRIPTION
1 =] 10839 |SCREW 832 X 1/4 BHSCS
2 8 11696 | SCREW 1/2-13 X 2 SHCS
3 4 11830 [SCREW 5/8-11 X 6-1/2 SHCS
4 2 17428 |BRG CONE 10.0001D X .875 WIDE
5 2 17429 [BRG CUP 12.750 OD X 8250 WICE
8 2 17430  [SEAL 11.7501D X 13.2600D X 688
7 1 17432 [NUT BRG LOAD
8 1 17434 | MOUNT BEARING EE2000
9 1 17732 |SPHERICAL INNER RING
10 8 18199 | SCREW 3/5-24 X 1-1£2 SHCE
11 8 19630 | SCREW 3/8-24 X 1 SSSFF
12 4 209596 |BLOCKADJUSTING
13 1 23553 |SPHERICAL RACEWAY SET
14 1 22858 |(NOT SHOWN) KEY TAFER BORE
15 1 26047 |ADAPTER TAPER BORE W/ MODIFIED LOCK NUT & WASHER
16 1 250838 |{NOT SHOWN) CRATE 40 X 40 X 12 5/8 PLY
17 5 26101 | SCREW 1/4-28 X 2 HHCS GRADE &
1@ 1 26303 |SPIDER BRG SUFPFPORT 48 DIA BOLT FATTERN
18 4 23093 |WASHER 631D X 1.75 0D X .26 THICK
20 4 38168 |SCREW MODIFIED 3/4-10 X 1.3
22 1 66767 |LABEL LARGE BORING EAR CRUSH HAZARD
23 1 71384 |LABEL DANGER PART LIFT POINT ONLY 2 X 3 DO NOT LIFT ENTIRE MACHINE
24 8 95848 | SHIM SET 0.500 1D X 0.750 OD .002/.004/.010/.125 THICK STEEL
25 1 953681 |3HACKLE 3/4 SCREW PIN TYPE 6,500 LB

23650 - SUPPORT BRG SELF ALIGNING 8 IN. BAR W/ SPIDER - REV B

FOR REFERENCE OMNLY

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

Crp. 81



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
102839 |SCREW 322X 1/4 BHSCS
11696 | SCREW 1/2-13 X 3 SHCS
11830 |SCREW %311 X 6-1/2 SHCS
15208 |WASHER 4/8 SAE FLTW HARDENED
17423 |BRG CONE 10.000 1D X 575 WIDE
17429 |BRG CUP 12.750 OD X 6250 WIDE
17430 |SEAL 11.750 1D X 13.250 OD X 648
17432  |NUT BRG LOAD
17434 |MOUNT BEARING BB8000
17732 |SPHERICAL INNER RING
18199 | SCREW 3/8-24 X 1-1/2 8HCS
19630 |SCREW 3/8-24 X 1 S3SFP

13 20856 |BLOCK ADJUSTING

14 22058 |(NOT SHOWN) KEY TAPER BORE

15 23553 |SPHERICAL RACEWAY SET

16 26077 |PLATE CENTERING SELF ALIGNING BRG ASSY

17 26047 |ADAPTER TAPER BORE W MODIFIED LOCK NUT & WASHER
18 26101 |SCREW 1/4-22 X 2 HHCS GRADE 8

19 33552 |WASHER 2/4 1D X 1.45 0D X .20 THICK

20 38168 |SCREWMODIFIED 3/4-10X 13

22 42619  |(NOT SHOWN) CRATE 24 X 24 X 10 3/8 PLY HINGED

66767 |LABEL LARGE BORING BAR CRUSH HAZARD

95843 |SHIM SET 0.500 ID X 0.750 OD .002/.005/.010/.125 THICK STEEL

95861 |SHACKLE /4 SCREW PIN TYPE 6,500 LB

71284 |LABEL DANGER PART LIFT PQINT ONLY 2 X 3 DO NOT LIFT ENTIRE MACHINE

25074 - BRG ASSY END MTG SELF ALIGN NO SPIDER 8 IN DIA. - REV B
FOR REFERENGE ONLY

_.
<)
alalw|la|lo|swo|aala|alam|o|e|= oot n]| e s]|o|o

CtpaHuua 82 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



CLIMAX

-

o

PARTS LIST
ITEM | ATY PIN: DESCRIPTION
4 10843 |SCREW 1/4-20 X 3/4FH5CS
2 11050 |SCREW 10-32 X 3/16 S55CP
2 12880 |SCREWW8-32 X 1 SHCS

16 28767 |BSCREW 3/4-16 X 2 SBHCS

43489 |BALL NYLON 1/8 DIA

54550 |ADJUSTABLE NUT AXIAL LEAD SBCREW 1.25-5 ACME

54743 |BHOE ADJUSTABLE TOOL CARRIER BB8100

2
1
4 54551 |CLAMP SLIDE ARM BE&100
2
2

55207 |SCREWE/8-18 X 1.55 B85SFP MODIFIED

16 55564 |SCREW ASSY 5/8-18 X 1-1/2 333FF WITH NYLON BALL TIP

Zlalo|lw|lwo|e|s|w]|n—

1 86617 |TOOL CARRIER BB8100 HD TURNING ARM

86620 - TOOL CARRIER ASSY BB8100 HD TURNING ARM - REV A
FOR REFERENGE ONLY

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 Ctp. 83



79325 - BORING HEAD MICRO ADJUST LARGE BB

PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100

CtpaHuua 84



-

o

CLIMAX

AVAILABLE CONFIGURATIONS
PN DESCRIPTION
79468 BORING HEAD MICRO ADJUST 172 INCH TOOLING LARGE BB
79020 BORING HEAD MICRO ADJUST 374 INCH TOOLING (172 INCH READY) LARGE BB
79021 BCRING HEAD MICRO ADJUST 1 INCH TOCLING LARGE BB
PARTS LIST
Tem [ ary | PN DESCRIPTION
1 1 10226 |SCREW 8-32 X 1/4 SHCS (79020)
2 8 11756 |SCREW 3/8-16 X 7/8
3 2 12743 |SCREW 10-24 X 1/2 SHCS
4 4 13484 |SCREW 3/8-16 X 1-1/2 SSSFP (79468)
79424 | SCREW 3/8-16 X 1-1/4 SSSFP (79020, 79021)
5 4 15210 |SCREW 6-32 X 5/8 SHCS
6 2 15414 | PIN DOWEL 1/8 DIA X 1/4

7 1 31858  |BIT TOOLHSS 1/2 X 4.0 LH FINISHING SINGLE TC (79468)
31868 |BIT TOOL HSS 1/2 X 4.0 LH ROUGHING SINGLE (79468)

8 1 39604  [(NOT SHOWN) WRENGCH TORX FT-15 (79020, 79021)
9 1 78776 |BORING HEAD CARRIAGE HOLDER
10 | 1 78807 |BORING HEAD MICRO ADJUST DIAL SCREW MOD
1 1 78809 |DIAL SCREW PLATE
12 [ 4 70019 [NUT DIAL SCREW 7/16-20 UNF
13 | 1 79242  [(NOT SHOWN) COUNTERWEIGHT BORING HEAD
14 | 4 79418 |SCREW 10-32 X 1/2 SSSFDP
15 [ 1 79419 [SCREW 10-32 X 5/8 SSSFDP
16 | 1 79420 |SCREW 8-32 X 3/16 SSSFDP
17 | 2 79422 |SCREW 3/8-16 X 7/8 SSSFP
18 | 10 | 79484 [(NOT SHOWN) INSERT CARBIDE 80 DEG 3/8 IC 1/64 NOSE RADIUS COGT-3251
KC5010 (79020, 79021)
19 | 1 79485 |(NOT SHOWN) HOLDER INSERT CARBIDE 3/4 SQ SHANK SCREW ON LEFT HAND
79486  |(79020)
70479 |[(NOT SHOWN) HOLDER INSERT CARBIDE 3/4 SQ SHANK SCREW ON RIGHT HAND
79480 |(79020)
(NOT SHOWN) HOLDER INSERT CARBIDE 1 SQ SHANK SCREW ON LEFT HAND
(79021)
(NOT SHOWN) HOLDER INSERT CARBIDE 1 SQ SHANK SCREW ON RIGHT HAND
(79021)

20 1 78500 [CARRIAGE BORING HEAD TOOL 1/2 INCH TOCLING

78777 |CARRIAGE BORING HEAD TOOL 3/4 INCH TOOLING

78022 [CARRIAGE BORING HEAD TOOL 1 INCH TGOLING

21 1 79556 [SHIM FOR 1/2 TOOLING IN 3/4 CARRIAGE (79020)

22 1 80816 [(NOT SHOWN) VIBRA-TITE VC3 THREADLOCKER

23 1 81073 [(NOT SHOWN) DRIVE HEX KEY 3/32 T HANDLE SHORT LENGTH

79325 - BORING HEAD MICRO ADJUST LARGE BB

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 Ctp. 85



6 10 79484 INCT SHOWN) INSERT CARBIDE 80 DEG 3/8 IC 1/32 NOSE RADIUS CCGT-3252
2 79480 HOLDER INSERT CARBIDE 1 5Q SHANK SCREW ON RIGHT HAND
2 79479 HOLDER INSERT CARBIDE 1 5Q SHANK SCREW ON LEFT HAND

38 4 10300 SCREW 1/4-20 X 1/2 SHCS
2
1
1
1

37 23150 SCREW 5/16-24 X 12 585FP
3.6 31859 BIT TGOL HS5 1/2 X 4.0 LH FINISHING SINGLE
35 54328 12" TOOL HOLDER FOR BES100 & BB7100 BORING SET

3.4 31868 BIT TOOL HE5 1/2 X 4.0 LH ROUGHING SINGLE

33 16 11734 SCREW 3/8-16 X 3/4 S55CP

32 1 23080 HOLDER TOOL 1 IN. SQUARE LEAD

3.1 1 23091 HOLDER TOQOL 1 IN. SQUARE FOLLOW

3 1 60382 BORING HEAD SET SUPPLEMENTAL SOLID TOOLING HOLDERS
1
8

39594 INOT SHOWN) WRENCH TORX FT-15
10453 SCREW 2/3-16 X 1 1/4 SHCS

ITEM| QTY | PART No. DESCRIPTION
PARTS LIST

81246 - BORING HEAD SOLID TOOLING LEADING AND TRAILING FOR LARGE BB - REV B

FOR REFERENCE ONLY

CtpaHuua 86 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



-

PART NUMBER
86630 SHOWN

0_
4
of
(L

—g

TOOL CARRIER

o

AVAILABLE CONFIGURATIONS

PART NQ

DESCRIPTION

ITEM 2QTY

ITEM 3 QTY

ITEM 4 QTY

81254

BORING DIAMETER RANGE 14.5-26.6 STACK UP BLOCKS

2

31255

BORING DIAMETER RANGE 14.5-38 4 STACK UP BLOCKS

86630

BORING DIAMETER RANGE 14.5-62 0 STACK UP BLOCKS

[ &)

31266

BORING DIAMETER RANGE 14.5-85.6 STACK UP BLOCKS

2
2
2

CLIMAX

PARTS LIST

ITEM

ary P/N:

DESCRIPTION

27301

SCREW 2/4-16 X 1-1f2 SHCS

848627

SPACER 2.85 BORING STACKUP BLOCK

86628

EXTENSION 5.5 BORING STACKUP LEG

36629

SPACER 11.2 IN BORING STACK UF LEG

(& BE -

86660

PLATE ADAPTER BORING HEAD

86630 - SET BORING DIA 145 TO 62 IN STACK BLOCKS - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

Ctp. 87



AVAILABLE CONFIGURATIONS
Part Number Description SLIDE | LEADSCREW [ TOOL CARRIER
21115 FACING HEAD ASSY MANUAL WITH 5 STROKE BB8100 32884 32887 74856
38654 FACING HEAD ASSY MANUAL WITH 8 STROKE BE8100 38667 38668 74857
22359 FACING HEAD ASSY MANUAL WITH 12 STROKE BE8100 22509 22511 74856

TOOL CARRIER

74053 - CHART ASSY FACING HEAD MANUAL 5, 8 & 12 IN STROKE - REV C

FOR REFERENCE ONLY

CtpaHuua 88 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



L

-

o

CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 10460 |EYE LIFTING 3/2-16 X 1-1/4 THREAD 1300 LBS
2 2 10464 | SCREW 1/4-20 X 1/4 555CP
3 1 10632 |BRG ROLLER CLUTCH 11D X 1-5/16 OD X 1.063
4 2 10534 |RING SNAF 1 OD
5 2 10538 |BRG THRUST 62510 X 1.126 OD X 0781
8 2 10911 | SCREW 5/16-18 X 2 SHCS
7 1 11020 |HANDLE CRANK STRAIGHT 10MM SQUARE
3 4 11165  |WASHER THRUST .625 1D X 1.125 OD X .060
9 2 11250 |SCREW 8-32 X 3/8 FHSCS
10 a 11675 | SCREW 1/4-20 X 1/2 FHSCS
11 2 13174 |BRG THRUST 8751D X 1.437 OD X 0781
12 1 14035 |RING SNAP 7/8 OD
13 1 14136 |CRANK FEED BOX ENGAGEMENT
14 4 14274 |WASHER THRUST .875 1D X 1.437 OD X .020
15 4 14788 |KEY 1/8 3Q X .50 8Q BOTH ENDS
16 2 16079  |WASHER THRUST 1.000 1D X 1.562 OD X .030
17 1 16220 |COLLAR SET 1/2 1D
18 4 16611 | SCREW 5/8-11 X 2 SHCS
19 1 18193 |FINGER SCREW KNURLED HEAD MODIFIED
20 1 19122 | GEAR HELICAL 12DP 12T 14.5PA 45HA RH .76 STLH
21 1 20125 |SCREW 1/4-20 X 7/8 BHSCS
22 1 22473 |PLATE BASE FACING HEAD BB3000
23 1 22494 |COVER PLATE TOP FACING HEAD
24 2 22501 |SPACER DRIVE SHAFT
25 1 22502 |SPACER LEADSCREW BE&000 FACING HEAD
28 1 22504 |GEAR HELICAL MCDIFIED
27 1 22506 |SHAFT DRIVE BB8000 FACING
28 1 22522 |PIN ROLL 1/8 DIA X 7/8
29 1 22537 |BOX FEED FACING HEAD BB3000
30 1 22548 |LID BOX FAGING HEAD BB2000
31 1 225661 |RATCHET FEED 12 FACING HEAD
32 1 22553 |GUARD CHIF 12 FLANGE FACER
33 1 256800 |FEED ENGAGE KNOB
34 1 26921 | SPRING COMP .48 OD X .045 WIRE X 1.50 LONG
35 1 32016 |[{NOT SHOWN) TOOL HOLDER MODIFIED KENDEX POS RAKE CSDPN
36 1 32652 |ARBOR FEED RATCHET
37 1 34517 |COYER BOTTOM FACING HEAD BBS00DO
38 1 40031 | SPRING EXT .35 OD X .045 WIRE X 1.25 LOOP END
39 z 40708 |{NOT SHOWN) CLAMP COLLAR 8 ID TWO PIECE W/ SET SCREWS
40 10 41407 |{NOT SHOWN) INSERT CARBIDE 80 DEG 1/2 IC 1/64 NOSE RADIUS KC5010
41 1 £4416 |ROD STEEL 112 DIA
42 4 64920 |SCREW 3/4-16 X 4-1/2 SHCS (1 SHOWN)
43 8 85751 | SHIM 7/8 ID X 1-3/8 OD X .005 316 S5

74053 - CHART ASSY FACING HEAD MANUAL 5 8 & 12 IN STROKE - REV C

FOR REFERENCE ONLY

Kat. Ne 57064-R, peg. 5

Ctp. 89



AVAILABLE CONFIGURATIONS
PART No. DESCRIPTION
54401 BORING/FACING SLIDE ARM SET 26" BB8100
54402 |BORING/FACING SLIDE ARM SET 34" BB8100
54403 | BORING/FACING SLIDE ARM SET 53" BB8100

54401 - BORING/FACING SLIDE ARM SET 26" BB8100 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

CtpaHuua 90 PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100



-

o

CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY PYN: DESCRIPTION
1 2 10474 | SCREW 3/8-16 X 1-1/2 SHCS
2 4 10688 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE 038
3 1 11845 | SCREW 832 X 1/2 SHCS
4 2 11873 | SCREW 5/16-15 X 3-1/2 SHCS
5 2 16403 | SCREW 3/8-16 X 172 SHCS
8 1 19700  [{NOT SHOWN) CONTAINER SHIFPING FLAT ROOF 20 X 8.75 X 10.5
f 2 22496 | SCREW 1/4-20 X £/8 FH3CS
g 4 22517 | SCREW 1/2-13 X 4 SHCS
9 1 29152 | PLATE MASS CE
10 1 40463 |HOLDER INSERT 80 DEG NEGATIVE L/H 3/4 SHANK
11 1 40787 HOLDER INSERT 20 DEG NEG R/H
12 1 41407  [{NOT SHOWN) INSERT CARBIDE &0 DEG 1/2 IC 1/64 NOSE RADIUS KC5010
13 1 41471 |RING HOIST SWIVEL 3/3-16 X .56 1000 LBS
14 1 45691 |ASSY FEEDBOX REVERSE CLUTCH INPUT
15 1 49621 |QUICK CHAMGE TCOL HOLDER RH 1IN
16 1 53451 |[QUICK CHANGE TOOL POST MODIFIED
17 1 53638 |QUICK CHANGE TOOL HOLDER RH 1
18 1 53005 |[COUNTERWEIGHT EB7 100
18 1 54464 |COUNTERWEIGHT ARM 25 INCH BB6100 & BB7100
54256 | COUNTERWEIGHT ARM 34 INCH BEBS100 & BB7100
54847 |COUNTERWEIGHT ARM 53 INCH BEB6100 & BB7100
20 1 54867 | FLATE ADAPTER FEEDBOX
21 1 54541 |LABEL COUNTERYWWEIGHT ARM 25"
54842 | LABEL COUNTERWEIGHT ARM 34"
54843 |LABEL COUNTERYYEIGHT ARM 53"
22 1 54857 |ASSEMEBLY Z6IN SLIDE ARM
54858 |ASSEMBLY 34IM SLIDE ARM
54559 |ASSEMBLY 53IN SLIDE ARM
23 1 55084 |TRIP ARM STEEL 3 INCH
24 4 56432 |{NOT SHOWN) STRAP TENSION ASSY BE8100 (34" AND 53" ONLY)
25 1 56557 |SPACER TOOL POET 8" BAR
26 1 56564 |SCREW 7/28-14 X 5 SHCS

94401 - BORING/FACING SLIDE ARM SET 26" BB8100 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 Ctp. 91



LLER-EEE-008-L ‘SN opisul NOD LINGD MMM

Ze1/6 SN YO 'Biagmen ‘.0.'
@ "oU| 'S|o0] 8UIOBW @|qelod XYINTTD Wl

£0895

GS-6.29 L-G°¢C TVNOILYLOY IAIHA ASSY

PykoBoacTeo no akcnnyataumm BB8100

CtpaHuua 92



LIMAX

__"___

'

LLEG-€EL-008-1 'S’ N 8pIsUl. WO LINJD MMM

ZELL6 VSN YO ‘Biagmen
@ "oU| ‘sjoo] aulyde B|geNOod XYINITD Wl

%

€£0895

GS-6.¢9 1:G°¢¢ TVYNOILVYLOd JAIHA ASSY

SAONT HIOF OS 0'L X ¥LE X ¢l ATM 98¢/G I 8]
AOOF Wdd 000C AWM L1 OAL3FS JOLOW 04045 I €5
SAN3 H1Og DS 86" X /L X 9L/€ AT 09045 I cs

ONIMOOT 30V4 L0-NTL ONIMOCT LNN 650/8 L LG dlos's 138 WIHS RPASAT £ L8

G5-6/29 ANDHOL WV 8G0/S 4 0S dlog's 138 WIHS (A [ 8¢

ao ¢/ L-6 X Al #/1-S X 8/L O ONIY /G0/S 3 6t SANI HLOH DS 00T DS ¢fL AIM 958/ 1 ¥ 5S¢

WINZE X O WINCZ X dl WAOS F1a33N ©dd 9G0/GS l 14 IAIHA dvd MOOT ONIY SCELL [4 v

NIJO Wi HYIO WHOM J3 VO rZell b £C

G¢ X QO ww gol X dl W 68 37033N ©dd 62045 3 i d30VdS ZZeL L 3 4

SAN3 H1Od DS 05 L X 8/€ X /L AIM 61045 3 o 3dIM 629 X dC 000+ dNO 948 OLELL 4 L

G5-64¢9 INNOW JOLOW 31V1d 60045 3 Sy 3AIM §/8° X Al 052'6 INOD D48 B0ELL [ 0c

GS-6/29 AdVOEN] ONIdY3IE J3HAVO 800.S L 4% 3dIM 000°L X dO 697 dNO 948 BOELL [# 6l

Ollvd 3AIM G28F'L X dl 5¢'C INOD 949 LOELL [ Bl

¢-€ 10€/10C 409 19A39 TVAIdS 138 V3O /0048 I e ¢ XA00s.'¢X dlGele W3S SOELL L 1L

75-6.¢9 NOINId IAIEA LdVHS 90045 I cy Gc9 X A0sel'LL X al 626 W3S GOELL 4 Sl

G§8-6/¢9 MOOT1d LNdNI ONISNOH G004S I 374 SOHS | X €1-¢/L M3HOS L0ESL 9 Sl

08 3715 OlLvd L'S1 d3I4IJOW IAIYT INOD 70045 I OF SOSHA #/1-1 X 91-8/€ M3HDS 8L0GL gl vl

G$S-6/¢9 8d9d JAILA TYNOI LY LOY ONISNOH €005 I 6¢ 0€X0¢ IVId3s ALv1d 85Tl b £l

SS-6/.¢9 LNNOW JCLONW 13S WIHS L619G L 8¢ SOHS ¢ X €L-¢/L MIHDS 920l ¥ <l

HOLOW IONVYH NALS 9L-8/€ LNN 486EL L Ll

¥V 3¥S JAILA TYNOILY LOH H314VO LCIYS l AE dd48S8S 8/€ X 9L-8/€ MIHOE 15621 4 Ol

ONVH 1OH ONINSYA 138V ares 3 9€ 13XO08 WIdN ¢/L ©Md D14 6JG6ZL % 5]

1HOIS 13AFT AINDIT WF/E GeCBr I Ge G2€ X A0 LOS¥ X Al 00S'€ W3S 0c8LL L g

MLT14 €60 X 8/ X &/L 4THSVM reecyr 4 e SOHS #/e-L X 91-8/€ M3HOS Lighl gl L

ado ¢/1-1 430N34 8/€ JIHSYM G809 I £e 8/S ONILJIT 3IA3 1109 2511 3 9

¥ X &/ L-€ ONINIVYM 139V1 GeLpE I ce SOSHd /L X 91-8/€ MIHDS 06901 L g

SOHS L X bC-9/€ et c L MOQOT 8/€ JIHSVYM Secil b 4

SOHS 9 X €L - ¢/L M3IHOS BEEVC 14 o€ 680" 3ZIS F10OH /L X &# INHA MIHOS 88601 |4 £

IAIEA TYNOILY 1O SIAFTO LBELL l 62 € X 91-8/€ MIHOS 89601 L [

SOHH ¥/1-¢ X LL-8/6 M3HOS 8.ELL 8 8¢ SOHS &/1-L X 91-8/€ M3HOS POl g L

NOI1ldld0s3d ON 1dvd | ALD | WAL NOI1dI40530 ON 1o¥d | ALD | 3L
1817 S514vd 1817 S1dvd

Ctp. 93

Kat. Ne 57064-R, peg. 5



CXEMbI

CtpaHuua 94 PykoBoacTeo no akcnnyartauun BB8100



X4 x4

NOTES:

1) USE SILICONE BASE HEAT SINK COMPOUND SUCH AS (CLIMAX 31738) TECH SPRAY §1877-DP BETWEEN THE CHASSIS OF THE DART DRIVE AND THE ENCLOSURE SURFACE

2) USE IDEAL NOALOX ANTICXIDIZING COMPOUND OR EQUIVALENT UNDER TERMINAL RINGS OF ALL GROUND WIRES. ENSURE THAT THE CONTACT SURFACE IS FREE OF PAINT,
OXIDATION OR OTHER FOREIGN MATERIALS PRIOR TO NOALOX APPLICATION AND INSTALLATION

3) TIGHTEN LOCK NUTS AND SEALING NUTS ON SWTCHES AND POTENTIOMETERS TO 60—70 IN-LBS.
4) TIGHTEN SET SCREWS ON POTENTIOMETERS KNOBS TO 5-7 IN-LBS

5) PROVIDE SUFFICIENT LENGTH ON ALL WIRES TO ALLOW ENCLOSURE COVER TO OPEN 180" TO THE LEFT
6) CUT AND REMOVE 12 INCHES OF THE OUTER COVER ON ALL CORD SETS AND INSTALL SO THAT OUTER COVER EXTENDS 1/4 INCH INSIDE THE ENCLOSURE.
7) INSTALL PIN TERMINALS ON ALL GROUND CONDUCTORS AT THE GROUND BUSS

&) INSTALL 4 INCH LONG HEAT SHRINK GVER EACH OF THE WIRES AFTER THEY ARE SOLDERED INTQ THE CONNECTOR

1o

U U
€
J

@\ ’ % NOT SHOWN
e s ooy 0 [12 | 36420 | WIRE 16 AWG BROWN TYFE NTW
so [12 | 36430 | WIRE 16 AWG WIOLET TYPE_MTW
58 [12 | 36428 | WIRE 18 AWG GRAY TYPE MTW
57 [12 | 27572 | WIRE 16 AWG BLACK TYFE MW
56 [12 | 27575 | WIRE 18 AWG WHITE TYPE NTW
Q@ s5 [12 | 27828 | WIRE 16 AWG BLUE TYPE MTW
@@ 54 [12 | 36437 | WIRE 18 AWG ORANGE TYPE NTW
53 |12 36438 WIRE 18 AWG WHITE/ORANGE TYPE MTW
° 52 |12 27571 WIRE 18 AWG GREEN/YELLOW TYPE MTW
o | 51| 2 | 37572 | LABEL PE GROUND TERMINAL (KE)
I 50 | 4 | 58448 | SCREW 6-32 X 3/4 SHCS (KB)
o k-; Q..‘.cLI MAx / 49 | 4 67181 NUT 6-32 NYLON INSERT ZINC PLATED
Portabis Machining & Waiding Systsms 48| & 55771 BUMPER 1/2 OD X 1/4 TALL X 1/8 CENTER HOLE (KB)
47| 1 35823 WASHER $BFLTW NYLON
*BeLIMAST® 48| # | 10588 | DRIVE SCREW §2 X 1/4
Portabin Machining & Weidng 45| 1 39125 NAMEPLATE ELECTRICAL PANELS
@@ e iy 44| 1 | 41048 | POTENTKOMETER GPERATOR 15 TURN 1/4 SHAFT 7/8 OD
’ - 43] 1 42720 POTENTIOMETER 5K OHM 10 TURN 1/4 SHAFT 3/8 BUSH
@@ ) 421 1 40365 ADAFTER SIZE 22MS CONNECTOR TO 3/4 NFT
<> JLrL O 41| 1| 30063 | CONNECTOR ANGLED PLUG 4 POLE SZE 22
@@ \i— iiiiiiiiiiiiiii 40| 1 24115 SEALING RING OIL TIGHT 1/2 NFT
321 40366 CORD GRIP W/WIRE MESH .375-50 X 3/4 NFT
38| 1| 40B40 | CORD GRIP W/WIRE MESH .375-.5 X 172 NPT
*|[37 [13 | 27377 | TERMINAL SPADE FM .25 16—14 AWG
26 | 1 | 29443 | GROUND BUSS 4 POLE COOPER
[ 36 [ 4 | 32304 | TERMINAL PIN 14—16-AWG
34 |1 | 28058 | PUSHBUTTON OPERATOR UNVERSAL COLOR MOM 22WM
|33 [ 1 | 37576 | LABEL ELECTRIGAL WARNING
32 [ 1 | z8ces COLLAR W70 CONTACTS 22 MM
O O 31|36 | 36655 | SEAL NEOPRENE SPONGE 3/8 X 5/32 ADHESVE BAGK
1 [ -
*[20 [ 2 | 28548 | TERMINAL RING PIDG 14—16 AWG B/M4 STUD
T T T T k| 28] 1 34734 LABEL OPERATOR WARNING 3 1/2 X 11
27 |252] 30931 | CABLE SHIELDED POWER 16-3
DART 130 DRIVE 26| 1| 10338 | TOGGLE SWITCH 1 POLE 3 WAY
DRv1 25) 1 32927 SEAL TOGGLE SWITCH 15/32—32 HEXNUT
SLIP RING 24| 2 | 37749 | WRE TIE VELCRO 11 IN LONG
23| 2 | 20757 | WASHER §8 INTERNAL STAR WASHER
o= YRT 22| 9 | 28617 | NUT 8-32 LOCKING STAR WASHER
: MoT 21| 9 | 11852 | SCREW B-32 X 1/2 BHSCS
L w O+ - T_"P I EEEAJM;‘DIE%R vDc |20] 5 | 35365 | SCREW 10-32 X 3/4 BINDING HEAD SLOTIED MS
WARNING = DRV1 SETTINGS: HEOH @R 18 | 1 | 28060 | NUT 10-32 LOGKING STAR WASHER
T ’ W o PJ2 | 18] 5| 28458 WASHER $10 FLTW NYLON e
r4 p - 61 4% #[17] 1| 32585 | LABEL voLTAGE 120 VOLTS =3
@ @ E,E i REv | #*[18]1.5] 70801 | TUBING HEAT SHRINK 0.18 ID 2:1 SHRINK RATIO [T
. omvee Pt e = @ BLK- I b fu 15[ 1| 41887 | CIRCUIT BREAKER COLLAR W/COVER FOR TA45 "
“Eree = i 4] 1| 43187 | CIRCUR DREMER ROCHER HANDLE 10 AWP SPOLE 240WIC | witiBe
@ @ = 13| 1| 71965 | DC ORWE 1200C/%NDC 55K ROYCRONG ==
B L B l 1 1z] 1 ABDS 1 CONTADT HLOCK 1 HC ——
— Sninl - = 11| 1| 6080 | cowacr eLock 1 WO ——
[ ] Wl b L) CORD GRIF MOWMETALLIC 17—47 D84 X 1/2 NPT v -
[ ] Y w | 2| 12574 | CONDUT WET 172 NPT w
W B[ 1| 37515 | CORDSET 130 WAC (B4 7 FT LONG T
HARE PLTER \ T 1] et | ALER RR/oE Zer 115/730V 5070002 -~
WE FINR L [’:ﬂ N, W | 2| vmes | VENT 3/ ELECTRRCA ENCLOGURE
L1 {POWER) d:—w—a’l‘o—u—gg = X3 PIECES — % IN LONG 8 [ 4 [ 34m | ScREW WS X OB X 12 BHCS ZNC FNISH — -
MAINS ' ..n-—lﬂ'—fo I3 E 4 [ 2| 32983 | HANLE 2 WGH U SHAPED OFFSET CHAOME
120~ ! I - 3] 1 [ #0007 | LEGEND PLATE PNS0OG/PHOOOC COMTROLLER o
1.4 AMP FULL LOAD | p gpye—aw 2 | 1| 40895 | COVER PEMDANT ENCLOSURE T
H 1] 1| 40008 | FENDANT EMCLOSURE -
! | lom.| PaRT ho CERCRIFTION |
PE€—— ot ENCEFT A5 NOTED 1 -
ié} DRENSKNG ARE M CLIMAX Portable Machine Teools, Inc.
WCHEE PEA ASHE Y145 Q.' o O, U F7N2
5 i
TN & 500
AnaLEE «lr

] CONTROLLER ASSY BB300O
ELECTRIC FEED 120VAC 50/60 HZ

S bl 15500 | 42368 |t |

EXCEPT A5 NOTED scue NTS | [sMEET 1 OF 1

KaT. Ne 57064-R, peg. 5 CtpaHuua. 95



PaspgenutenbHas cTpaHuua

Ctp. 96 PykoBogctBo no akcnnyartauum BB8100



“CLIMAX

NACIMOPT BGE3OINACHOCTU

Hencteytowmne nacnopta 6e3onacHoCT MOXHO 3anpocutb y CLIMAX.

Kat. Ne 57064-R, peg. 5 Ctp. 97



PasgenutenbHas CTpaHunua

Ctp. 98 PykoBoacteo no akcnnyataumm BB8100






wOCLIMAX

Ei ﬂTiﬂll (LALDER II&S TOOL

i |

AN



